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اسب از نفس افتاده
کرم محمدی 

اشتراک موافقان و مخالفان برجام
غلامرضا مصدق

قدم رئیس جمهور چهاردهم و قدم مردم
نادرکریمی * 

آقای شــریعتمداری، مدیر مســئول روزنامه 
کیهــان اخیرا طــی مطلبــی در روزنامه تحت 
مدیریــت اش مدعی اســت که دکتر پزشــکیان 
در حالــی مملکت را از دولت ســیزدهم تحویل 
می گیــرد که خزانه پر و همه امور کشــور روبراه 
بوده و تمام زیرســاخت ها آماده شــده و در یک 

کلام »اسب زین شده« را تحویل می گیرد.
 آقای شریعتمداری با یک سویه نگری و بعضا 
خلاف عالم واقعیت در بیان اظهارات مورد ادعای 
خویش هیچ گونه اشــاره و مقایســه ای بین آنجه 
زنده یاد آیت الله رئیسی از آقای روحانی تحویل 
گرفت و آنچه بعد از سه سال تحویل داده خواهد 

شد، اشاره ای نکرده است.
 مدیر مســئول کیهان با ایــن ادعا واظهارات 
عجیب چنان در تعریــف و تمجید وضع موجود 
قلم زده است که گویا مملکت گل و بلبل بوده و 
ساکنان این سرزمین طی این ۳ سال پر از رنج و 
ســختی، تو گویی در ناز و نعمت بسر می برده اند 
در حالیکــه واقعیت جامعه امــروز ایران چنین 
نبوده و ســفره های آب رفته مــردم خود گویای 
خیلی از حقایق می باشــد و رنگ رخساره مردم 

خبر می دهد از سر درون آنها.
 ظاهــرا ایشــان تورم افســار گســیخته ۴۰ 
درصــدی، بدهکاری ۸۷۴ هــزار میلیارد تومانی 
دولت ســیزدهم، حال خراب بازار ســرمایه، فقر 
و بیــکاری، دلار ۶۰ هــزار تومانــی، اجاره بهای 
سرســام آور مســکن، ناتــرازی بــرق تولیدی با 
میزان مصرف روزانه کشــور، تبدیل شدن ایران 

صادرکننده به وارد کننده بنزین و گاز، گوشــت 
قرمــز بیش از ۷۰۰ هــزار تومانــی، پراید ۴۰۰ 
میلیــون تومانــی  و گرانی کمرشــکن حاکم بر 
بدیهی ترین نیاز خانوارهای ایرانی، کوچک شدن 

سفره های مردم و.... را لمس نکرده و نمی کنند.
اینکه عده ای با وجود ده ها مشــکل بنیان کن 
و فراروی زندگی مــردم، آنها را یا نمی بینند و یا 
می بیننــد و خیلی راحت چشــم بر واقعیات تلخ 
موجود فرو می بندند، جای تامل جدی وتاســف 

فراوان دارد. 
مگر جناب آقای جلیلی و نامزدهای پوششــی 
در مرحله اول همگی خود را تداوم دهنده دولت 

سیزدهم معرفی نمی کردند؟ 
مگر آقای جلیلی در مرحله دوم دولت خود را 
استمرار دهنده دولت سیزدهم اعلام نکردند؟ اگر 
واقعا کشــور تا این حد آباد و فاقد مشــکل است 
پس چرا اکثریت رای دهندگان به حذف استمرار 
و تداوم مدیریت از نوع مدیریت دولت ســیزدهم 

رای دادند؟
 این اســب خیالی که آقای شریعتمداری آن  
را زین شــده و آماده تحویل به دولت چهاردهم 
معرفی کرده اند، در واقع به دلیل وجود سوارکاران 
ناشی و فاقد برنامه، به نفس نفس افتاده و نای راه 
رفتن و حمل زین پاره پاره خویش را نیز نداشته 
تا چه برســد به آنکه بار برنامه های دولت جدید 
دکتر پزشــکیان را حمل وبه ســر منزل مقصود 

برساند.
یک نمونه عینی از آنچه آقای شــریعتمداری 

در باره اوضاع کشــور نوشته اما در عرصه عمل با 
واقعیت موجود سنخیت ندارد، مطالبات قریب به 

۵ میلیون هموطن کشاورز است.
قریــب بــه دوماه اســت کشــاورزان مناطق 
گرمســیری و سپس ســایر کشــاورزان کشور 
محصول گندم خود را تحویل داده اند اما تاکنون 
بهای آن را دریافت نکرده انــد. کارگزاران دولت 
ســیزدهم دریک اقدام شبه انگیز و یک روز قبل 
از برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 
جمهوری، حدود یک چهارم قیمت گندم ها را به 

حساب کشاورزان واریز نموده اند.
اگر بنا به ادعای آقای شــریعتمداری وضعیت 
کشــور چنان خوب و فروش نفت در حد نرمال 
و خزانه مملکت پرُ و پیمانه است، پس چرا تمام 
حق و حقوق مســلم و قانونی کشــاورزان دست 
پینه بسته و چهره سوخته را پرداخت نمی کنند؟

 با توجه به آنچه مدیر مســئول کیهان و سایر 
همفکران ایشان طی روزهای گذشته بیان کرده 
و ای بســا در آینده نیز چنین مطالب و ادعاهایی 
بیان نمایند، شایســته است آقای دکتر پزشکیان 
رئیس جمهــور منتخب برای ثبت در تاریخ و در 
اولین قدم هیاتی متخصص و مجرب را مشخص 
و آنان را مکلف نماید تا بدقت تمام شاخص های 
موجود را احصاء و صورتجلسه و به امضاء مقامات 
ذیربط دولت ســیزدهم و از جملــه جناب آقای 

مخبر برسانند.
آن وقت این اســب زین کــرده را پیش کش 

جناب شریعتمداری خواهیم کرد.

از همان دوران مذاکرات، برجام ستیزان شمشیر 
آخته را روی برجام برکشیدند و در یک هماهنگی 
نانوشته با بنیامین نتانیاهو و جنگ طلبان تندروی 
آمریکائــی برجام را از کارکرد مورد انتظار آن دور 
کردند. مخالفت برجام ستیزانِ خستگی ناپذیر در 
ســه جبهه مذکور بی کم و کاست همچنان ادامه 
دارد. از آنجا که ما به برجام ســتیزانِ اسرائیلی و 
آمریکائی دسترسی نداریم از برجام ستیزانِ وطنی 
می پرســیم، با این فرض که مخالفت آنها با برجام 
در جهت منافع ملی و کاملًا حق با آنهاست، دقیقا 

جایگزین آنها برای برجام چیست؟
امروزه خســارات تحریم چنان آشــکار شــده 
که حتی برجام ســتیزان سرســخت هم برخلاف 
گذشــته حتی اگر برای حفظ ظاهر هم که شده 
دیگــر تحریم ها را نعمت نمی داننــد و با موافقان 
برجام، بر نکبت بودن آنها همدل شده اند، اگر چه 
هنوز معتقدند تحریم ها خیلی هم مهم نیســتند 
)نگاه کنید به مناظره انتخاباتی نامزدهای موسوم 
بــه جبهه انقلاب( اما با ایــن حال جایگزین و راه 
حلی برای برون رفت از این وضعیت خســارت بار 

ارائه نمی دهند.
جنگ ایران و عراق با همه خســارات عظیم و 
دهشــتناک آن در تاریخ ۳۱ شهریور ۵۹ شروع و 
در ۲۷ تیر ۶۷ تمام شــد، امــا تحریم ها علی رغم 

گذشــت بیش از دو دهــه از آغاز آنهــا بی وقفه 
همچنان ادامه دارند و هیچ چشم اندازی هم برای 

پایان آنها در افق دیده نمی شود. 
فرصت هــای  عمــده  دهــه گذشــته  دو  در 
اقتصــادی ایران در حوزه تولیــد و فروش نفت و 
گاز، ســرمایه گذاری خارجــی، اســتفاده از نظام 
مالی بین الملل، ترانزیت نفت، گاز، کالا و مســافر، 
توریسم، توسعه صادرات کالا و خدمات و غیره از 
دست رفت. خسارات از دست رفتن این فرصت ها 
به هیچ وجه با خســارات اقتصــادی جنگ قابل 
قیاس نیســت. اگر چه در جنــگ تحریم ها غرش 
شــلیک توپ ها شــنیده نمی شــود، اما استمرار 
بی وقفه تحریم ها در سکوت توپ ها و تانک ها مثل 
موریانه در حال خوردن همه بنیان های اقتصادی 

و اخلاقی ماست.
تاب آوری اقتصاد ایران در مقابل این خسارات 
عظیم تا کجاست؟ تا کی باید از دنیا گران بخریم 
و در مقابــل به آنها ارزان بفروشــیم؟ تا کی باید 
نفــت خود را مثل مالِ دزدی به مالخرهای چینی 

با تخفیف های نجومی بفروشیم؟
سود معمول کسب و کار در دنیا ۲ تا ۳درصد، 
۵درصد خوب و ۱۰درصد عالی اســت، الآن بطور 
متوسط هزینه تحریم ها برای ما حداقل ۳۰درصد 
اســت و این یعنی این که ما سال هاســت سودی 

نداریم و در حال خوردن از مایه هستیم، به همین 
دلیل اســت که در ۴۰ سال گذشته متوسط رشد 
اقتصادی ما ۲/۸ درصد در ۲۰ ســال گذشته ۱/۸ 
درصد و  در ۱۰ سال گذشته صفر درصد بوده و با 
استمرار وضع موجود با احتمال قریب به یقین در 

۱۰ سال آینده منفی خواهد شد.
بــرادرانِ انقلابی برجام ســتیز، مــا از ته دل 
پذیرفتیم، برجام ترکمن چای، خیانت، نجاســت، 
نکبت و هر چه شــما بفرمایید، بالاخره جایگزین 
شما برای برجام چیســت؟ تاریخ اتمام تحریم ها 
چه زمانی اســت؟ ۲۰ سال دیگر، ۴۰ سال دیگر، 

تا ابد، چه وقت؟ 
اینکه مــدام بگوئیــم این ترامپ بــود که بد 
عهدی کــرد و از برجام خارج شــد، آمریکا قابل 
اعتماد نیســت، مذاکره کنندگان فریب خوردند، 
هیچ مشــکلی از ما حل نمی شود، ترامپ همزمان 
با خروج از برجــام از ۲۰ توافق دیگر دولت قبلی 
آمریکا با دنیا خارج شــد، اما دولت جدید آمریکا 
در مدت کوتاهی پس از اســتقرار به همه آنها به 

جز برجام برگشت، چرا فقط به برجام برنگشت؟
برجــام و مذاکره کنندگان آن به اندازه کافی و 
حتی بیش از حد لازم لعن و نفرین شدند، لعن و 
نفرین بیشتر را رها کنید، بالاخره برنامه شما برای 

رفع تحریم ها مشخصاً چیست؟

شرایط کشور در حال حاضر نه از نظر سیاسی و 
نه اقتصادی و نه زمینه های دیگر در شرایط نرمال 

و مناسبی نیست .
شرایط سیاسی نامناسب را عدم استقبال مردم 

از انتخابات نشان داد .
دمای شرایط اقتصاد را هم دماسنج با تورم بیش 

از ۴۸ درصدی نشان می دهد.
مشکلات ناترازی انرژی و مخصوصا برق و بنزین 

هم داستان خود را دارد .
در متن بالا که به برشی از شرایط کنونی ایران 
ما اشــاره می کند کمتر کســی با اعتبار و پیشینه 
پزشکیان حاضر می شــود که برای اصلاح و بهبود 

پا پیش نهد.
در حقیقت قدم جلو نهادن ایشان با سابقه ای که 
در اجرا و شــناخت از کشور دارد در شرایط کنونی 
به معنی برخود خریدن رنج و ســختی و دوری از 

عافیت طلبی است.
راه سخت و پرسنگلاخ ســازندگی کشور راهی 
اســت که آســایش و آرامش را از هر انسان وطن 

دوســت و عدالت جویی چون پزشــکیان خواهد 
گرفت.

و اما بعد... و اینک مردمی که دست اورا گرفتند 
و انتخابش کردند راه پر نشــیب و فراز و نه چندان 
آســانی پیش رو دارند. اکنون زمان آن اســت که 
هرکس در هر جا و مقام و شــغلی که دارد همراه 
شود و انرژی اش را برای ایران به حرکت درآورد تا 
رود ها بسیل شــوند و این انرژی موتور کشور را به 
حرکت در آورد. هرکس به فراخور شــغل و ثروت 

قدم جلو نهد .
 کارفرمایی که منتقد ورود مهاجران هستی به 
کارگر ایرانی اعتمادکن همان گونه که خانه و مغازه 
و زمین و کشــاورزی ... را به کارگر افغانی سپردی 
به هموطنت که از توســت فرصت بــده تا او وارد 
گود کار شود، تا فقر و فساد و بزه های اجتماعی را 
درمان کند. تفاوت مزد کارگر ایرانی و مهاجر برای 

تو امنیت نمی آورد.
کاسبی که زندگیت می چرخد با سود منصفانه 
کالایــت را بفروش. نانوا و قصابی که در فروش کم 

می گذاری تو هم قدم بردار و دینت را ادا کن.
معلم و اســتاد بچه های ایران را مهیا برای اداره 

ایران کن.
راننده و تعمیرکار خودت میدانی که شما در این 
آوردگاه چه نقشــی دارید و سیاستمدار و روزنامه 
نگار مراقب باش برای اینکه سیاه را سپید و سپید 

را سیاه نشان دهی خانه ات را خراب نکنی.
و....

آی ایرانی، کسی که برای سر و سامان دادن به 
این بازار آشــفته خودش را بر تو عرضه کرده است 
دستش را بگیر که همانا دست خودت را گرفته ای .

ایران ســزاوار سربلندی اســت و ایرانی سزاوار 
احترام است و این باید یک مطالبه عمومی شود و 

به فرهنگی که تا اعماق کشور رسوخ کند.
چو ایران نباشد تن من مباد

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
دریغ اســت ایران که ویران شود کنام پلنگان و 

شیران شود.
*روزنامه نگار و کنشگر محیط زیست

یادداشتسرمقاله

یادداشت
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گزارش تازه بانک جهانی از وضعیت اقتصادی ایران نشان می دهد

بدون FATF، بریکس و شانگهای فایده ای ندارد

شرکت ایمن سرای پارس

انتخاب دکتر مسعود پزشکیان
نهمین رئیس جمهور  ایران رابه عموم ملت شریف ایران 
و کلیه فعالان اقتصادی تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

معمای بودجه
»دولت سایه«جلیلی 

پهپادهای ایرانی
کابوس اسرائیلی 

بن بست فرانسه 
در آستانه المپیک پاریس
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گروه سیاسی: هر فعالیت سیاسی بدون منابع مالی امری غیرممکن است.
کمــا اینکه احــزاب مختلف نیز کم یا زیــاد بودجه هایی را بــرای فعالیت خود 
تخصیص می دهند. از همین رو یکی از ســوالات پر تکــرار این روزها مربوط به 
بودجه فعالیت های موازی سعید جلیلی تحت عنوان »دولت سایه« است. در واقع 
برای بسیاری این پرسش مطرح اســت فعالیت های مستمر سعید جلیلی تحت 

همین عنوان نیازمند بودجه مناسبی است و مشخص نیست...

یک رسانه اسرائیلی، پیشرفت و توسعه صنایع پهپادی جمهوری اسلامی ایران 
را کابوســی لاعلاج برای این رژیم دانست و افزود: ایران در مسیر تبدیل شدن به 
کشوری پیشرو در تولید سلاح در جهان حرکت می کند. کارشناس و خبرنگار امور 
امنیتی پایگاه »تایمز اســرائیل« در مطلبی نوشت: یکی از بزرگترین ناکامی های 
سیستم های اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل، ناتوانی آن در مقابله با پیشرفت و توسعه...

با گذشــت تقریبا یک هفته از انتخابات پارلمانی در فرانســه که به بن بست 
سیاســی در این کشور منجر شــده و در حالی که تنها دو هفته تا آغاز المپیک 
پاریس باقی مانده است، احزاب همچنان دچار اختلاف هستند و نگرانی ها درباره 
بروز ناآرامی ها به قوت خود باقی است. روزنامه نیویورک تایمز می نویسد؛ احزاب 

راست و چپ در فرانسه ادعا می کنند...

شهادت سید و سالار شهیدان
 امام حسین )ع( و 72 تن از یارانش تسلیت باد
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آرای مسعود  بررسی  به  زیر  گزارش 
پزشکیان و ســعید جلیلی در مرحله 
در  جمهوری  ریاســت  انتخابات  دوم 
استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، خراسان جنوبی، خراسان 

رضوی و زنجان پرداخته است.
به گزارش خبرآنلایــن، »آرای قومیتی« 
کلیدواژه ای اســت که ایــن روزهایِ بعد از 
پیروزی مسعود پزشــکیان در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری به کرات 
شنیده می شــود، آنهم از ســوی هواداران 
خشمگین و غمگین سعید جلیلی که تلاش 
دارند علت این شکســت را ردیابی کنند، در 
این ردیابی گاهی به حامیان قالیباف طعنه 
می زنند و معتقدند بخشی از آراء او به سبد 
پزشــکیان رفته است و گاهی نیز با قومیتی 
کردن رأی ریخته شــده به ســبد مسعود 
پزشــکیان می خواهند این تحلیل که مردم 
به برنامه ها و رویکرد جلیلی رأی نداده اند را 

رد کنند.
انتقادات از ادعای قومیتی 

مشاور جلیلی
»بــا انتشــار آمــار رأی هــای جلیلی و 
پزشکیان به تفکیک هر استان، نتیجه جالبی 
به دست آمد. اینکه طرفین تقریبا به صورت 
برابر فاتح استان ها شــده اند )در ۱۶ استان 
پزشــکیان رای اول را آورده و در ۱۵ استان 
جلیلی( اما به خاطر رای قومیتی پررنگ در ۴ 
استان اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی و کردستان، پزشکیان توانست با فاصله 
کمتر از ۳ میلیون رای رئیس جمهور شود.« 
این جملات بخشــی از یادداشتی است که 
امیرحسین ثابتی، مشاور ارشد سعید جلیلی 
و نماینده تهران در مجلس دوازدهم، پس از 
پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست 

جمهوری چهاردهم منتشر کرد.
ادعای این چهــره تندرو، دربــاره آرای 
قومیتی مسعود پزشــکیان در انتخابات، با 
انتقادات زیادی از سوی چهره های سیاسی 
و رســانه ها مواجه شد. چنانچه محمدسعید 
احدیان، دستیار قالیباف در یادداشتی نوشت: 
»یکی از فرصت های آقای پزشــکیان آرای 
چند استان بود که دیگر کاندیداها نداشتند. 
مساله این است که ما در رقابت با ایشان باید 
فرصت های دیگر برای کســب رای از دیگر 
موضوعات را برای ایشان درست نمی کردیم 
کــه با این آرای خود نتوانــد رای خود را به 

بالای پنجاه درصد برســاند چــرا که آقای 
پزشــکیان فقط با رای های این چند استان 
که رئیس جمهور نشــدند. پس اینکه ما امر 
بدیهی این آرای آقای پزشــکیان را بعنوان 
فقط بخشی از آرای ایشــان، بهانه ای کنیم 
برای فرار از پاسخگویی، همان کلاس نقاشی 
است که می خواهیم مار بکشیم بجای اینکه 
بنویســیم مار.« علی مطهری، نایب رئیس 
پیشین مجلس نیز بیان کرد: »آقای پزشکیان 
در مهاباد از مادری کرد و پدری آذری به دنیا 
آمدند و پایگاه رأیی در این دو خطه داشتند 
ولی این طور نبود که رأی دادن مردم صرفا 
ناشی از قومیت گرایی باشد، بلکه مردم بیشتر 
به شخصیت کاندیداها و صداقت و اراده آنها 
برای تغییر نــگاه می کردند. به نظر من رأی 
مردم رأی به تغییر بود، یعنی به ادامه وضع 
موجود راضی نبودند و این تغییر را در آقای 
پزشکیان بیشــتر دیدند. عنصر قومیت در 

درجه دوم و سوم تأثیر داشت.«
خبرگزاری اصولگرای تســنیم، نیز در رد 
این نــگاه و در واکنش به این ادعا نوشــت: 
»رأی براســاس زادگاه نامزدها یا اصطلاحاً 
آنچه نامش را رأی قومیتی گذاشتند، در ادوار 
گذشته نیز مسبوق به سابقه است؛ برای مثال 
در انتخابات ســال ۸۴ همه نامزدها )به جز 
مصطفی معین( در زادگاه شان بالاترین رأی 

را کســب کردند، حتی محسن مهرعلیزاده 
که نفر آخر انتخابات ۸۴ بود در ســه استان 
آذری زبان و به رغم حضور نامزدهای شناخته  
شده، نفر اول شد یا علی لاریجانی نفر ششم 
انتخابات در مازندران توانست بالاترین رأی 

را کسب کند.«
ناصر ایمانی، فعال اصولگرا نیز می گوید؛ 
»قومیت ها هموطنان عزیز ما هستند که به 
دلیل اینکه با آقای پزشکیان همزبان هستند، 
بــه او رأی دادند و این بــه خاطر قومیت و 
قوم گرایی نبوده اســت کما اینکه وقتی یک 
نفر از اســتانی داوطلب انتخابات ریاســت 
جمهوری می شــد و مردم همان منطقه به 
او رأی می دادند به دلیل مســائل مربوط به 
قومیت نبوده، بلکه به دلیل این بوده که بهر 

حال آشنا بودند، رأی می دادند.«
مقایسه آرای پزشکیان و جلیلی در 

استان های ترک زبان و خراسان
در همین راســتا خبرآنلاین به بررســی 
آرای مسعود پزشــکیان و سعید جلیلی در 
مرحله دوم انتخابات ریاســت جمهوری در 
اســتان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، خراســان جنوبی، خراســان 
رضوی و زنجان پرداخته اســت. به خصوص 
آنکه میزان مشــارکت مردم در دو اســتان 
آذربایجان شرقی و خراسان رضوی نیز از این 

جهت حائز اهمیت است که مسعود پزشکیان 
برخواسته از استان آذربایجان شرقی بوده و 
سال ها است که یکی از کرسی های تبریز در 
مجلس را نمایندگی می کند و سعید جلیلی 

هم متولد مشهد است.
در ایــن میان، پزشــکیان در آذربایجان 
شرقی یک میلیون و ۶۷۲ هزار و ۱۹۳ رأی 
کسب کرده و سعید جلیلی ۲۹۱ هزار و ۵۵۹ 
رأی اخذ کرد. در استان خراسان رضوی نیز 
پزشکیان یک میلیون و ۸۰ هزار و ۶۷۵ رأی 
و جلیلی یک میلیــون و ۶۹۶ هزار و ۶ رأی 

به دست آوردند.
رئیسی از روحانی در سمنان جلو زد

اما با وجود فضاســازی های طیف رقیب 
پزشــکیان برای پیروزی با رأی قومیتی در 
انتخابات، بررســی آرای انتخابات ریاســت 
جمهوری در سال ۱۳۹۶ نیز نشان می دهد، 
حســن روحانی در برخی استان های ترک  
زبان یعنی آذربایجان شرقی، آذریجان غربی 
و اردبیل آرای بیشــتری را از ســید ابراهیم 

رئیسی به دست آورده است.
اما در اســتان خراسان رضوی و خراسان 
جنوبی) زادگاه ابراهیم رئیسی( و همچنین 
ســمنان) زادگاه حســن روحانی( رئیسی 
توانست آرای بیشتری از رئیس جمهور وقت 

به دست بیاورد.

گروه سیاســی: هر فعالیت سیاسی 
بدون منابع مالی امری غیرممکن است.
یا  نیز کم  اینکه احزاب مختلــف  کما 
زیــاد بودجه هایی را برای فعالیت خود 
از  تخصیص می دهند.از همین رو یکی 
ســوالات پر تکرار این روزها مربوط به 
بودجه فعالیت های موازی سعید جلیلی 
تحت عنوان »دولت ســایه« است. در 
مطرح  پرسش  این  بسیاری  برای  واقع 
است فعالیت های مستمر سعید جلیلی 
بودجه  نیازمند  عنــوان  همین  تحت 
مناسبی اســت و مشخص نیست این 
بودجه از کجا می آیــد؟ برخی ناظران 
سیاسی می گویند نامزد شکست خورده 
انتخابات گذشته حتما یک حامی مالی 
قدرتمنــد دارد که این چنین می تواند 
گعده هایی را برپا کرده و عده ای نیز به 

ساپورت رسانه ای از وی بپردازند.
علی باقری فعال سیاسی اصلاح طلب در 
ایــن باره می گوید: » مــا که در خلأ زندگی 
نمی کنیــم. یعنــی هزینه کار پژوهشــی و 
تولید برنامه، روشــن و مشــخص اســت و 
لذا این پاســخ آقای جلیلی درست نیست. 
ضمــن اینکه اصــل کار را کار مفید و حقی 

برای جریان سیاســی می دانــم اما ابعاد آن 
باید مشخص شــود. اینکه آیا آقای جلیلی 
تحت عنوان حزب، دولت سایه تشکیل داده 
اســت؟ یک جبهه یا یک گروه فشار است؟ 
یک گروه غیررســمی است؟ تکلیف آن باید 
معلوم شــود. دولت ســایه تحت عنوان یک 
قالب حقوقی به رســمیت شناخته شده، در 
جامعه ما نیســت. دولت ســایه باید توسط 
یک اندیشکده تشکیل شده باشد که یعنی 
حاصل فعالیت آن اندیشکده مجموعه ای از 
نقد و نظر نســبت به عملکرد دولت و ارائه 
برنامه باشــد. یا یک فعالیتی در قالب حزب 
باشــد که در قالب دولت سایه نسبت شان را 
با برنامه های در حال اجرا مشــخص کنند. 
آقای جلیلی این کار را صورت ندادند. یعنی 
تا جایی که می دانم آن ها نه حزب هســتند 
و نه اندیشکده ثبت  شده ای هستند. لذا اگر 
این قســمت و منابع مالی شان شفاف شود، 
همه چیز مشــخص خواهد شد. اینکه شما 
نفی کنید که کارشناســان همه مجانی کار 
کردند؛ این مضمون صحیحی نیست. یعنی 
شما از کارشناسان حرفه ای استفاده کردید 
که حرفه شــان این است و از این راه زندگی 
می کنند. این پذیرفته نیست که شما بگویید 

من برای اســتفاده از این کارشناسان هزینه 
نکــردم. لذا اگر ابعاد حقوقــی و مالی دولت 
سایه روشن شــود، کار مثبت، قابل قبول و 

قابل تحسینی است.«
پیــش تر هــم محمد مهاجــری ، فعال 
سیاســی و رسانه ای اصولگرایان در این باره 
نوشته بود :» آقای جلیلی باید توضیح بدهد، 
آیا برنامه هایی کــه دارد به تصویب مجلس 
رسیده است؟ ایشان اگر برنامه ای دارد، مثل 
هر شهروند دیگری، می تواند پیشنهاد بدهد. 
درست اســت که ایشــان ۱۳ میلیون رأی 
آورده ولی در مقام پیشنهاد، یک فرد است. 
اگر هم ایشــان چیزی به نام »دولت سایه« 
دارد، به نظر من خیلی مهم است که ایشان 
بگوید بودجه این دولت سایه از کجا می آید؟ 
تشکیلاتش چیست؟ و خروجی اش چیست؟ 
آیا شــفاف اســت؟ چون تا آنجایی که من 
می فهمم، کارهایی که ایشان می کند شفاف 
نیست.بنابراین، کسی که کار شفاف نمی کند، 
بگوید من برای فلان چیز مملکت پیشنهاد 
هم دارم، اول ایشان برادری اش را ثابت کند 

و بعدا می تواند حرف بزند.«
در مناظره های تلویزیونی هم این موضوع 
مطرح شد. بطوریکه مســعود پزشکبان در 
بخشــی از مناظره مذکور از ســعید جلیلی 
پرســید بودجــه ای کــه وی در اختیــار 
پژوهشگران قرار می دهد از کجا می آید؟ وی 
در ادامه گفته بود مگر می شــود شخصی به 
تنهایی بنشیند و تمام این پژوهش ها را انجام 

دهد؟
این درحالیســت که سعید جلیلی بارها 
تاکیــد کرده کــه هزاران فعــال حوزه های 
مختلف در دولت سایه شرکت داشته و برای 
ریز مسائل کشور ســاعت ها جلسات و کار 

کارشناسی انجام می شود.
البتــه این دولت ادعایی ســعید جلیلی 
تاکنون حواشی بسیاری نیز داشته است که 

شاید مهمترین آن تا این لحظه توئیت مسئله 
دار ثابتــی نماینده مجلس و حامی ســعید 
جلیلی بوده اســت. وی در توئیتی نوشــته 
بود :»دولت سایه ای که جلیلی از آن سخن 
می گویــد به معنای دولت ســایه برای کل 
حاکمیت است نه فقط قوه مجریه.« بسیاری 
از توئیت را عبور حامیان و نزدیکان ســعید 
جلیلی از خطوط مشــخص و تعیین شــده 
نظام تعبیر کردنــد. برخی هم معتقد بودند 
این یک فاش گویی بوده تا مشــخص شود 
نامزد شکســت خورده انتخابات و نزدیکان 
اش برنامه هایی فراتر از قوه مجریه و ریاست 

جمهوری داشتند و چه بسا دارند!
باید اذعان کرد که سعید جلیلی عطف به 
حضور ۲۰ ساله خود در یک نهاد حقوقی مهم 
توانسته در بسیاری از نقاط کشور کادرسازی 
و شبکه ســازی نماید. برخی می گویند وی 
توانســته در این مدت نیروهــای خود را در 
گلوگاه های مهم جــا دهد.منصوری معاون 
اجرایی دولت فعلی، معاون فعلی بین الملل 
بانک مرکزی ، ساداتی نژاد وزیر سابق جهاد 
کشاورزی، حجت عبدالملکی وزیر سابق رفاه 

از جمله این افراد هستند.
ســوال مهم اینجاست، آیا فعالان صنفی 
مختلف و تقریبا تمام افرادی که در جلسات 
دولت سایه او شرکت می کنند حاضر هستند 
صرفنظر از جایگاه حقوقی سعید جلیلی در 

جلسات وی شرکت کنند؟
نکته مهم این اســت که تمام جلســات 
دولت سایه رئیسی و انتخاباتی وی در دفتر 

او که در نهادی خاص است برگزار می شود.
بهرحال ســعید جلیلــی و طرفداران اش 
باید پاســخ دهند جایگاه قانونی این دولت 
کجاســت و با چه مجوزی فعالیت می کند و 
از همه مهمتر هم اینکه بودجه پژوهش های 
این دولت سایه و سایر هزینه های آن از کجا 

می آید؟!

وزارت اطلاعــات در بیانیه ای اعلام 
وزارتخانه  این  ضدتروریسم  واحد  کرد: 
از اول خرداد تا ۱۵ تیــر، در رویارویی 
مستقیم، ۷۹ ضربه به تروریست ها وارد 

کرده است.
بــه گــزارش ایرنــا، وزارت اطلاعات در 
بیانیه ای با عرض تسلیت ایام سوگواری سیّد 
و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین 
ســلام الله علیه و با گرامیداشت یاد شهیدان 
خدمت، به ویژه شهید مظلوم آیت الله دکتر 
رئیســی )ره( و تعظیم در برابر مردم حماسه 
سازی که با حضور باشکوه خود در دو جمعه 
متوالی در پای صندوق هــای رأی، برگزاری 
انتخاباتی ســالم، امــن و پرشــور را تحقق 

بخشیدند، اعلام کرد:
به اســتحضار ملت شریف ایران می رساند 
کــه همزمــان و در میدانی دیگــر، عرصه  
رویارویی مستقیم و مقتدرانه سربازان گمنام 
امام زمان )عج( با تروریســت های اعزامی از 
سوی اردوگاه تکفیر و استکبار در جریان بود 
که در سکوت خبری سپری شد. اینک برای 

آگاهی ولی نعمتان ســرافراز از نبرد سنگین 
و خامــوش خادمانِ بی نام و نشــان خود با 
تروریست های اجاره ای و نیز به منظور حفظ و 
استمرار هوشیاری در برابر اقدامات تروریستی 
احتمالــی به ویژه در ایام پیشِ رو و مراســم 
عزاداری ها، به بخشی از عملیات های صورت 

گرفته اشاره می شود.
۱- تروریست های داعشی که در چارچوب 
رویکرد کارفرمایان داعش ســاز برای احیای 
جسد متعفّن تروریسم تکفیری، تحرکات خود 
در منطقه را افزایش داده بودند، بلافاصله پس 
از حادثه جانسوز پرواز اردیبهشت، تلاش های 
مضاعفی برای ورود به کشور و انجام عملیات 
تروریســتی در مراســم تشــییع و مجالس 
بزرگداشت شهدای خدمت، سپس برای انجام 
اقدامات خرابکارانه در دو مرحله انتخابات، در 

سراسر کشور را آغاز کردند.
واحد ضدّ تروریســم این وزارتخانه صرفاً 
در بازه زمانی اول خرداد ماه گذشــته تا ۱۵ 
تیر ماه جاری با شناسایی هسته های متعدد 
گروهکــی و ۷۹ مورد رویارویی مســتقیم و 

ضربه به آن ها، ده ها نفر از عناصر تروریســت 
و عوامل پشــتیبانی و تأمین کنندگان سلاح 
و مهمات را دستگیر و ۵۶۰ قبضه انواع سلاح 
جنگی، ۴۱هزاو ۸۹۵ فشنگ جنگی و تعداد 
۹ بمب آماده و مقادیر قابل توجهی مواد پیش 

ساز بمب را کشف، خنثی و ضبط نمود.
۲- در سلسله عملیات انجام شده، علاوه بر 
شناسایی و بازداشت تروریست های تازه وارد، 
تعدادی از عناصر سابقه دار، که برای هدایت 
عملیات یا انجام عملیات انتحاری وارد کشور 

شده بودند نیز شناسایی و بازداشت شدند.
۳- حوزه های جغرافیایی اولویت دار برای 
تروریست های سفاک،  انجام عملیات توسط 
عمدتاً اســتان های تهــران، البــرز، قزوین، 
خراسان رضوی، فارس، سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان و بوشهر بودند.
۴- تعــدادی از عناصر تروریســت قبل از 
ورود به کشــور و در نوار مرزهای شــرقی به 
کمین های از پیش تعبیه شــده افتادند یا در 

تیراندازی های متقابل، به هلاکت رسیدند.
۵- گروهک های تجزیه طلب مســتقر در 

اقلیم کردستان عراق نیز خام اندیشانه، بهره 
برداری از شــرایط را در دستور کار خود قرار 
دادنــد. از جمله اقدامات آن ها ارســال یک 
محموله نظامی نیمه سنگین از طریق مرزهای 
شمال غرب کشور برای انجام عملیات بود که 
در کمین جان برکفان گمنام افتاده و پس از 
درگیری مسلحانه و تبادل آتش، کل محموله 
به صورت ســالم در اختیــار مدافعان امنیت 

ایران اسلامی قرار گرفت.
۶- در مقطع اشاره شده، دیگر گروهک های 
ضدانقلاب نیز دچار اشتباه محاسباتی شده و 
تلاش هایــی برای ایجاد اخــلال و ناامنی در 
کشــور را در دســتور کار خود قرار دادند که 
عوامل آن ها با عنایات الهی شناسایی و مورد 
برخورد قرار گرفتند. از آن جمله است گروهک 
رو به احتضار منافقین که به دلیل مواجه بودن 
با آشفتگی گســترده، ناشی از ضربات پی در 
پی دلاور مردان گمنام بر ســاختار این فرقه 
بدنام و اشــراف اطلاعاتی ایجاد شده بر آن ها 
نتوانســتند هیچ یک از عملیات های طراحی 

شده را اجرا نمایند.

انتقاد سیاسیون از قومیتی کردن رأی رئیس جمهوری منتخب شدت گرفته است

آرای قومیتی؛ اسم رمز جلیلی برای تخریب پزشکیان

معمای بودجه »دولت سایه«جلیلی 

۷۹ ضربه وزارت اطلاعات به تروریست ها در ۴۵ روز

پزشکیان: 
پیام من به جهان جدید

رئیس جمهوری منتخب مردم با انتشار مقاله ای با عنوان »پیام من به جهان 
رســید«، نگاه و رویکرد خود را به روابط با کشــورهای منطقه، آفریقا، چین، 

روسیه، اروپا و آمریکا تشریح کرد.
متن کامل مقاله رئیس جمهوری منتخب مردم که در نشــریه تهران تایمز 
انتشــار یافته، بدین شرح اســت: در بحبوحه جنگ و ناآرامی های منطقه، با 
برگزاری انتخاباتی رقابتی، مسالمت آمیز و منظم، نظام سیاسی ایران ثبات خود 
را به نمایش گذاشــت و بر ادعاهای برخی از »کارشناســان ایران« در برخی 
دولت ها خط بطلان کشید. ثبات سیاسی و شیوه افتخارآمیز برگزاری انتخابات، 
نشانگر تدبیر رهبر معظم انقلاب، آیت الله خامنه ای، و تعهد مردم ایران به انتقال 

دموکراتیک قدرت حتی در شرایط دشوار است.
من با برنامه ای که بر »إصلاحات«، »تقویت وحدت ملی« و »تعامل سازنده 
با جهان« تأکید داشت وارد کارزار انتخابات شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را، حتی زنان و مردان جوانی که از وضعیت کلی کشور ناراضی بودند، 

در پای صندوق های رأی جلب نمایم.
این اعتماد برای من بسیار ارزشمند است و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم 
در داخل کشور و هم در سطح بین المللی، وعده هایی را که در دوران تبلیغات 

انتخاباتی به مردم کشورم داده ام، محقق سازم.
در آغــاز، می خواهــم تأکید کنم کــه دولت من حفظ عزت ملی و شــأن 
بین المللی ایران در هر شرایط را ســرلوحه کار خود قرار خواهد داد. سیاست 
خارجی ایران بر پایه اصول »عزت، حکمت و مصلحت« استوار است و طراحی 
و اجرای آن نیز برعهده رئیس جمهور و دولت گذاشته شده است. من قصد دارم 
تمامی اختیارات اعطا شــده به این مقام را به کار بگیرم تا این هدف کلان را 

پیگیری نمایم.
با این رویکرد، دولت من قصد دارد سیاستی فرصت گرا را پیگیری کند که با 
ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، منطبق با منافع ملی، توسعه اقتصادی 
و نیازهای صلح و امنیت منطقه  و جهان باشــد. در این راســتا، از تلاش های 
صادقانه برای کاهش تنش ها اســتقبال می کنیم و با صداقت به صداقت پاسخ 

خواهیم داد.
در دولت من، تحکیم روابط با همســایگان در اولویت قرار خواهد داشت. ما 
پیگیر تشــکیل یک »منطقه قوی« خواهیم بود، نه مناســباتی که در آن یک 
کشور به تنهایی به دنبال استیلا و تسلط بر دیگران باشد. من قویاً اعتقاد دارم 
که کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در جهت رقابت های 
فرسایشی، مسابقه تســلیحاتی و محدودسازی بی مورد یکدیگر هدر دهند. به 
جــای آن، هدف ما باید ایجاد محیطی باشــد کــه در آن منابع همگان برای 

پیشرفت و توسعه منطقه، به نفع همه، اختصاص یابد.
ما به همکاری با ترکیه، عربســتان ســعودی، عمان، عــراق، بحرین، قطر، 
کویت، امارات متحده عربی و ســازمان های منطقه ای به منظورتعمیق روابط 
اقتصادی، تقویت روابط تجاری، ارتقاء ســرمایه گذاری های مشترک، مقابله با 
چالش های مشترک و حرکت به سوی ایجاد چارچوب منطقه ای برای گفت وگو، 

اعتمادسازی و توسعه مبادرت خواهیم کرد.
منطقه ما دیربازی است از جنگ، تنش های فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، 
قاچاق مــواد مخدر، کمبــود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط زیســت 
و مداخــلات خارجی رنج می برد. حالا وقت آن فرارســیده کــه با هم به این 
چالش های مشترک برای آینده بهتر نسل های بعدی رسیدگی نماییم. همکاری 
برای توسعه و شکوفایی منطقه ای اصل راهنمای سیاست خارجی ما خواهد بود.

به عنوان کشــورهایی که از منابع فراوان و سنت های مشترکِ برخاسته از 
تعالیم صلح آمیز اسلامی برخوردارند، باید متحد شویم و به جای منطق قدرت، 
به قدرت منطق تکیه کنیم. با بهره گیری از ظرفیت هنجارسازی خود، می توانیم 
از طریق ترویج صلح، ایجاد محیطی آرام برای توسعه پایدار، تقویت گفت وگو و 
مقابله با اسلام هراسی نقش مهمی در نظم جهانی پسا قطبی ایفا نماییم. در این 

راستا، ایران به سهم خود آماده نقش آفرینی خواهد بود.
در سال ۱۹۷۹، پس از انقلاب، نظام نوظهور جمهوری اسلامی ایران روابط 
خود را با دو رژیم آپارتاید اســرائیل و آفریقای جنوبی، بر أساس موازین حقوق 
بین الملل و أصول پایه ای حقوق بشر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل همچنان 
یک رژیم آپارتاید است که »نسل کشی« را نیز به کارنامه تیره خود - که شامال 
اشِغال، جنایات جنگی، پاکسازی قومی، شهرک سازی، برخورداری از سلاح های 
هسته ای، ضمیمه غیرقانونی ســرزمین های دیگران و تهاجم به همسایگانش 

بوده – اضافه کرده است.
به عنوان اولین اقدام،  دولت من از کشــورهای عرب همســایه درخواست 
همکاری خواهد کرد تا با اســتفاده از تمامی اهرم های سیاســی و دیپلماتیک 
اســتقرار آتش بس و متوقف کردن کشــتار مردم غزه را در اولویت قرار دهند 
تا از گســترش دامنه جنگ جلوگیری شود. سپس باید با جدیت تلاش کنیم 
تا به اشــغال طولانی مدتی که زندگی چهار نسل از فلسطینیان را ویران کرده 
است، پایان دهیم. در این راستا، تاکید می کنم دولت ها بر اساس »کنوانسیون 
نسل کشی ۱۹۴۸« موظف به اتخاذ اقدامات لازم برای جلوگیری از نسل کشی 
هستند و نه پاداش دادن به نسل کشی از طریق عادی سازی روابط به مجرمان!

امروزه به نظر می رسد که بسیاری از جوانان در کشورهای غربی به حقانیت 
مواضــع دیرپای ما در قبال رژیم اســرائیل پی برده باشــند. می خواهم از این 
فرصت استفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که اتهامات یهودی ستیزی علیه 
ایران به دلیل موضع اصولی اش در مســئله فلسطین، نه تنها کاملًا غلط است، 
بلکه به فرهنگ، باورها و ارزش های اساســی ما توهین می کند. مطمئن باشید 
که این اتهامات به اندازه اتهامات ناعادلانه یهودی ســتیزی که هنگام اعتراض 
در دانشــگاه ها برای دفاع از حق حیات فلسطینی ها به شما وارد می شود، بی 

اساس است.
چین و روســیه همواره در روزهای سخت دوست و پشتیبان ما بوده اند. ما 
این دوستی را بســیار ارزشمند می دانیم. نقشهٔ  راه ۲۵ ساله ایران و چین یک 
گام مهم در جهت ایجاد یک »شــراکت جامع راهبردی« سودمند برای هر دو 
کشور بود؛ و ما تمایل داریم در آستانه ورود به نظم جدید جهانی، همکاری های 
گسترده تری در این مســیر با پکن برقرار سازیم. در سال ۲۰۲۳، دولت چین 
نقش مهمی در تسهیل عادی سازی روابط ما با عربستان سعودی ایفا کرد و از 
این طریق دیدگاه ســازنده و رویکرد آینده نگرانه خود را در امور بین المللی به 

نمایش گذاشت.
روسیه یک هم پیمان راهبردی ارزشمند و همسایه ایران است و دولت من 
متعهد اســت که به گســترش و تقویت همکاری هایمان پایبند بماند. ما برای 
مردم روســیه و اوکراین آرزوی صلح داریــم و دولت من آماده حمایت فعالانه 
از ابتکارات دیپلماتیک در جهت دســتیابی به این هدف خواهد بود. دولت من 
همکاری های دوجانبه و چندجانبه با روسیه را - به ویژه در چارچوب هایی مانند 
بریکس، ســازمان همکاری شانگهای و اتحادیه اقتصادی یوراسیا - در اولویت 

قرار خواهد داد.
با علم به اینکه صحنه جهانی از الگوهای سنتی فراتر رفته است، دولت من 
متعهد اســت که روابط متقابل مفید خود را با بازیگران بین المللی نوظهور در 
جنوب جهان، به خصوص با کشورهای آفریقایی، تقویت نماید. در این راستا، به 

دنبال ارتقاء همکاری ها و تقویب مناسبات مان خواهیم بود.
ایران با کشــورهای آمریکای لاتین روابط مستحکمی دارد و دولت من در 
جهت حفظ و تعمیق آن به منظور پیشبرد توسعه، گفتگو و همکاری در همه 
زمینه های اقدام خواهد کرد. همکاری بین ایران و کشورهای آمریکای لاتین از 
آنچه در حال حاضر برقرار است، به مراتب ظرفیت های بیشتری دارد و ما پیگیر 

تقویت پیوندهایمان خواهیم بود.
روابط ایران و اروپا فراز و نشــیب های زیادی داشــته اســت. پس از خروج 
ایــالات متحــده از برجام )برنامه جامع اقدام مشــترک( در مــاه مه ۲۰۱۸، 
کشــورهای اروپایی یازده تعهد به ایران دادند تا توافق هسته ای را نجات داده 
و تأثیــر تحریم های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده بر اقتصاد ما را تعدیل 
نمایند. از جمله این تعهدات می توان به تضمین انجام مبادلات بانکی به صورت 
مؤثر، حفاظت مؤثر از شــرکت ها در برابــر تحریم های ایالات متحده، و ترویج 
ســرمایه گذاری در ایران نام برُد. کشورهای اروپایی تمام این تعهدات را نقض 
کرده انــد، اما به طور نامعقولی انتظار دارند ایــران به صورت یکجانبه به تمام 
تعهــدات خود مطابق برجام عمــل نماید. با وجود ایــن انحراف ها، من آماده 
برگزاری گفتگوهای ســازنده با کشورهای اروپایی هستم تا با تلاش مشترک، 
روابطمــان را بــر پایه اصل برابری و احترام متقابل، به مســیر صحیح هدایت 
کنیم. کشــورهای اروپایی باید دریابند که مردم ایران مردمی با افتخار هستند 
و حقوق و شأن آن ها را دیگر نمی توان نادیده گرفت. هرگاه قدرت های اروپایی 
به این واقعیت واقف شوند، تصور برساخته تفوق اخلاقی خود را کنار بگذارند و 
همچنین از بحران های ساختگی که مدت هاست بر روابط مان سایه افکنده عبور 
نمایند، فرصت های بسیاری برای همکاری بین ایران و اروپا وجود خواهد داشت 

که می توان مورد بررسی قرار داد.

دولت

ادامه دیدارهای رئیس جمهوری 
منتخب با شخصیت های سیاسی کشور

گروه سیاسی: همچنان رئیس جمهوری منتخب بعد 
از گذشــت یک هفته از مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 

دوره ریاست جمهوری میزبان مهمان خود در پاستور بود.
برگــزاری اولیــن شــب مراســم عــزاداری حضرت 

اباعبدالله الحسین)ع( در حسینه امام خمینی)ره( 
اولین شــب مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین 

علیه السلام در حسینیه امام خمینی)ره(برگزار شد.
به گزارش ایلنا، اولین شــب مراســم عزاداری حضرت 
اباعبدالله الحسین علیه السلام در حسینیه امام خمینی)ره( 
باحضور مقامات لشــکری و کشوری از جمله دکتر مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهــوری منتخب، حجت الاســلام 
غلامحسین محســنی اژه ای رئیس قوه قضاییه و سرلشکر 
پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران در محضر 

رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار شد. 

دیدار فرماندهان نظامی و انتظامی 
با رئیس جمهوری منتخب

فرماندهان نظامی و انتظامی با رئیس جمهوری منتخب 
دیدار کردند.

به گزارش ایسنا، فرماندهان نظامی و انتظامی با مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری منتخب دیدار کردند.

در این دیدار، سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاســداران، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و سردار 

احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی حضور داشتند.

دیدار علمای اهل تسنن با پزشکیان
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب امروز میزبان 

علمای اهل تسنن بود.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری 
منتخب همچنین با علما و بزرگان اهل تســنن در محل 
سالن شهید بهشتی نهاد ریاست جمهوری دیدار و گفت و گو 

کرد.

دیدار وزیر نیرو با رئیس جمهور منتخب
وزیر نیرو با حضــور در دفتر رئیس جمهوری منتخب، 
ضمن دیدار و گفت وگو با دکتر پزشکیان و تبریک کسب 
اعتمــاد مردم، گزارشــی از آخرین وضعیــت حوزه تحت 

مدیریت خود ارائه کرد.
به گزارش ایرنا، علی اکبــر محرابیان در دیدار با رئیس 
جمهوری منتخب ضمن ارائــه آخرین گزارش از وضعیت 
بخــش آب و برق کشــور تصریــح کرد: اعضــای دولت 
حســب تاکید مدیرقوه مجریه آماده هــر نوع همکاری با 

رئیس جمهوری منتخب هستند.
مسعود پزشــکیان نیز در این دیدار با تاکید بر اهمیت 
جدی موضوع آب و توجه به آن در توسعه شهرها و استقرار 
جمعیت و گســترش صنایع، از وزیر نیرو خواست آخرین 
وضعیت آب و برق را به تفکیک استان و شهرستان، شامل 
وضعیت موجود و تراز یا ناترازی عرضه و تقاضا در گزارشی 

تنظیم و ارایه کند.

دیدار رئیس کمیسیون آموزش مجلس 
با رئیس جمهور منتخب

رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس از دیدار 
خود بــا رئیس جمهوری منتخب خبر داد و گفت که تمام 
تــلاش خود را برای همــکاری و هم افزایی به کار خواهیم 

گرفت.
علیرضا منادی سفیدان با اشاره به دیدار خود با مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهوری منتخب در ساختمان ریاست 
جمهوری، گفت: در این دیدار از طرف خودم و کمیسیون 
آموزش مجلس شــورای اسلامی پیروزی ایشان را تبریک 
گفتم؛ مجلس آمــاده حمایت و همــکاری در حوزه های 

مختلف به ویژه حوزه آموزش با دولت چهاردهم است.
وی ادامه داد: ما در انتخاب وزرای مرتبط با کمیسیون 
آموزش در کنار دولت خواهیــم بود و تمام تلاش خود را 

برای همکاری و هم افزایی به کار خواهیم گرفت.
رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مجلس 
افزود: اعتقاد راســخ داریم که قطار توسعه کشور از مسیر 
آموزش می گذرد و حمایت از باسوادترین رئیس جمهوری 

وظیفه ماست.
وی ادامه داد: دولت و مجلس می توانند با همکاری های 
نزدیک و هم جهت زمینه های پیشــرفت و تعالی کشور را 
فراهم کنند و آینده ای روشن برای نسل های آتی رقم بزنند. 
به عنوان رئیس کمیســیون آمــوزش مجلس وظیفه خود 
می دانیم که با تمام توان در جهت بهبود سیســتم آموزشی 
کشــور، تقویت زیرســاخت ها و حمایت از دانش آموزان و 
دانشــجویان عزیز تلاش کنیم. امید است که با همکاری و 

همدلی شاهد رشد و پیشرفت ایران عزیزمان باشیم.

همه معاملات بین ایران و روسیه 
بدون دلار انجام می گیرد

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین 
ایران و روســیه بدون استفاده از دلار انجام می شود و علت 

آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست.
به گــزارش ایلنا، محمد باقر قالیبــاف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا 
تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشــور ایران و روسیه 

وجود دارد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی ایران گفت: ما منافع 
مشترک و همچنین دشمنان مشترکی داریم. ما در منطقه 
اوراســیا می توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم 
هســتند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود دارد. در سفر 
پیشین خود به روسیه من پیام مکتوب آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم کشــورم را به آقای پوتین رســاندم. ما نوعی 
توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. 
این توافق حیطه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، 

امنیتی و دفاعی را در برمی گیرد.
قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما 
فراهم کرده است. در رابطه با دلارزدایی همه معاملات بین 
ایران و روسیه بدون دلار انجام می گیرد. تمامی این موضوع 
به خاطر روش های نادرســت و غلطی است که آمریکا در 

رابطه با یکجانبه گرایی خود در پیش گرفته است.
رئیس مجلس گفت: ناتو هم محیطی را ایجاد کرده است 
که به ایجاد سازمان هایی مانند سازمان همکاری شانگهای و 
بریکس منجر شده است. این سازمان ها و نهادها به سرعت 
در حال رشــد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین 

ریشه در سیاست های نادرست آمریکا دارد.

رویداد

مجلس
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برگزاری چند انتخابات در چند ماه؛ ثبات و اقتدار 
نظام اسلامی در سایه سار رهبری حکیمانه

سخنگوی شورای نگهبان در یادداشتی نوشت: تدبیری که نویسندگان قانون 
اساسی چهل و پنج سال پیش اندیشیده بودند، موجب شد تا ثبات، استحکام 
و اقتدار نظام بیش از پیش به چشــم جهانیان بیاید و مورد اعتراف بسیاری 

از آن ها نیز قرار گیرد.
به گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و ســخنگوی شــورای 
نگهبان در آســتانه سالروز تاسیس شــورای نگهبان در یادداشتی نوشت: در 
روزهایی که مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی 
برگزار شــده بود و مسئولان در تکاپو برای تشــکیل مجلس جدید شورای 
اســلامی و مجلس جدید خبرگان رهبری بودند، اتفاقی تلخ و دردناک نظام 

جمهوری اسلامی ایران را وارد مرحله دیگری کرد.
آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشــورمان در یک سانحه هوایی با همراهانش 
یعنــی دکتر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله آل هاشــم امام جمعه 
و نماینده، ولی فقیه در اســتان آذربایجان شــرقی، دکتر رحمتی اســتاندار 
آذربایجان شــرقی، سردار موسوی ســرتیم حفاظت ریاست جمهوری و کادر 

پروازی به شهادت رسیدند.
از همان لحظاتی که این خبر دردناک اعلام شد، همه در پی پاسخ این سوال 
بودند که سرنوشت ریاســت جمهوری که جایگاهی مهم و خطیری در نظام 
جمهوری اســلامی دارد، چه خواهد شد؟ خوشبختانه قانون اساسی در اصل 
۱۳۱ به این ســوال پاسخ داده بود در شرایطی که رئیس جمهور به هر دلیلی 

نباشد یا اینکه نتواند به ادامه مسئولیت بپردازد، چه باید کرد.
تدبیری که نویسندگان قانون اساســی در چهل و پنج سال پیش اندیشیده 
بودند، همان طور که در سال های نخست انقلاب یعنی در مرداد و مهر ۱۳۶۰ 
به کار آمد، در امسال نیز به کار آمد و موجب شد تا ثبات، استحکام و اقتدار 
نظام جمهوری اســلامی ایران بیش از پیش به چشــم جهانیان بیاید و مورد 

اعتراف بسیاری از آن ها نیز قرار گیرد.
البته باید به این نکته توجه داشت که شاید یک قانون بسیار مترقی و راه گشا 
باشــد، اما اگر عزم و اراده ای برای اجرا آن وجود نداشــته باشد، راه به جایی 
نخواهد برد. ما در حادثه اخیر مشــاهده کردیــم آنچه موجب انجام دقیق و 
زمان بندی شده فرآیندهای قانونی شد، هدایت ها و راهنمایی های رهبر معظم 
انقلاب بود. همان هدایتی که امام خمینی )ره( در دهه شصت داشت بار دیگر 

از سوی رهبر معظم انقلاب بازنمایی شد.
مقام معظم رهبری در همان ســاعات نخســتی که این حادثــه پدید آمد، 

فرمودند که مردم نگران نباشند. 
هیچ خللی نیز در امور اجرایی کشور به وجود نخواهد آمد؛ همین چند جمله 
رهبری دل ها را آرام و امیدوار کرد. تشــییع های میلیونی شهدای خدمت در 
شــهرهای مختلف نیز نشــان داد که مردم مصمم به تداوم مسیر جمهوری 

اسلامی ایران هستند.
در این شرایط، هماهنگی هایی که در وضعیت عادی ماه ها به طول می انجامید، 
با همکاری، تعامل و همدلی در مدت کوتاهی انجام شد و فرآیندها بر اساس 

قانون به صورت دقیق و در زمان بندی مشخص انجام شد.
خوشــبختانه در کمتر از ۵۰ روز دو مرحلــه انتخابات طبق برنامه ریزی های 
انجام شــده و بدون مساله و مشکلی برگزار شد و در دو مرحله شاهد بودیم 
کــه حدود ۵۵ میلیون رای به صندوق ها ریخته شــد و این اتفاق، رخدادی 
کم نظیر در نظام های سیاسی جهان است که در کمتر از ۵۰ روز از فقدان یک 
رئیس جمهور، تشییع های میلیونی برگزار شود، دو مجلس مهم و اثرگذار آغاز 
به کار کند و دو مرحله انتخابات ریاســت جمهوری نیز برگزار شود که میزان 

مشارکت در مرحله دوم هم افزایش یابد.
حوادثــی که نظام جمهوری اســلامی ایران و مردم شــریف و بزرگوار ایران 
اســلامی در سال ها و دهه های گذشــته تجربه کردند، شاید هر نظامی را به 
لرزه وامی داشــت، اما نظام جمهوری اســلامی ایران که برخوردار از پشتوانه 
مردمی اســت و از هدایت های حکیمانه رهبری بهره می گیرد، نه تنها اجازه 
نــداد لرزه ای بر اندامش بیافتد بلکه از این موقعیت نیز به فرصتی دیگر برای 

پیشرفت استفاده کرد.
در پایــان لازم می دانم از تلاش های قوای ســه گانه بالاخص دولت محترم و 
دســتگاه های مختلف که اجازه ندادند در این مدت خللی در اداره امور کشور 
به وجود بیاید، همچنین از زحمات وزارت کشــور و همکاران مان در شورای 
نگهبان، رســانه ملی و همه عوامل اجرایی، نظارتی و دستگاه هایی انتظامی و 
امنیتی که تلاش های مجاهدانه ای در برگزاری انتخابات انجام دادند، تشــکر 
می کنم و برای رئیس جمهور منتخب و دولت آینده نیز آرزوی موفقیت دارم.

شورای نگهبان

حاجی پور: 

مجلس با افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکسی های 
اینترنتی مخالف است

رئیس مجمع نمایندگان اســتان مازندران با بیان اینکه در مجلس دوازدهم 
حمایت ویژه ای از کسب وکارهای اینترنتی می کنیم، گفت: متاسفانه اداره های 
مالیات بر اساس ابلاغیه جدید به شرکت های تاکسی اینترنتی اقدام به طلب 
ارزش افــزوده از مردم کرده انــد که مجلس با افزایــش ۱۰ درصدی تعرفه 
تاکســی های اینترنتــی در ازای دریافت غیرقانونی مالیــات بر ارزش افزوده 

توسط سازمان امور مالیاتی مخالف است.
به گزارش ایســنا، رضا حاجی پور با تاکید بــر اینکه در حوزه فضای مجازی، 
اقتصاد دیجیتال و اینترنت، حامی مردم هســتیم و در مجلس دوازدهم نیز 
حمایــت ویژه ای از کســب وکارهای اینترنتی می کنیم، گفــت: افزایش ۱۰ 
درصدی تعرفه تاکســی های اینترنتــی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر 
ارزش افزوده توسط ســازمان امور مالیاتی خلاف قانون مصوب مجلس سال 
۱۳۸۷ اســت لذا تمام تــلاش خود را برای حفظ حقــوق عامه مردم به کار 

خواهیم بست.
وی توضیح داد: در حال حاضر روزانه نزدیک به ۱۰۰ میلیون ســفر درون و 
برون شهری در کشــور صورت می گیرد که از این تعداد ۷۰ تا ۷۵ درصد از 
سفرها توسط خودروهای شخصی است که هیچگونه دستورالعملی نداشته و 
عملا تحت نظارت و مدیریت هیچ ســازمان و مجموعه ای نیستند. همچنین 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از سفرها از طریق سیستم حمل ونقل عمومی از قبیل 
مترو، اتوبوس و بین ۵ تا ۱۰ درصد سفرها نیز از طریق سکوهای تاکسی های 
اینترنتی اســت که شامل بیش از ۵ میلیون سفر داخل شهری و بین شهری 

می شود.
نماینده آمل در مجلس با بیان اینکه درصد اســتفاده مردم از تاکســی های 
اینترنتــی به دلیل بهره بردن این ســکوها از هوش مصنوعی، در دســترس 
و امن تــر بودن رو به افزایش اســت، گفــت: در عمل با افزایش ســهم این 
بخش، ســهم ۷۰ درصدی سفرهای خودروهای شــخصی بدون نظارت کم 
شده و به سکوهای اینترنتی افزوده می شود که این اتفاق بسیار مثبتی برای 
مدیریت کلان کشــور و توســعه اقتصاد دیجیتال و ساماندهی این کسب و 

کار حمل ونقلی به عنوان یک صنعت اشتغال زا و بسیار مهم در کشور است.
وی ادامه داد: بر اســاس برآوردهای صورت گرفته، بیش از ۷۰ میلیون کاربر 
فعال از این سکوها بهره مند هســتند که با عدم اعمال قانون خدمات ارزش 
افزوده به بیــش از ۷۰ میلیون ایرانی به ازای هر ســفر اینترنتی هزینه ۱۰ 
درصــدی مالیات بر ارزش افزوده به صورت غیرقانونی تحمیل می شــود که 
باعث ایجاد تورم و گرانی به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سطح کشور و 
سوق دادن مردم به سمت سفر با خودروهای شخصی است و عقبگرد کشور 

در جهت حرکت به سمت توسعه سهم اقتصاد دیجیتال را به دنبال دارد.
حاجی پور افزود: در چنین شــرایطی متاســفانه اداره های مالیات بر اســاس 
ابلاغیه جدید به شــرکت های تاکســی اینترنتی اقدام به طلب ارزش افزوده 
از مــردم کرده انــد که مجلس بــا افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تاکســی های 
اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر ارزش افزوده توســط سازمان 
امور مالیاتی مخالف اســت. این موضوع علی رغــم وجود نص صریح قانون و 
بخشــنامه اختصاصی مبنی بر معافیت تاکسی های آنلاین از پرداخت ارزش 

افزوده توسط مردم انجام شده است.
وی بیان کرد: تحقق این موضوع افزایش تورم و کاهش سهم اقتصاد دیجیتال 
در کشــور را به دنبال دارد؛ باید وزارت اقتصــاد مقررات را در جهت اقتصاد 
دیجیتال به روزرسانی کرده و از ایجاد تورم جلوگیری کند و حمایت از اقتصاد 
دیجیتال را در دستورکار قرار دهد؛ انتظار می رود تا استقرار دولت چهاردهم 

به این موارد توجه ویژه شود.

ویژه

آیت الله العظمی بهسودی، 
مرجع تقلید شیعیان افغانستان: 

امید داریم دکتر پزشکیان نظر مثبتی
به مهاجرین داشته باشند

آیت الله العظمی محمدباقر فاضلی بهســودی مرجع تقلید 
شیعیان افغانستان گفت: شیعیان و مراکز مذهبی شان در 
داخل افغانســتان با محذوریت هایی مواجه اند. ان شاءالله با 

همکاری مسئولین دو کشور این محذوریت ها رفع گردد.
یک مرجع تقلید شیعیان افغانستان در مورد آغاز فعالیت 
دولــت چهاردهم گفت: البته برای خود سیاســتمداران و 
مســئولین بهتر معلوم است که در همین اواخر وقتی وزیر 
خارجه گذشــته، آقای شهید امیرعبداللهیان یک مقداری 
رابطه ای حسنه با کشورهای همسایه و با دنیا برقرار کرد، 
دیده شد که برای جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه 
وضعیت مثبتی به وجود آمد. امیدواریم که ایشان نیز همان 
دید را نسبت به کشورهای جهان و همسایه ها داشته باشند 
و نسبت به کشورهای همسایه مخصوصاً کشور افغانستان 

اولویت قائل بشوند.
وی با بیان نظرش  درباره پیروزی دکتر پزشکیان گفت: ما 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری با ایشان آشنایی نداشتیم. 
در دوران مناظره های انتخاباتی شناختیم که ایشان هم آدم 
متدین است و هم آدم با معلومات است و همان جوری که از 
گفتارش پیداست آدم خواهان عدالت اجتماعی در جامعه و 
روابط حســنه با کشورهای همســایه و دیگر کشورهای 
جهان است. از طرف دیگر، آن طوری که بارها اظهار کرده 
شخصیت مطیع رهبری است؛ یعنی آنچه را که رهبر فرمان 
و دستور بدهد ایشان اطاعات می کند. توجه به دیدگاه های 
ایشان نشان می دهد که نسبت به اقشار مستضعف و اقوام 

مختلف نیز نظر مثبت دارد.
بهســودی تصریح کرد: انتخاب ایشــان را به عنوان رئیس 
جمهور اســلامی ایران تبریک و تهنیت عرض می کنیم و 
برای شــان آرزوی موفقیت داریم. امیدواریم که ان شاءالله 
تعالی هم مطیع رهبر باشند و هم بتوانند چیزهایی را که 

در مناظرات و مجالس مختلف بیان کردند عملی بکنند.
وی ادامه داد: علاوه بر این، از خواسته های ما هم این است 
که ایشان نظر مثبتی نســبت به مهاجرین داشته باشند. 
در این شــرایطی که مردم ما در جمهوری اســلامی ایران 
پناهنده و مهاجر شــده اند و بیش از چهل ســال در اینجا 
بوده اند، این امید را داریم که ایشــان نظر مثبتی به آن ها 
داشــته باشند و نسبت به ایجاد تســهیلات مناسب برای 
مهاجرین در جمهوری اسلامی ایران مخصوصاً ودیعه صد 

یا صدوپنجاه میلیون تومانی همکاری کنند.
این مرجع تقلید شــیعیان افغانســتان خاطر نشان کرد: 
ودیعه ای که از طرف سازمان ملی مهاجرت برای مهاجرین 
وضع شده است، بسیاری از مهاجرین توانایی پرداخت آن 
را ندارند و با توجه بــه وضعیت گرانی ها اکثر خانواده های 
مهاجر نمی توانند صد میلیون یا صدوپنجاه میلیون تومان 
تهیه کرده تا به عنوان ودیعه بگذارند. امیدواریم ایشان برای 
کسانی که توانایی ندارند و آدم هایی مستضعف اند تسهیلی 
قائل بشوند. این هم جزو خواسته های مهاجرین ما از ایشان 
اســت. دولت جدید با حاکمان فعلی افغانســتان رابطه ای 
مناسب داشــته باشند تا وضعیت بهتری برای شیعیان در 
افغانستان به وجود بیاید؛ شیعیان در آنجا در فشار، مضیقه 

و تنگنا هستند
وی همچنین در پاسخ به ســوالی درباره اینکه پزشکیان 
چقدر می توانــد در رفع چالش های پیــش روی ایران در 
عرصه بین المللی، به ویژه ارتباط با کشــورهای همســایه 
مؤثر باشــد، افزود: این ها جزو مسائلی است که بستگی به 
تصمیمات و رویکردهای خود مسئولین جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین بســتگی به نظر رهبری دارد. البته برای 
خود سیاســت مداران و مســئولین بهتر معلوم اســت که 
در همین اواخر وقتی وزیر خارجه گذشــته، آقای شــهید 
امیرعبداللهیان یک مقداری رابطه ای حسنه با کشورهای 
همســایه و با دنیا برقرار کرد، دیده شد که برای جمهوری 
اسلامی ایران در سطح منطقه وضعیت مثبتی به وجود آمد. 
امیدواریم که ایشان نیز همان دید را نسبت به کشورهای 
جهان و همســایه ها داشته باشــند و نسبت به کشورهای 

همسایه مخصوصاً کشور افغانستان اولویت قائل بشوند.
این مرجع تقلید شیعیان افغانستان ادامه داد: انتظار داریم 
که با حاکمان فعلی افغانستان نیز رابطه ای مناسب داشته 
باشــند تا وضعیت بهتری برای شــیعیان در افغانستان به 
وجود بیاید. شما می بینید که در شرایط فعلی شیعیان در 
آنجا مقداری در فشــار، مضیقه و تنگنا هستند. امید است 
که مســئولین جمهوری اسلامی ایران در این رابطه نیز با 
مسئولین فعلی افغانستان صحبت بکنند تا ان شاءالله تعالی 
برای شیعیان افغانستان در داخل کشورشان وضع درست 
و مناســبی به وجود بیاید. وی تصریح کرد: لازم نمی بینم 
که همه محذوریت ها و تنگناها را با جزئیات در این جا بیان 
کنم، ولی فی الجمله باید گفت، شیعیان و مراکز مذهبی شان 
در داخل افغانستان با محذوریت هایی مواجه اند. ان شاءالله 
با همکاری مسئولین دو کشور این محذوریت ها رفع گردد.

حضرت آیت الله بهســودی درباره شــایعاتی که با پیروزی 
آقای دکتر پزشــکیان بعضی از علمای افغانستان ایران را 
ترک کردند نیز اظهار داشت: من اطلاع ندارم و گمان نکنم 
واقعیت داشته باشد؛ این ها حقیقت ندارد. البته الآن چون 
ایام محرم و ایام تبلیغ مذهبی حوزه های علمیه است، علما 
و مبلغین افغانستانی هر ســاله در این ایام برای تبلیغ به 
افغانستان می روند؛ نه اینکه به خاطر اعتراض رفته باشند. 

این هیچ ربطی به چنین تبلیغات و شایعات ندارد.
وی همچنیــن درباره اینکه مهاجرین افغانســتانی مقیم 
جمهوری اسلامی ایران از روی کار آمدن رویکرد و تفکری 
مثل تفکر آقای دکتر پزشــکیان، خوشــحالند، ادامه داد: 
نظر ما این اســت که چون این مسأله به صورت مستقیم 
مربــوط به خود ایرانی ها اســت و همین که اکثریت مردم 
ایران ایشــان را پذیرفتند، ما هم مسلماً آن را می پذیریم و 
همراه با مردم ایران خوشحالیم. همین که ایشان را اکثریت 
مردم خواسته اند، همه تابع اکثریت اند. هم خود مردم ایران 
و هم بقیه مــردم و ملت های جهان بــه آرا و نظرات این 
اکثریت مردم ایران احترام قائل هســتند؛ زیرا هرکسی را 
کــه این ها به عنوان اصلح انتخاب بکنند، دیگران هم حتماً 

آن را می پذیرند.

رقابت جلیلی و قالیباف 
باعث ریزش آرا شد

فعال سیاسی اصولگرا گفت: جریان نیروهای انقلاب همچنان 
در شــوک از دست دادن آقای رئیســی بودند و نتوانستند 
انسجام لازم را برای حضور نیروهای خود و سازمان دهی شان 
در انتخابات داشــته باشــند. همچنین رقابت آقای جلیلی 
و قالیباف باعث ریزش آرا شــد و فرصــت را برای پیروزی 
آقای پزشــکیان فراهــم کرد. حســین کنعانی مقدم فعال 
سیاســی اصولگرا، در خصوص ارزیابی پیروزی پزشکیان در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: عوامل 

مختلفی در پیروزی آقای پزشکیان وجود داشت. 

مراجع

احزاب

رئیس دفتر دولــت دوازدهم می گوید: 
آقای  مگــر  که  اســت  این  ســوال 
جلیلی وکیــل و منتخب ملت یا معیار 
سیاستگذاری در کشور است که بگوید 
اگر پزشــکیان درست کار کرد یا نکرد 
وارد می شوم! چه بسا اینکه سیاست های 
مطلــوب و عملیاتی آقای جلیلی مورد 
انتقاد جدی از سوی مسئولین رده های 
مختلف است و آنان مدل مطلوب ایشان 

را  قبول ندارند.
»مگر جلیلی وکیل ملت است که بگوید اگر 
پزشکیان درســت کار نکرد وارد می شوم«، 
»اینکه فرد شکست خورده بگوید می خواهم 
دولت سایه تشکیل بدهم، خطرناک است.« 
و...این جملات را محمود واعظی، رئیس دفتر 
دولت پیشین درباره ادامه فعالیت دولت سایه 
سعید جلیلی و اظهارات او بعد از شکست در 

انتخابات می گوید.
واعظی در گفت وگو با خبرآنلاین داشته در 
پاســخ به افرادی که ۳ سال پیش می گفتند 
دولت سیزدهم زمین سوخته تحویل گرفته 
اســت، می گوید؛»مردم قیمت هــای مرداد 
۱۴۰۰ را با شرایط فعلی مقایسه کنند متوجه 
می شوند شرایط فعلی زمین سوخته است یا 

آن موقع.«
این چهره شــاخص عضو حــزب اعتدال و 
توسعه تاکید دارد»در شرایط فعلی که رئیس 
جمهور انتخاب شده، همه با هم متفق کمک 
کنیم تا دولت قوی ملی تشــکیل و حامیانه 
و ملــی گرایانه اجازه دهیم دولت منتخب ۴ 
ســال با کیفیت کار کند و صدا و سیما نیز 
همان شــیوه ای را در پیش بگیرد که برای 

دولت سیزدهم پیش گرفت.«
آقای واعظی! اخیــرا جمله ای از آقای 
براینکه »اگر  جلیلی منتشر شد مبنی 
خود  وظیفه  کنم،  مشــاهده  مشکلی 
می دانــم که ورود پیــدا کنم«، برخی 
این جمله را این به معنای خط و نشان 
کشــیدن رقیب انتخاباتی برای رئیس 
اند،  کرده  برداشــت  منتخب  جمهور 

تحلیل شما چیست؟
متاســفانه من هم این مطلب وی را شنیدم، 
ســوال این است که مگر آقای جلیلی وکیل 
و منتخــب ملت یا معیار سیاســتگذاری در 
کشور اســت که بگوید اگر پزشکیان درست 
کار کرد یا نکرد وارد می شــوم!چه بسا اینکه 
سیاست های مطلوب و عملیاتی آقای جلیلی 
مورد انتقاد جدی از سوی مسئولین رده های 
مختلف اســت و آنان مدل مطلوب ایشان را 

قبول ندارند.
در بسیاری از جلسات، نظرات وی، از جمله 
نظراتی اســت که مورد حمایت اکثریت قرار 
نمی گیــرد و اگر جلیلــی می خواهد خود را 
شــاخص قرار دهد و بگوید، اگر ما تشخیص 
بدهیم که خدشــه ای در اجرای برنامه ها و 
سیاســت های نظام وارد شــده، در برابر آن 
موضع گیری می کنیم و می ایســتیم، به نظر 
می رسد این مدل ذهنی، ادامه بداخلاقی های 
مرسوم ایشــان و همفکرانشان که در طول 
انتخابات هم کمال آن را عملیاتی ساختند، 

خواهد بود.
اقدامات آقای جلیلی عملا پیام به گروه های 
حامی ایشان اســت و از این طریق بنا دارند 
پیــام مقام معظــم رهبری در مــورد پایان 
انتخابــات و رقابت  و نیل به وحدت و رفاقت 

را خنثی کند.
لذا به نظرم می آید که اگر همه افراد، احزاب، 
گروه ها و جریان های سیاســی متفق دل در 
گرو توســعه کشــور، رفاه و بهبود معیشت 
مردم داشته باشــند و اختلافات و نزاع های 
بی نتیجه را کنار بگذارند نیل به اهداف عالیه 
با اســتمداد از پروردگار متعال، تلاش های 
مضاعف و کارشناسی که نتیجه اش، کسب 
رضایت مردم و همراهی این قدرت بلامنازع 
داخلی و بین المللی است کاملا دست یافتنی 

خواهد بود.
ضروری اســت، در شــرایط فعلی که رئیس 
جمهور انتخاب شده، همه با هم متفق کمک 
کنیم تا دولت قوی ملی تشــکیل و حامیانه 
و ملــی گرایانه اجازه دهیم دولت منتخب ۴ 
ســال با کیفیت کار کند و صدا و سیما نیز 
همان شــیوه ای را در پیش بگیرد که برای 

دولت سیزدهم پیش گرفت.
از طرف دیگر احــزاب و گروه های مختلف، 
حتی گروه هایی که تشکیلات حزبی نیستند 
و بــی نام و نشــان عملًا ماننــد یک گروه، 
تیمی کار می کنند و عمدتا ایجاد مزاحمت 
می کنند، همگی باید هدفشان این باشد که 
در این ۴ سال به دولت جدید کمک کنند که 
این دولت بتواند قول هایی که به مردم داده و 
مشکلاتی که وجود دارد را حل و فصل نماید 
و به این واسطه شکاف های اجتماعی ناشی از 

۳ سال سخت گذشته را ترمیم کند.
اینکه مــردم در چندین مناظره ســمعی و 
بصری نظرات مختلف نامزدها را شــنیدند و 
در نهایت به گزینــه مطلوب و همفکر خود 
یعنی دکتر پزشکیان رأی دادند و ایشان در 
۸ تیر بیشترین آرا را به خود اختصاص داد و 

نفر اول شد و مجددا در انتخابات ۱۵ تیر نیز 
با اکثریت قاطع آرا نفر اول شد، به این معنی 
است که مردم به این تفکر و نگاه اقبال نشان 

می دهند و درنهایت مردم انتخاب کردند.
اینکه تفکــری که رأی نیاورده و شکســت 
خــورده و مردم به آن »نــه« قاطع گفتند، 
بگوید که دولت ســایه  درســت می کنیم، 
نظارت می کنیم و اگر خدشه ای در سیاست 
باشد، کار خود را شروع می کنیم، شروع یک 
بداخلاقی و بدعتی خطرناک که اصلی ترین 

هدفش کارشکنی خواهد بود.
در حال حاضر بهترین فرصت دســت داده 
که همه گروه هــا و احزاب پیام رهبر معظم 
انقلاب که چندی پیــش تبیین فرمودند را 
جدی بگیریم، رقابت را تمام کنیم و رفاقت ، 
وحدت و همکاری را هدف اصلی قرار دهیم.

هشــدار واعظی درباره کارشــکنی »دولت 
سایه« جلیلی علیه دولت پزشکیان /مگر یک 
فرد می تواند خودســرانه بگوید یک سیاست 

درست است یا نادرست؟!
همانطور که اشاره کردید جلیلی خودش 
را دولت ســایه می دانــد، در رفتارها 
از  نشانی  و صحبت های دولت ســایه 
را  با دولت منتخب  برای همکاری  عزم 

مشاهده می کنید؟
هم اکنون بنــده نمی توانم قضاوت کنم، در 
کشــورهای اروپایی ، دولت سایه که توسط 
احزاب و گروه ها شــکل می گیرد، برنامه های 
خود را به دولت ارائه می کند و به این ترتیب 
نیست که کسی از وجود آن با خبر نباشد و 
مردم می دانند که اینها چه سیاستی دارند، 
اما در مورد آقای جلیلی قضیه به این ترتیب 
بود کــه او وقتی به عنوان داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری صحبت می کرد، مشخص 
شد هیچ برنامه ای در حرف هایش وجود ندارد 
و گفته هایش صرفا ادعاهایی بود مانند »ایجاد 
شغل با یک میلیون تومان«! بنابراین دولت 
سایه به شکل استاندارد مزاحمتی برای دولت 
مستقر به وجود نمی آورد، در ایران هم دولت 
سایه باید چونان حزبی قدرتمند باشد. اینکه 
هــر فردی ۱۰ نفر را اطــراف خودش جمع 
کند، و بگوید من دولت سایه تشکیل دادم، 
یعنی چی؟ اما اگر به این صورت باشد که هر 
فردی ۱۰ نفــر را اطراف خودش جمع کند، 
و بگوید من دولت سایه تشکیل دادم، یعنی 
چی؟ دولت سایه یعنی یا سیاست من را اجرا 
کنید و یا اگر نظر من را اجرا نکنید، خدشه 
در سیاســت های کلی به وجود آمده و من با 

شما مقابله می کنم!

مــع الوصف با این منطق غلط اصلًا ســنگ 
روی ســنگ بند نمی شود. کشور، حاکمیت، 
قوه مجریه، مقننه و قضائیه و دســتگاه های 
نظارتی دارد. مگر می شــود فــرد یا گروهی 
خودســرانه بگویند که این سیاست درست 
است یا نادرســت! این تفکر مبین این است 
که این افراد صرفا خودشان را حق می دانند و 
سایرین را باطل که این مشی و مرام مردود و 

خلاف اصول است.
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ 
می گفتند دولتی که انتخاب شود زمین 
سوخته تحویل می گیرد، دولت سیزدهم 
چه میراثی برای دولت چهاردهم به جا 

گذاشته است؟
من اعتقاد ندارم که دولت دکتر پزشــکیان 
وارد این مباحث حاشــیه ای شــود. اما در 
پاسخ به آن کسانی که بعد از ۳ سال هنوز در 
مناظره ها به جای تحلیل ۳ سال گذشته، به 
عقب بازگشتند و به دولت یازدهم و دوازدهم 
حمله کردند که اتفاقاً این سیاستشــان هم 

جواب نداد.
باید متذکر شــوم که همین سیاست 
ناصواب باعث شــد که مــردم آگاه و 
فهیم ما که اعداد و ارقام را می فهمند، 
۳ سال گذشــته که آقایان منتقد خود 
همه قدرت را در دســت داشتند را با 
مقایسه  دوازدهم  و  یازدهم  دولت های 
کردند و نتیجه گرفتند و نتیجتا آمدند 
و به تفکر توسعه محور و اعتدالی رأی 
دادند. زمین ســوخته در ســال ۱۴۰۰ 

تحویل داده شد یا در برهه فعلی؟
بر این اســاس فکر می کنم دولت پزشکیان 
نباید وارد گذشــته شــود. اما برای کسانی 
که این حرف را می زنند کافی است جدولی 
درست کنند و بگویند در مرداد ۱۴۰۰، اقلام 
مورد نیاز اولیه مردم اعم از گوشت، مرغ، پنیر 
، ماســت و... چه قیمتی داشتند و در این ۳ 
سال قیمت همین اقلام چقدر افزایش یافته.

بگویند قیمتها چند برابر شده و از این طریق 
مقایســه کنند که ابتدای سال ۹۲ قیمت ها 
چقدر بوده و ۸ ســال بعــد چقدر. آن موقع 
اســت که خواهنــد فهمید زمین ســوخته 
در ســال ۱۴۰۰ تحویل شــده و یا در برهه 
فعلی؟ با همه اوصاف معتقدم که نباید وارد 
این مباحث حاشیه ای شویم. مردم به وعده 

زمین و گوشت و طلا و ...پاسخ دادند؟
نکاتــی که در مــورد دولت  از  یکی 
که  است  این  شــده،  مطرح  سیزدهم 
مســتند به توییت ســخنگو، دولت 
سیزدهم میزان بارندگی را هم به عنوان 

دستاورد محسوب کرده است...
ما سپاسگذار خداوندیم، انشاالله در هر دولتی 
و در هــر زمانی آنقدر شــاهد بارش رحمت 
الهی باشیم و همه ســدهای ایران پر باشد. 
اما منطق علمی به ما میگوید که وقتی باران 
می بارد سد پر می شود! ما که نمی توانیم آب 

را تولید کنیم!
به هــر حال مــا در مناظــرات از این گونه 
نمودارهایــی که غلط بــود و هیچ ارتباطی 
هم نداشــت، زیاد دیدیم اما با مردمی فهیم 
و آگاه روبرو هســتیم. مشاهده کردید تا چه 
اندازه وعده زمین، گوشــت، طــلا و رایگان 
شــدن همه چیز به آنها دادنــد اما مردم با 
عقل، فهم و شــعور بالایی که داشــتند، به 
نامزد معقول ، صادق و مطلوب خود ، دکتر 
مسعود پزشکیان رأی دادند. بنابراین دوران 
این مباحث گذشته و از این سخنگو محترم 
آنقدر صحبت های متناقض شــنیده ایم که 
فردی به حرف های روز آخر او توجه خاصی 

نخواهد کرد.

جمهوری  رئیس  پزشــکیان،  مسعود 
است،  از مجلس  برخواســته  منتخب 
او بعد از چنــد دوره حضور پیاپی در 
پارلمان حال راهی پاستور شده است و 
طی چند هفته آینده باید لیست وزرای 
پیشــنهادی خود در کابینه چهاردهم 
را به مجلســی ها ارائه کند. اما مجلس 
چهاردهم که ریاســت ســال اول آن 
در دســت قالیباف است با او همراهی 
خواهد کــرد؟ آیــا تندروهای حامی 
جلیلــی در مجلس در مســیر دولت 

پزشکیان چالش آفرینی می کنند؟
نماینده  آبــادی،  ایمن  غلامعلی جعفرزاده 
ادوار مجلس شورای اسلامی، در گفت وگو 
بــا خبرآنلاین تاکیــد دارد که بخش اعظم 
با مســعود پزشــکیان  نمایندگان مجلس 

هماهنگ می شوند.
او محمدباقر قالیباف را بدهکار به فراکسیون 
مســتقلین مجلس دانسته و می گوید؛ »اگر 
فراکسیون مســتقلین نبودند که الان آقای 

قالیباف بالا نبود.«
در ادامــه گفت وگــوی خبرآنلاین با ایمن 

آبادی، نماینده ادوار مجلس را می خوانید؛
از  شــما  بینی  پیش  جعفرزاده!  آقای 
نوع مراودات مجلس دوازدهم با دولت 
این  می کنید  فکر  چیست؟  پزشکیان 
مجلس در مسیر همراهی با دولت باشد 
یا روزهای سختی را باید انتظار داشت؟
اینکــه صد درصد همــراه شــود، اینگونه 
نیســت. به نظر من بخــش اعظم مجلس 
با آقای پزشــکیان هماهنگ می شود. یک 
ســوم اعضای مجلس فراکسیون مستقلین 
هستند و آقای پزشکیان عضو هیات رئیسه 
فراکسیون مستقلین بود؛ یعنی ایشان یک 
ســوم رأی را دارد. یک ســوم یا بیشتر هم 
تیم آقای قالیباف اســت و ۳۰-۴۰ نفر نیز 

پایداری ها هستند.
آقای پزشــکیان از مجلس بالا آمده اســت 

نــه از بیرون، یعنی حســابش بــا دیگران 
فرق می کند. او تــک تک نفرات مجلس را 
می شناسد. با توجه به عقلانیتی که در آقای 
پزشکیان ســراغ دارم و با توجه به درک و 
شــعور اجتماعی، روحیه تعامــل پذیری و 
تعامل طلبی اش فکر می کنم راه ســختی 
نداشته باشد. مخصوصا پالس هایی که الان 
از طرف آقــای قالیباف می آید، مترصد این 
اســت که همکاری خوبی با آقای پزشکیان 
خواهد داشت. اینها منتج به این می شود که 

ما نتیجه خوبی بگیریم.
نقش آقای قالیباف در تنظیم مناسبات 
می کنید؟  بینی  پیش  را چطور  قوه  دو 
خصوصــا که آقای قالیبــاف با دولت 
رئیسی همراهی کامل را داشت و تنها 
در چندماه اخیر نقدهایی به دولت وارد 

می کرد؟ 
خــود دولت آقای رئیســی چنین اعتقادی 
نداشت. فکر می کنم نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری شــوک خوبی به آقــای قالیباف 
وارد کرد و اینکــه آقای قالیباف مقداری از 
مشــاورین خود فاصله بگیرد و به تجربه و 
عقلانیت خودش تکیــه کند، نتایج بهتری 

می گیرد.
آنها نتوانستند به آقای قالیباف کمکی کنند، 
وی خودش آدم کاردان و باتجربه ای است 
و وقتی خودش را به مشاورینش می سپارد 
نتیجه این می شــود. به نظرم شــوک آرای 
پایین باعث می شود آقای قالیباف در رفتار، 
کردار، خانواده اش، تعاملات بیرونی و درونی 
اش و ارتباطــش با قوا و نحوه موضع گیری 
اش تجدید نظر کند و بتواند از این وضعیت 

یک بهره وری خوب کند.
مستقلین  فراکسیون  جعفرزاده!  آقای 
پزشکیان  دولت  دفاعی  سپر  می تواند 
در مقابل تندروهای مجلس باشــد که 
عموما از حامیان سعید جلیلی هستند؟
تا حدود زیادی بله. فراکســیون مستقلین 

این قدرت را دارد و آقای پزشــکیان نحوه 
مراودات مجلــس را می داند و آدم مغروری 
نیست که مثلا لیستی را بدون نظر مجلس 
بدهد. فکــر می کنم رایزنی هایــی را انجام 
می دهد که لیستش حداکثر رأی را بیاورد. 
با توجه به شــناخت از نحوه رفتار مجلس 
قصه، قصه دیگری می شود و انتظار من این 

است.
مثلا احتمال اینکه فراکسیون مستقلین 
بخواهد برای همــراه کردن قالیباف با 
مجلس  رئیس  بــا  معامله  وارد  دولت 
شــود که ریاست او در سه سال آینده 
را تضمین کند و در قبال آن حمایت او 

دولت را تضمین کند، وجود دارد؟
آقای قالیباف به فراکسیون مستقلین بدهکار 
است. چون اگر فراکسیون مستقلین نبودند 
که الان آقای قالیبــاف بالا نبود. همچنین 
آقــای قالیباف فهمید که ایــن نمایندگان 
دوازدهم واقعا در شهرهای خود برایش کت 

نکندند و من خودم به وضوح دیدم.
ولی اعضای فراکسیون مستقلین و مخصوصا 
نمایندگان ادوار برای وی کُت کندند و اگر 
نمایندگان فعلی زور می زدند، اتفاق دیگری 

رخ می داد. ولی فقط در رودربایستی با آقای 
قالیبــاف گیر کردند کــه ای کاش اینگونه 

نمی شد.
اگــر آقای قالیبــاف ۲۰ نماینــده فعلی را 
داشــت که برایش کُت می کندند، آراء وی 
خیلی بــالا می رفت اما اینــکار را نکردند. 
الان دو اســتان شمالی کشــور را می توانم 
بگویم که خیلی کم شــاید ۱۰ درصد برای 
آقای قالیبــاف بودند، بنابراین تکیه گاهش 
بچه هــای بامعرفــت و لوطی فراکســیون 
مستقلین هســتند. عمده نمایندگان فعلی 
آقای قالیباف را جاگذاشتند، نه اینکه طرف 

مقابل رفته باشند بلکه او را جا گذاشتند.
در نهایت با این نکاتی که مطرح کردید، 
فکر می کنید پزشکیان در گرفتن رای 
اعتماد برای وزرای پیشــنهادی اش با 

چالش روبرو شود؟
یک بخشــی طبیعــی اســت و نمایندگان 
نظری بــرای خود دارد، امــا فکر نمی کنم 
که کینه توزی رخ دهد. امیدوارم دوســتان 
پایداری هم همراهی کنند. کینه توزی مثل 
مقطعی که چــوب لای چرخ آقای روحانی 
می گذاشتند، در این دوره اینگونه نمی شود.

زمین سوخته در سال ۱۴۰۰ تحویل داده شد یا در برهه فعلی؟

هشدار درباره کارشکنی »دولت سایه«جلیلی

اکثریت مجلس فعلی با دولت پزشکیان تعامل می کنند



تمهیدات ترافیکی ویژه تاسوعا و عاشورا در تهران

جانشــین پلیس راهور تهران بزرگ تمهیدات ترافیکی در ایام تاســوعا و 
عاشورای حسینی )ع( را اعلام کرد.

سرهنگ جهانشاه بهرام آبادی ضمن تسلیت ایام سوگواری شهادت سرور و 
سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( گفت: پلیس راهور تهران بزرگ 
برای برگزاری هرچه ایمن تر مراسمات عزاداری تصمیماتی اتخاذ کرده است در 
این راستا نیروهای پلیس در مقابل تمام مراکز مذهبی حضور دارند و از نزدیک 
ترافیک را کنترل خواهند کرد. همچنین از رانندگان درخواســت می کنیم در 
این روزها توجه بیشتری به جلو داشته باشند تا شاهد حوادث ناگوار نباشیم.وی 
با اشاره به محدودیت های ترددی ایجاد شده، افزود: محدودیت تردد کامیون ها 
و وسایل نقلیه سنگین در شهر تهران از امشب ۲۳ تیرماه تا روز سه شنبه ۲۶ 
تیرماه یعنی عاشورای حسینی، تا ساعت ۲۴ ادامه خواهد داشت و از این ساعت 

به بعد این وسایل نقلیه نباید در شهر تردد کنند.
به گزارش ایســنا، جانشــین پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: تا جایی 
که امکان داشــته باشد همکاران من، دســته جات را به سمت راست هدایت 
می کنند تا خودروها بتوانند در ســمت چپ مسیر حرکت کنند. از آنجایی که 
این روزها کودکان نیز بســیار در خیابان ها تردد دارند؛ از رانندگان درخواست 
می کنیم سرعت خود را کاهش داده و از هرگونه حواس پرتی خودداری کنند تا 
تصادفی صورت نگیرد.بهرام آبادی گفت: متولیان هیئت های مذهبی باید نکاتی 
که توســط پلیس به آنها تذکر داده شــده است را رعایت کنند و از ایجاد گره 
ترافیکی، پوشــاندن تابلوهای راهنمایی و رانندگی و سد معبر خودداری کنند. 
همچنین نور مناســب را برای محل های عزاداری، موکب ها و دســته ها تامین 
کنند که رانندگان دید کافی داشته باشند.وی افزود: از موتورسواران درخواست 
می کنیــم که این روزها اصلا در اطراف تکیه ها و هیئت ها و محل عبور عابرین 
پیاده، موتورســیکلت خود را پارک نکنند و حتما با چراغ روشن حرکت کنند 
که در تاریکی شب دیده شوند.جانشــین پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: 
امیدواریم با همکاری همه مردم علی الخصوص رانندگان وسایل نقلیه، متولیان 

هیئت ها و عزاداران حسینی این ایام را بدون حادثه تلخی سپری کنیم.

یک سوم مدارس استان تهران فرسوده هستند
معاون مشارکت های مردمی نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با 
بیان اینکه مشارکت های مردمی می تواند به شکل های مختلفی بر رونق مدرسه 
ســازی اثر بگذارد گفت: سال گذشته آورده ۱۰۰۰ میلیارد تومانی را در حوزه 

خیران شاهد بودیم.
رضا مظلوم ســاکی با بیان اینکه موضوع مشــارکت های مردمی در حوزه 
مدرسه سازی بسیار اهمیت دارد گفت: مسئولیت اجتماعی و گسترش فرهنگ 
مدرسه سازی، در بستر مشارکت داوطلبانه و مردمی در جامعه صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه سال گذشته استان تهران در حوزه مشارکت و همراهی خیرین 
در حوزه ساخت وساز و توسعه فضاهای آموزشی روند رو به رشدی داشت افزود: 
این رشد به گونه ای بود که آورده ۱۰۰۰ میلیارد تومانی را شاهد بودیم که در 
نوع خود بی نظیر بود. این همکاری و مســاعدت مردمی نشان از توجه ویژه و 
تعامل بیش از پیش خیران و نیت خیرخواهانه انســان هایی دارد که به عشق 
فرزندان کشــور گام برمی دارند.معاون مشارکت های مردمی نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس اســتان تهران با بیان اینکه بــا حضور موثر و جدی خیرین در 
استان تهران کارگاه ساخت وساز و نهضت بزرگ مدرسه سازی شکل گرفته و روز 
به روز در حال توسعه است ادامه داد: این کار نوید روزهای پر امیدی را می دهد.

به گزارش ایسنا، مظلوم ساکی با بیان اینکه با توجه به نقش آفرینی خیرین 
مدرسه ساز در سال های اخیر، حمایت های خیرین یک ابزار قدرتمند در رونق 
مدرسه سازی است گفت: تقویت و حمایت از این نیک اندیشان باید به عنوان 
یکی از اولویت های اصلی سیاســت گذاران و دولت ها در نظر گرفته شود.وی با 
بیان اینکه مشارکت های مردمی می تواند به شکل های مختلفی بر رونق مدرسه 
سازی اثر بگذارند افزود: مشارکت در ساخت مدرسه، مشارکت در مقاوم سازی، 
اهدای زمین، اهدای آپارتمان، خرید تجهیزات مدرســه، و طرح یاران از جمله 
مشــارکت های مردمی است.معاون مشــارکت های مردمی نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان تهران با بیان اینکه حدود ۳۰ درصد مدارس استان تهران 
فرســوده اند و یا به ناچار کلاس های پر تراکم را شاهد هستیم ادامه داد: برای 
نوســازی این مدارس، میلیاردها تومان بودجه نیاز است. طبق آمار، یک سوم 
مدارس فرسوده و فاقد ایمنی لازم هستند و در صورتی که اقدام به نوسازی و یا 
ایمن سازی این مدرسه ها نشود، چنان که در گذشته شاهد بروز حوادث ناشی 

از فرسودگی مدارس بودیم، در آینده نیز احتمال خسارات وجود دارد.

واریز ۷۴۵ میلیارد تومان سود به حساب اعضای 
بازنشسته صندوق ذخیره فرهنگیان

صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز بیش از ۷ هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال معادل 
۷۴۵ میلیارد تومان ســود سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ به حساب 

معلمان بازنشسته عضو صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد.
بر اســاس این اطلاعیه، پس از برگزاری مجمع عمومی عادی ســال مالی 
منتهی به ۳۱ شــهریور ۱۴۰۲ صندوق، ۳۵ هزار میلیارد ریال ســود از سوی 
هیات امنا مصوب شــد که در بین فرهنگیان عضو صندوق تســهیم شود که 
این رقم نسبت به دوره مشابه قبل ۱۲۰درصد رشد نشان می دهد.خاطر نشان 
می سازد، بیش از ۷ هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال از سود مصوب، متعلق به اعضای 
بازنشســته  اول مهر ۱۴۰۱ تا اول مهر ۱۴۰۲ بوده که تا پایان ۳۱ اردیبهشت 
۱۴۰۳ بازنشســته شــده یا انصراف داده اند. این مبلغ طی دو هفته گذشته به 
صورت نقدی به حساب بیش از ۱۲۵ هزار نفر از این عزیزان واریز گردید.یادآور 
می شود، فرهنگیان شاغل نیز می توانند با مراجعه به وب سایت صندوق ذخیره 
فرهنگیان و در قســمت صورت وضعیت اعضا، سود سال مالی ۱۴۰۲ را که به 

حساب آنها نزد صندوق منظور شده است، مشاهده کنند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، لازم به 
ذکر اســت فرهنگیانی که تازه به جمع همکاران آموزش و پرورش می پیوندند 
به منظور برخورداری از سودآوری و مزایای صندوق ذخیره فرهنگیان می توانند 
از طریق ادارات تعاون و یا نمایندگی های صندوق در سراســر کشور نسبت به 

عضویت اقدام کنند.

برقراری بیش از ۳ هزار مزاحمت تلفنی 
با اورژانس تهران

رئیس ســازمان اورژانس استان تهران از ثبت ۲۲ هزار و ۷۲۶ ماموریت در 
هفته گذشته خبر داد.

 به گزارش ایلنا، محمداسماعیل توکلی، رئیس سازمان اورژانس استان تهران 
گفت: در هفته گذشــته )۱۶ الی ۲۲ تیرماه ماه( مجمــوع ۲۲۷۲۶ ماموریت 
مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس اســتان تهران )دیســپچ( ثبت شــد که در پی 
ایــن مأموریت ها ۶۵۱۷ مورد به مراکز درمانــی انتقال یافتند و ۱۶۲۰۹ مورد 
نیز در محل از خدمات اورژانس اســتفاده کردنــد.وی ادامه داد:  در این مدت 
۶۵۴۲۶ تماس با مرکز دیسپچ اورژانس استان تهران برقرار شد که از این تعداد 
متأســفانه ۳۲۶۸ تماس مزاحم با این مرکز بوده است.رئیس سازمان اورژانس 
استان تهران تصریح کرد: از مجموع مأموریت های ثبت شده طی هفته گذشته، 
۵۹۴۰ مورد حوادث ترافیکی و ۱۶۷۸۶ مورد حوادث غیر ترافیکی بوده است.
توکلی خاطرنشان کرد: اورژانس هوایی ۷ سورتی پرواز داشته است؛ که در پی 

آن ۱۱ مصدوم به مراکز درمانی انتقال یافته اند.

راهور

آموزش

اورژانس

بازنشستگان نگران متناسب سازی 
حقوق ها و صدور احکام نباشند

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه در 
تادیه بدهــی، یکی از خوش حســاب ترین دولت ها طی 
دولت های مختلف برای ســازمان تامین اجتماعی، دولت 
مردمی سیزدهم اســت، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون حــدود ۲۶۰ هزار میلیارد تومــان از بدهی های 
دولت به ســازمان تامین اجتماعی پرداخت شده است و 

این موضوع ادامه دارد.
میرهاشم موسوی در نشستی خبری با اصحاب رسانه 
با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی امروز با بیش از ۴۶ 
میلیون نفر تحت پوشــش ســرو کار و دارد، اظهار کرد: 
اساســا کارکرد این سازمان در حوزه های مختلف به ویژه 
اقتصادی و اجتماعی اســت. در آغاز دولت سیزدهم یکی 
از توجهات ویژه به حل چالش های اساســی در حوزه های 
مختلــف بود و یکی از این عرصه هــا عرصه ناترازی ها در 
اقشــار مختلف کشور اســت.وی با بیان اینکه در ابتدای 
دولت ســیزدهم، بــه میــزان ۲۷ هزار میلیــارد تومان 
مستمری و حقوق بازنشســتگان را پرداخت می کردیم، 
گفت: پیش از این نیز، به دلیل ناترازی و کسری نقدینگی 
در پرداخت حقوق و مستمری، حدود ۱۰۶ هزار میلیارد 
تومان از سال ۹۲ تا پایان ۱۴۰۰ بدهی فقط به بانک رفاه 

ایجاد شده بود.
وی ادامه داد: خاطرم هست که برای پرداخت مستمری 
در اوایل اســتقرار دولت، حــدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان 
کســری نقدینگی برای پرداخت مستمری بازنشستگان 
داشــتیم و به مرور این شرایط سخت تر شد. به مدد الهی 
و آرمان هایــی که رئیس جمهور در شــاخص های کلان 
اقتصادی کشــور دنبال می کرد، از ابتدای ســال ۱۴۰۲ 
تاکنــون، برای پرداخــت حقوق و مســتمری، ۵۵ هزار 
میلیــارد تومــان پرداخت می کنیم و یک ریــال از نظام 
بانکی اســتقراض نکردیم. اساسا ما نیازی برای استقراض 
نداریم. استقراضی که برای انجام کارهای روزمرگی اتفاق 

می افتاد، آینده سوزی و آینده خواری بود.
به گزارش ایســنا، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
در بخــش دیگری از این نشســت با بیــان اینکه اکنون 
ســن صندوق دو سال جوان تر شــده است، درخصوص 
متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان نیــز توضیح داد: 
توجه به معیشــت بازنشســتگان یکی از دغدغه ها بوده 
اســت؛ مجلس نیز تاکیدی را در قانون برنامه هفتم و در 
قانون بودجه برای بازنشستگان در نظر گرفت. هفته قبل 
از انتخابات قانون برنامه هفتم ابلاغ شــد و در این راستا 
دولت نیز مصوبه ای را درخصوص عملیاتی کردن متناسب 
سازی بازنشســتگان و پرداخت سه میلیون تومانی برای 
متناسب سازی و کمک معیشت به بازنشستگان به صورت 
علی الحساب داشــت.وی ادامه داد: در این راستا باید به 
میــزان ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیاردتومان تامین مالی صورت 
می گرفت تا این پرداخت شــود. سازمان برنامه و بودجه 
برای بازنشســتگان لشکری و کشــوری تامین مالی را به 
ســرعت انجام داد که این رقم پرداخت شد. همکاران ما 
حدود یک هفته تلاش شبانه روزی داشتند تا تامین مالی 
اتفاق بیفتد و ســازمان برنامه و بودجه نیز از محل تبصره 
۱۵، بخشی را به صورت اوراق تامین کرد.موسوی با بیان 
اینکه همکاران توانستند این پرداختی را برای بازنشستگان 
انجام دهند، گفت: حتما احکام متناسب ســازی براساس 
تکالیــف و قانون برنامــه و بودجه اجرایی خواهد شــد. 
تکالیف قانونی اســت و بازنشســتگان نگران نباشند. وی 
در پاســخ به این ســوال که چه بازنشســتگانی مشمول 
متناسب سازی هســتند، اینگونه توضیح داد: آن بخشی 
که پرداخت شــد برای بازنشستگان غیرحداقلی بگیر، در 
قالب متناسب ســازی بوده است و آنهایی که حداقل بگیر 
هستند آنچه که برایشان پرداخت شد نیز در قالب کمک 
معیشت بود و ان شاءالله این مسیر براساس تامین منابع 
ادامه پیدا می کند.مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در 
بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره میزان نرخ جایگزینی و نســبت های پشتیبانی در 
سازمان تأمین اجتماعی نیز خاطرنشان کرد: روند کاهشی 
نرخ جایگزینی بسیار ســرعت گرفته بود؛ به گونه ای که 
زمانی که ســازمان را تحویــل گرفتیم حدود ۴.۲ بود. به 
طور متوســط پیش از این دولت هر سال بین ۰.۲ تا ۰.۴ 
کاهش داشــتیم و عملا باید اکنون به ۳.۶ می رســیدیم 
اما فعلا توانســته ایم این روند کاهشی را متوقف کرده و 
شرایط را به سمت بهبودی حرکت دهیم و امروز این رقم 

حدود ۴ است.

وزش باد شدید در برخی نقاط کشور 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از وزش باد شدید و خیزش 

گرد و خاک در برخی نقاط کشور خبر داد.
صادق ضیاییان افزود: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های 
پیش یابی هواشناســی طی پنج روز آینده در اغلب مناطق 
کشــور جوی آرام پیش بینی می شود.وی اضافه کرد: امروز 
)۲۴ تیرماه(در ارتفاعات اســتان های گیــلان، مازندران، 

اردبیل و شرق تهران رگبار پراکنده پیش بینی می شود.
ضیاییان ادامه داد: طی پنج روز آینده در نوار شــرقی 
کشــور ، مناطق مرکزی کشــور، دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی و شــرقی در برخی ساعات وزش باد شدید گاهی 
همراه با گردوخاک دور از انتظار نیست.این وضعیت امروز 
در جنوب غرب کشــور نیز  پیش بینی می شود.وی افزود: 

شرق دریای عمان در پنج روز آینده مواج خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی 
تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران امروز)۲۴ تیر( 
صاف، تا کمی ابری، در بعضی ساعت ها وزش باد، از بعد از 
ظهر افزایش باد با حداقل و حداکثر دمای ۲۶ و ۳۶ درجه 
ســانتیگراد و فردا )۲۵ تیر( صاف، تا کمی ابری، در بعضی 
ســاعت ها وزش باد، از بعد از ظهــر افزایش باد با کمترین 
و بیشــترین دمای ۲۵ و ۳۶ درجه ســانتیگراد پیش بینی 

می شود.
اداره کل هواشناسی استان تهران همچنین  اعلام کرد: 
از روز دوشنبه )۲۵ تیرماه( آسمان صاف تا قسمتی ابری به 
همراه افزایش نسبی دما پیش بینی می شود. از سوی دیگر، 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از تشدید 

بارش در خراسان شمالی و خراسان رضوی خبر داد.

خانواده

هواشناسی
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یک شــهروند تهرانی، با ارســال 
از تداوم ساخت وســازهای  تصاویری، 
جنوب شهر  در  غیرمجاز  و  غیراصولی 
اطــلاع داد و به خبرآنلاین گفت: »این 
ساختمان درست در کنار ساختمانی که 
سال گذشته به علت تخریب غیراصولی 
در محله خلازیر فرو ریخت و پنج کشته 
بر جای گذاشت، در حال ساخت است.«
مرداد ماه ســال گذشته بود که عملیات 
تخریب غیراصولی یک ساختمان غیرمجاز و 
نیمه کاره در محلــه خلازیر، واقع در جنوب 
تهران – منطقه ۱۹، با حضور عوامل انتظامی 
و شــهرداری تهران، به ریزش همزمان این 
ســاختمان به همراه چند ساختمان مجاور 
و فوت پنــج نفر از افــراد حاضر در صحنه 
انجامید. طبق بررسی های صورت گرفته حول 
ریشــه یابی و علل بروز این حادثه، مشخص 
شد که ساخت وسازهای صورت گرفته در این 
منطقه، غالباً به شکل غیرقانونی و غیراصولی 
است و همین نکته آسیب پذیری قابل توجهی 
را برای ســازه های این محــدوده به همراه 

داشته و دارد.
با این همه، شواهد نشان می دهد که این 
تجربه تلخ و تلفات جانی آن، برای مالکان و 
سازندگان، درس عبرتی در بر نداشته است؛ 
چرا که در تمام این مدت، ساخت وسازهای 
غیرقانونی کماکان ادامه داشــته و سازه های 

غیراصولی سر به فلک برافراشته اند.
نمونه، طبــق گزارش های مردمی  برای 
رســیده به خبرآنلاین، در محــدوده محله 
نعمت آباد و اتوبان شــهید کاظمی واقع در 
منطقه ۱۹ تهران، ســاختمان دیگری بدون 
رعایــت اصول و قواعد ســاختمانی در حال 
ســاخت اســت. نکته حائز اهمیت در مورد 
مذکور این اســت که، طبق اظهار ساکنان 
منطقه، این سازه درست در مجاورت بنایی 
قرار دارد که مرداد ماه ســال قبل با تلی از 

خاک یکسان شد.
دکتر علی بیت اللهی، عضو هیئت علمی 
و مدیر بخــش زلزلــه و خطرپذیری مرکز 
تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی، در 
خصــوص حادثه خیز بــودن مختصات این 
منطقه و مخاطــرات محتمل، به خبرآنلاین 
می گوید: »این منطقه به لحاظ لرزه خیزی، در 

امتداد گســل های فعال تهران قرار دارد؛ که 
هم از نظر فرونشست زمین و هم ناپایداری 
خــاک، یک منطقــه خطرناک محســوب 
می شــود. حالا ما در چنین گســتره ای، با 
ساخت وســازهای غیراصولی متعدد، تراکم 
جمعیت هم ایجاد می کنیم و ابعاد مخاطرات 
احتمالی را وسیع تر می کنیم. آسیب پذیری 
این منطقه به قدری جدی اســت که اگر در 
شــمال شــرق تهران زلزله ای حادث شود، 
جدی ترین تخریب های آن در همین مناطق 
]جنوب شهر[ اتفاق می افتد، که دور از محل 

زلزله هم هستند.«
ساختمان سازی نیازمند اصول و ضوابطی 
اســت که با رعایــت آنها در تمــام مراحل 
ساخت وساز، می توان تا حد قابل توجهی از بارِ 
آسیب های احتمالی ناشی از حوادث طبیعی 
و انسانی کاست و امنیت ساکنان ساختمان 

را تأمین کرد.
بیت اللهی در خصــوص عدم رعایت این 
قواعد می گوید: »ساخت وسازهای این منطقه 
غالباً بدون پروانــه و مجوزهای لازم صورت 
اهداف ســوداگرایانه ای  می گیرند و معمولاً 
پشــت این فعالیت هاست و بدیهی است که 

اصول فنی به طور صحیح در روند ســاخت 
رعایت نخواهد شــد؛ چرا کــه این اقدامات 
نیازمند وقت کافی، محاسابات دقیق، ارزیابی 
و نظارت کامل اســت. عاملان و مالکان این 
سازه ها اغلب به طور پنهانی و شبانه یا حتی 
در اوقاتــی که شــهرداری به امــور دیگری 
مشغول اســت و بعضاً فرصت نظارت جزئی 
بر ایــن موارد را نــدارد، بــدون پیِ کَنی یا 
گودبرداری های لازم، به ســرعت و با عجله 
شروع به ساخت و پیشبرد بناها می کنند تا 
هرچه زودتر آن را به منظور مقاصد مختلفی 
که دارند، به ســرانجام برسانند؛ بدون اینکه 
لحظــه ای به امنیت جانی و مالیِ ســاکنان 
آینده و همسایگان منطقه فکر کرده باشند.«

او اضافه می کند: »برخورد با افراد خاطی 
به دلیل وجود باندهای سوداگرِ دنبالِ ثروت 
و درگیری های احتمالی چندان ساده نیست، 
امــا توان مقابله و برخورد بــا این گروه ها از 
ملزومات یک سیستم ســالم است. برخورد 
شــدید و جدی با این گروه هــای مافیایی، 
قطعاً باعث ریشــه کن شــدن فساد و توقف 

فعالیت های مخاطره آمیز خواهد شد.«
بــا توجه به اینکه خــاک منطقه مدنظر 

زراعــی اســت و طی چندســال اخیر ذیل 
حوزه شهری قرار گرفته، مطمئناً پای بست 
مناســبی برای ساختمان ســازی ندارد. اما 
مســئولان ذیربــط و مالکان گوششــان به 
این نکات بدهکار نیســت. در صورتی که به 
گفته بیت اللهی »پیشــگیری از روند توسعه 
و حادثه ساز،  نامناســب  ساخت وســازهای 
به ویژه در منطقه ۱۹ تهران، نیازمند نظارت 
مستمر از سوی سازمان شهرداری و برخورد 
با اینگونه فعالیت هاســت و این یک ضرورت 
انکارناپذیر اســت. بخصوص در شرایطی که 
ما پیش تر تجربــه نامبارکــی را در هم در 
این زمینه شــاهد بودیم و دیدیم که با تکان 
خیلی کوچکی در اثر تخریب یک ساختمان، 
ساختمان های مجاور نیز به صورت دومینو وار 

به هم برخوردند و فرو ریختند.«
او تأکیــد می کنــد: »مــا از ایــن قبیل 
دست درازی ها به محیط طبیعی استان تهران 
از ساخت وســازهای  نداریم؛ جلوگیری  کم 
غیرمجاز در کلانشــهرها، به ویژه کلانشــهر 
تهران، از وظایف مهم و مســلّم شــهرداری 
اســت و امیدواریم که در این زمینه جدیت 

بیشتری خرج شود.«

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
ضمن اشاره به تبعات گرد و غبار اظهار 
کرد:لازم است عملیات اجرایی مقابله با 

گرد و غبار در منطقه آغاز شود.
علی سلاجقه در مراسم بزرگداشت مقابله 
با طوفان های ماســه و گرد و غبار که دیروز 
در ســازمان حفاظت محیط زیست برگزار 
شــد، افزود: ایران یکی از کشورهای پیشرو 
در مبارزه و کنترل طوفان های ماســه ای و 
گرد و غبار است و با توجه به توافقات صورت 
گرفته دســت همکاری به سمت کشورهای 
منطقه مانند عمان، عراق، سوریه و یمن به 
منظور کنترل طوفان های ماســه ای و گرد و 
غبار دراز می کنیم. وی افزود: با کشــورهای 
منطقه رایزنی های متعــددی در این زمینه 
انجام داده ایم و تبادل نظر کارشناسی صورت 

گرفته است.
ســلاجقه با اشــاره به نصویب قطعنامه 
مقابله با طوفان های ماســه ای و گرد و غبار 
در مجمع محیط زیست ملل متحد و بیانیه 
۲ نشســت منطقــه ای و بین المللی در این 
زمینه تاکید کرد: لازم اســت به این میثاق 
بین المللی عمل کنیم چــرا که گرد و غبار 
همه ارکان یک کشور را مانند سیستم حمل 

و نقل و زیست گیاهی و جانوری تحت تاثیر 
قرار می دهد.

وی ضمن بیان اینکه دیپلماســی محیط 
پیشــقراول دیپلماسی  به عنوان  زیســتی 
سیاســی در دســتور کار دولت ســیزدهم 
بوده اســت، گفت: تمام تلاش خود را برای 
دستیابی به یک ساختار مشترک در زمینه 
مقابلــه با گــرد و غبار انجــام داده ایم و در 
نتیجه نشســت های برگزار شــده تشکیل 
ســازمان منطقه ای مبارزه با گــرد و غبار و 
دبیرخانه ای در این زمینه به تصویب رسید و 
برای راه اندازی صندوق مقابله با گرد و غبار 
نیز اقدامات خوبی انجام شــده است.وی در 
ادامه گفت: ایران دو طرح و برنامه زیر عمل 
منطقه ای را نیز  در جنوب و جنوب غرب و 
شمال و شمال شــرق برای مقابله با گرد و 

غبار تدوین کرده است.
به گزارش ایســنا، ســلاجقه افــزود: به 
پیشنهاد ایران یک دهه به عنوان دهه مبارزه 
با طوفان های ماسه ای و گرد و غبار نامگذاری 
شده اســت چرا که مردم ۱۵۰ کشور جهان 
از ایــن معضل رنــج می برند و شــرایط به 
گونه ای اســت که می توان جدول مندلیوف 
را در هوا مشــاهده کرد چون انواع فلزات در 

هوا وجــود دارد.وی تاکید کرد:این وضعیت 
هشداری جدی تلقی می شود چرا که موجب 
افزایش بیماری ها شــده است بنابراین باید 

همکاری های کشورها جدی تر دنبال شود.
۵۰ درصد گرد و غبار شناسنامه دار شد

مدیــرکل مخاطرات زیســت محیطی و 
مهندسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنــی همچنیــن در این مراســم ضمن 
اشــاره به کانون های بحرانی گرد و غبار در 
کشــور گفت: ۵۰ درصد گرد و غبار داخلی 
و خارجــی را شناســنامه دار کردیــم. رضا 
شهبازی اظهارکرد: حدود ۱۵ سال پیش در 
تیرماه سال ۸۸ نخســتین بار گرد و غبار با 
منشــا خارجی ایران را تا مشهد در نوردید. 
تلاش هایی برای مقابله با آن آغاز شــد که 
اجرای طرح جامع فرســایش بادی یکی از 

آن ها بود.
وی ادامــه داد: طــی ۲۰ ســال اخیــر 
آلاینده هایی ماننــد ذرات معلق کوچکتر از 
۱۰ میکــرون اهمیت زیادی پیــدا کرده اند 
چراکــه در عمق دســتگاه  تنفســی نفوذ 
می کنند.مدیرکل مخاطرات زیست محیطی و 
مهندسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی ادامــه دا:د در حال حاضر یک بانک 
اطلاعاتی از شبکه نمونه برداری کشور داریم 
کــه ویژگی های فیزیکی و شــیمیایی گرد 
و غبار را نشــان می دهد علاوه بر آن پایگاه 
داده برخط ایجاد شده اســت و در ادامه به 
چارچوبی در زمینه گــرد و غبار در منطقه 

رسیده ایم.
وی ادامــه داد: یــک پایــگاه اطلاعاتی 
جامع در اختیــار داریم که کمک به اولویت 

سنجی برای مقابله با گرد و غبار کرده است. 
استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان 
دو نقطه بحرانی هستند.شهبازی افزود: ۵۰ 
درصد گرد و غبار را شناســنامه دار می کنیم 
و در حــال تجهیز کشــور با دســتگاه های 
نمونه گیری اتمسفری هستیم.وی تاکید کرد: 
رس، فلزات ســنگین و گچ در ذرات معلق 
وجود دارد. کوارتز و سیلیکا موجود در ذرات 
نیز خطرناک هستند که می توانند کیلومترها 
مســیر را طی کنند. با توجه به تاثیر مخرب 
این ذرات بر سلامت انسان ما دوبار داده های 
خود را با شــورای عالی سلامت به اشتراک 

گذاشته ایم.
به گزارش ایســنا، در ادامه این مراســم 
غلامرضــا گــودرزی - عضــو هیئت علمی 
دانشــکده بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور- درباره ارزیابی و بررسی آثار 
مخرب طوفان های گرد و غبار بر ســلامت 
جوامــع گفت: ۹۹ درصــد جمعیت دنیا در 
شــهرهایی زندگــی می کنند کــه یکی از 
آلاینده هــای هوا خارج از میزان اســتاندارد 
اســت. ۷ میلیون نفر نیز ســالانه در جهان 
به علت آلودگی هوا فــوت می کنند.وی در 
پایــان گفت: متوســط ذرات معلق کمتر از 
۲.۵ میکرون در تهران ۳۰ میکروگرم بر متر 
مکعب است در حالی که باید ۵ میکروگرم بر 
متر مکعب باشد بنابراین شش برابر بیشتر از 
حد اســتاندارد است. این میزان در اهواز ۵۰ 
میکروگرم بر متــر مکعب )۱۰ برابر بیش از 
استاندارد( است. این ذرات بر سیستم تنفسی 
افراد به ویژه کودکان و سالمندان تاثیر منفی 

می گذارد.

 رئیــس مرکــز مدیریــت آمار و 
با  بهداشــت  وزارت  اطلاعات  فناوری 
پرونده  اجرای  وضعیت  آخرین  تشریح 
الکترونیک سلامت، در عین حال درباره 
بیمارستان های خصوصی به عنوان یکی 
از منابع ثبت اطلاعات این پرونده، گفت: 
برنامه پنج ســاله هفتم  ابلاغ  از  پیش 
بخش  بیمارستان های  اطلاعات  توسعه، 
خصوصی باید به وزارت بهداشــت ارائه 
شــود، در صورت ارائه ندادن اطلاعات، 
اعتباربخشی  در  بیمارســتان ها  درجه 

کاهش می یابد.
رضا مظهری درباره آخرین وضعیت اجرای 
پرونده الکترونیک سلامت گفت: تصور می شود 
پرونده الکترونیک سلامت، یک محصول صفر 
تا صدی است؛ چنین دیدگاهی وجود دارد اما 
باید گفت پرونده الکترونیک سلامت، اطلاعات 
جزئی تا اطلاعات بسیار مهم را شامل می شود.  
وی بــا بیان اینکه به طــور تقریبی تمام 
الکترونیک سلامت  پرونده  ایرانی  شهروندان 
دارند، خاطرنشان کرد: تمام شهروندان ایرانی، 
واکســن کووید ۱۹ را حداقل برای یک نوبت 
دریافت کرده انــد؛ بنابرایــن اطلاعات آنها در 
پایگاه ملی ســلامت ثبت شده است. نه تنها 
اطلاعات مربوط به واکســن کووید ۱۹ بلکه 
اطلاعات شــهروندان ایرانی که در روســتاها 

زندگی می کنند در پایگاه ملی سلامت ثبت  
اســت. بهورزانی که در خانه های بهداشــتی 
روستاها مشــغول به خدمت رسانی هستند، 
می بایســت اطلاعات اهالی هر روســتا را به 
صورت فــرد به فرد در پایگاه ملی ســلامت 
ثبت  کنند و پرونده سلامت هر فرد را تشکیل 
دهنــد.  بنابرایــن می توان گفــت اطلاعات 
ثبت شــده ســاکنان روســتاها، فراتر از یک 
واکسن اســت.   رئیس مرکز مدیریت آمار و 
فناوری اطلاعات وزارت بهداشت درباره صدور 
پرونده الکترونیک ســلامت برای ســاکنین 
شــهرها نیز توضیــح داد: افــرادی که برای 
دریافت خدمات ســلامت بــه مراکز درمانی 
مراجعــه کرده اند و خدمــات مختلفی مانند 
پایش رشد کودک، تزریق واکسن کودکان و 
خدمات زنان باردار را دریافت کرده اند، پرونده 
سلامت الکترونیک دارند. به عبارت دیگر، هر 
کدام از شــهروندان که برای دریافت خدمات 
درمانی به مراکز درمانی مراجعه کرده باشند 

پرونده الکترونیک سلامت دارند.  
وی با بیــان اینکه بیــش از ۸۶ میلیون 
نفر ایرانی پرونده ســلامت الکترونیک دارند، 
افزود: پرســش »آیا اطلاعات ثبت شــده در 
پرونده ســلامت الکترونیک کامل اســت؟« 
را مطرح می کنم.  در پاســخ به این پرسش 
باید گفــت، چهار منبع متفــاوت، اطلاعات 

مربوط به هــر فرد را برای پرونده ســلامت 
الکترونیک ارائه می دهد. اگر اطلاعات هر فرد 
از چهار منبع گرفته شود، آنگاه می توان گفت 
پرونده سلامت الکترونیک هر کد ملی کامل 
اســت.   رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری 
اطلاعات وزارت بهداشــت در تشــریح منابع 
اطلاعاتی پرونده الکترونیک سلامت نیز گفت: 
حوزه بهداشــتی که خدمات پیشگیری را به 
شــهروندان ارائه می دهد، یکی از منابع ثبت 
اطلاعات برای پرونده ســلامت الکترونیک به 
حســاب می آید. پایگاه های بهداشت شهری، 
خانه های بهداشت روســتایی و مراکز جامع 
سلامت به عنوان منابع ارائه دهنده اطلاعات 

برای پرونده ســلامت الکترونیک ســلامت 
به حســاب می آیند. بنابراین اگر شهروندان 
برای دریافت خدمات پیشــگیری، مراقبتی و 
بهداشتی به هر کدام از مراکز جامع سلامت، 
خانه های بهداشــت و پایگاه های بهداشــت 
شهری مراجعه کنند، اطلاعات آنها در پایگاه 
ثبت می شود. به گزارش ایسنا، مظهری با بیان 
اینکه اطلاعات بیمارستانی به عنوان دومین 
منبع ثبت اطلاعات پرونده سلامت الکترونیک 
است، ادامه داد: اگر هر فردی به درمانگاه های 
ســرپایی بیمارســتان ها مراجعه کند یا  در 
بیمارستان بســتری شود، اطلاعات در پایگاه 

ملی سلامت ثبت  می شود. 

ساخت وسازهای منطقه خلازیر اغلب بدون پروانه و مجوز صورت می گیرند

تداوم ساخت وسازهای غیرمجاز در جنوب تهران

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد 

۱۵۰ کشور درگیر گرد و غبار

آخرین وضعیت اجرای پرونده الکترونیک سلامت تشریح شد 

اولتیماتوم وزارت بهداشت به بیمارستان های خصوصی



پیکر امدادگر اورژانس غرق  شده در »دز«
از آب گرفته شد

رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری دزفول از کشف پیکر 
مرد جوان اهوازی توسط اکیپ غواصی ســازمان در رودخانه دز خبر داد. روالله 
بهشــتی فرد با اشاره به غرق شدن مرد ۳۹ ســاله اهوازی در رودخانه دز در روز 
جمعه، اظهار کرد: علی رغم نبود شــرایط غواصی در رودخانه دز، روزگذشته هم 
اکیپ غواصی سازمان آتش نشانی دزفول در روز دومین روز اقدام به غواصی برای 
کشف جســد فرد غرق شــده در رودخانه کرد.به گزارش ایسنا، وی افزود: تیم 
غواصی اقدام به غواصی و جســتجو در رودخانه دز کردند که دقایقی پیش پیکر 
این فرد در محدوده اردوگاه شهید رجایی کشف و از آب بیرون آورده شد و برای 
مراحل قانونی تحویل عوامل انتظامی داده شد.عارف شرهانی سخنگوی اورژانس 
مدیریت و حوادث دانشــگاه علوم پزشکی اهواز هم اعلام کرد که فرد غرق  شده 
در رودخانه دز »ابراهیم حریصی« پرسنل ستاد اورژانس خوزستان بوده است.  

یک کشته و ۵ مصدوم در واژگونی پژو ۴۰۵ 
در اتوبان الغدیر

رئیس ســازمان اورژانس اســتان تهران، از واژگونی پژو ۴۰۵ در اتوبان الغدیر و 
کشته شدن یک نفر و زخمی شدن پنج نفر خبر داد. محمد اسماعیل توکلی در 
گفت وگو با ایسنا گفت: روز ۲۲ تیرماه، واژگونی یک دستگاه پژو ۴۰۵ در اتوبان 
الغدیر به مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد.وی افزود: با اعلام 
این گزارش بلافاصله دو دســتگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.رئیس 
سازمان اورژانس استان تهران با اشاره به تعداد مجروحان و فوتی های این حادثه  

ادامه داد: متاسفانه در این حادثه یک نفر جان باخت و پنج نفر مصدوم شدند.

پیکر بازیکن تیم ملوان پیدا شد
رئیس هلال احمر رودســر از پیدا شدن جسد بازیکن فصل اول تیم ملوان که 
دیروز در اشــکورات رودسر غرق شده بود، خبر داد. پیکر امیر باذکاوت بازیکن 
نیم فصل اول تیم ملوان )ب(  که عصر ۲۲ تیرماه در رودخانه ای در گرمابدشت 
اشــکورات رودسر گیلان غرق شــده بود پس از ساعت ها جست وجو پیکرش 

پیدا شد. 

مرگ مرد ۵۰ ساله در سد شیان اسلام آبادغرب
مرد ۵۰ ساله ای در سد شیان این شهرستان به دلیل آشنا نبودن با فنون شنا 
غرق شــده و جان خود را از دســت داد. سرهنگ آریا عبدی با اعلام این خبر 
افزود: پس از اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر غرق شدن مردی 
میانســال در سد مخزنی شیان اسلام آبادغرب، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار قرار گرفــت.وی ادامه داد: ماموران پلیس آگاهی پس از حضور در محل و 
انجام تحقیقات ابتدایی دریافتند که فرد غرق شــده مردی حدودا ۵۰ ســاله 
بوده که برای شنا کردن به ســد شیان رفته است. به گزارش رکنا، سرپرست 
فرماندهی انتظامی اسلام آبادغرب اضافه کرد: تحقیقات تکمیلی پلیس آگاهی 
نشــان می داد که مرد میانسال پس از وارد شدن داخل آب سد شیان به علت 

آشنا نبودن با فنون شنا غرق شده و جان خود را از دست داده است.

حادثه

بازداشت زن جوان نیمه برهنه 
در چهارراه جهان کودک تهران 

مرکز اطلاع رســانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به انتشار ویدیو چهارراه 
جهانِ کودک واکنش نشان داد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ به انتشار ویدیو 
و تصویــرِ خانمی در حوالیِ چهارراه جهان کودک واکنش نشــان داد.در این 
گزارش آمده اســت در پیِ تماس با مرکــز فوریت هایِ پلیس)۱۱۰( مبنی بر 
حضورِ خانمی بصورت نامتعارف و نیمه برهنه در حوالی چهارراه جهان کودک، 
عوامل انتظامی به محل اعزام و ایشــان را مشاهده که به مقر پلیس منتقل و 
به خانواده تحویل داده شــد.در بررسی هایِ تکمیلی و تاییدِ خانواده مشخص 

گردید که فرد ذکر شده دارای اختلالات روانی بوده است.

قاچاق موادمخدر در پوشش مسافرت خانوادگی
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان ســمنان گفــت: در یک عملیات 
اطلاعاتی میزان چهار کیوگرم تریاک کشف و یک قاچاقچی سابقه دار دستگیر 
شد. سرهنگ سید امیر حسین موسوی با اعلام این خبر اظهار کرد: روز جمعه 
ماموران مبارزه با مواد مخــدر در اجرای طرح کنترل محورهای مواصلاتی و 
برخــورد با قاچاقچیان مواد مخدر طی یک عملیاتی اطلاعاتی منســجم با به 
کار گیری تجهیــزات و فناوریهای نوین از انتقــال مقادیر قابل توجهی مواد 
مخدر توســط یک قاچاقچی ســابقه دار از استانهای شمالی به سمنان مطلع 
شدند.وی افزود: تلاش های شبانه روزی ماموران منجر به شناسایی خودروی 
قاچاقچی شد که در پوشش مسافرت خانوادگی و همراه با اعضای خانواده اش 
از استانی شمالی عازم سمنان بود، شد، این متهم طی یک عملیات غافلگیرانه 
در محور دامغان - سمنان دســتگیر و به مقر انتظامی منتقل شد.به گزارش 
ایســنا، سرهنگ موسوی گفت: در بازرســی از خودروی متهم مقدار ۴ کیلو 

تریاک که به صورت ماهرانه جاساز شده بود کشف شد.

انتظامی

آزار و اذیت پسر 9 ساله توسط پدرش

زنی با چشمان گریان در حالی که کنار همسر خود نشسته 
بود و دست پسر کوچکش را رها نمی کرد از آزار های کودک 

خود توسط پدرش سخن گفت.
ابتدای خرداد ماه سال جاری زن جوان با کودک خردسال 
خود و همســرش در واحد مشــاوره اطفــال و نوجوانان 
کلانتــری حضور پیدا کرد و در حالی که از شــدت گریه 
می لرزید لب به ســخن باز کرد و گفت: من از همسر اول 
خود جدا شــده ام و در روند دادگاه موفق شــدم حضانت 
فرزند خود را بگیرم. همسر سابق من با بیان این موضوع که 
دلش برای فرزندمان تنگ می شود و اجازه بدهم در اواخر 
هفته او را ببیند باعث شد من خام حرف هایش شوم و اجازه 
بدهم بچه ام نزد پدرش برود. مدتی از دیدار بین پســرم و 
پدرش می گذشــت که متوجه بی قراری فرزندم شدم و با 
دقت بیشتر پی بردم که مدتی است در مقابل چشمان من 

لباس عوض نمی کند و دیگر به استخر نمی رود.
چندین مرتبه از او دلیل این کارش را پرســیدم که گفت: 
من دیگر بزرگ شدم و دوست ندارم مقابل چشم تو لباس 
عوض کنم و دیگر اســتخر و شــنا را دوست ندارم اما این 
حرف من را قانع نکرد. چند روز گذشت و یک روز که پسر 
من برای تعویض لباس در اتاق خود را بسته بود ناگهان وارد 

اتاق شدم و صحنه دلخراشی را دیدم.
وی درحالی که گریه هایش شدت یافته بود گفت: من بعد 
از باز کردن در اتاق با صحنه ای دلخراش رو به رو شــدم. 
تمامی بدن پسر من پر از جای سوختگی با سیگار و ضربات 
دردناک کابل بود. من که از دیدن این صحنه شــوکه شده 
بودم با صدای لرزان از پســرم پرسیدم چه کسی اینکار را 
کرده اســت و او بعد از مکث زیــادی گفت پدرم. وقتی از 
فرزندم دلیل سکوتش در مقابل این شکنجه ها را پرسیدم 
گفت: بابا من را تهدید به زندانی کردن، اجازه ندادن برای 
رفتن به مدرسه و خراب کردن زندگی جدید تو می کرد و 

من که ترسیده بودم سکوت کردم.
من که از این موضوع به شدت جا خورده بودم بعد از چند 
روز سکوت موضوع ضرب و شــتم فرزندم با همسر دومم 
در میان گذاشــتم و او بعد از مشــاجره شدید با من گفت 
چرا این چند روز ســکوت کرده ام؟ باید زودتر این موضوع 
را به پلیس اطلاع می دادیم ما هم تصمیم گرفتیم از شوهر 

سابقم شکایت کنیم!
آنها برای طرح شکایت  به کلانتری ۱6۳ ولنجک مراجعه 
کردند و  وقتی ماجرای شــکنجه شــدن این پسربچه نزد 
پلیس فاش شد با دستور قضایی کودک  به پزشکی قانونی 
تهــران معرفی شــد و تحت معاینات تخصصی پزشــکی 
قرار گرفت.همزمان از دادســرای اطفال و نوجوان بر طبق 
ادعاهای کودک و مادرش وقتی مشــخص شد کودک نیاز 
به روانشــناس دارد اقدامات لازم برای روان درمانی کودک 
صورت گرفت و پدر شــکنجه گر به دادسرا احضار شد.این 
پدر ابتدا خود را بی گناه خواند و ادعا کرد همه شکنجه ها 
زیر سر مادر و ناپدری بچه اش است اما زمانیکه دید چاره 
ای جز اعتراف نداردمدعی شد در شرایط روحی نامناسبی 
پســرش را کتک می زد. مادر این پســر بعد از شــنیدن 
اعترافات همسر ســابقش از بازپرس خواست دستور دهد 
تا این مرد نزد روانشناس متخصص پزشکی قانونی برود تا 
در صورت تایید مشکلات روحی و روانی اش تحت درمان 

قرار بگیرد.
بــه گزارش رکنا، در واقع برخــلاف افکار عموم جامعه که 
ناپدری را مشکل ساز و پدر را دلسوز می بینند، حمایت های 
بی دریغ رفتاری، عاطفه و مالی پدرخوانده این پسر ۹ ساله 
باعث رسیدگی به این پرونده شد. این حمایت تاثیر بسیار 
مثبتی را در روحیه آسیب دیده این کودک داشت.مورد دوم 
قابل توجه در این پرونده درک بالای این پسر و تصورش از 
اینکه در صورت سکوت برابر شکنجه های پدرش می تواند 
آرامش زندگی مادر و ناپدری اش را تضمین کند قابل تامل 
است در واقع اکثر اوقات افراد عموم جامعه فرزندان طلاق 
را افرادی بی مسئولیت می دانند که در این پرونده این پسر 
مهر باطل بر تمامی این افکار زده است. زاویه دید دیگری 
کــه در این پرونده وجود دارد این موضوع اســت که قرار 
نیســت فردی که از همسر خود با وجود یک فرزند طلاق 
می گیرد تا آخر عمر خود تنها بماند در واقع فرد می تواند با 
انتخاب همسر ایده آل که چالش های جدیدی را در زندگی 
اش و بــرای فرزند اولش به وجود نیــاورد می تواند ازدواج 
خوب باشــد.نکات حقوقی که در این پرونده ها وجود دارد 
قانون حمایت از کودکان و نوجوانان در دادسرای اطفال و 

نوجوان بسیار مهم و مورد توجه بوده است.

تعرض تاجر قلابی لباس ورزشی 
به دختر جوان تهران 

خانم فروشنده لباس های ورزشی، وقتی برای بستن قرارداد 
کاری به شــرکت قلابی قدم گذاشت، تصورش را نمی کرد 

قربانی جنایتی سیاه شود.
به گزارش رکنا، اواخر هفته گذشته دختر جوانی به پلیس 
مراجعه کرد و گفت: فوق لیســانس دارم اما مدتی اســت 
یک صفحه اینســتاگرامی راه اندازی کــرده ام و لباس های 
ورزشــی را برای فروش در این صفحه می گذارم.چند روز 
قبل شــخصی به من پیام داد و مدعی شد که واردکننده 
لباس های ورزشی است و با قیمتی مناسب این لباس ها را 

به فروش می رساند.
او ادامــه داد: درنهایــت یک هفته بعد، زمانی که بر ســر 
قیمت با هم به نتیجه رسیدیم، در دفتر کارش قرار ملاقات 

گذاشتیم. 
لحظاتی بعد از اینکه وارد دفتر شده بودم، به خاطر گرمی 
هوا از مرد جوان که امید نام داشت، یک لیوان آب خواستم 
اما او برایم شربت خنکی آورد. زمانی که شربت را خوردم، 

بی هوش شدم.
نمی دانم چقدر گذشــت اما وقتی به هــوش آمدم، متوجه 
شــدم که مرد تبهکار به من تعرض کرده اســت. ناراحت و 
گریان از شــرکت خارج شدم. با تلفنش تماس گرفتم انگار 
بدون اینکه متوجه باشــد تلفن وصل شده بود، شنیدم که 
داشــت با مرد دیگری صحبت می کرد و از بلایی که ســر 
من آورده بود حــرف می زدند؛ من صدایش را ضبط کردم.

با شکایت دختر جوان، به دستور بازپرس کشیک دادسرای 
ویژه سرقت، بلافاصله مأموران راهی شرکت مورد نظر شدند  
اما مشخص شد که شرکت قلابی بوده و مرد شیطان صفت 
برای ساعاتی آن را با مدارک جعلی اجاره کرده بود.تحقیقات 
برای دستگیری متهم و شناسایی سایر قربانیان احتمالی او، 

از سوی کارآگاهان اداره آگاهی ادامه دارد.

پرونده
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رئیــس پلیس فضای تولیــد و تبادل 
و  شناســایی  از  پایتخت  اطلاعــات 
دستگیری یک کلاهبردار اینستاگرامی 
که تحت عنوان بزرگترین جشــنواره 
مبلمان اینستاگرام اقدام به کلاهبرداری 
می کرد خبر داد و گفت متهم با تبلیغات 
از تصاویر آرشیوی  دروغین و استفاده 
موجود در اینترنت شهروندان را فریب 

می داد.

 ســرهنگ داود معظمی گــودرزی، رئیس 
پلیــس فتا تهــران بــزرگ اظهار داشــت 
شــخصی به پلیس فتا پایتخــت مراجعه و 
مدعی شــد افرادی ناشــناس از طریق یک 
صفحه اینســتاگرامی فروش مبلمان از بنده 

کلاهبرداری کرده اند.
رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد:  شاکی در 
ادامه اظهار داشت در فضای مجازی به دنبال 
خرید مبلمان برای منزل خود بودیم که در 

یک صفحه اینستاگرامی تبلیغی از بزرگترین 
جشــنواره فــروش مبلمان بــا قیمت های 
مناسب مشاهده کردم و بدون بررسی هویت 
گرداننــدگان صفحه مذکــور نیمی از مبلغ 
را بعنــوان بیعانه برای آنهــا واریز کردم اما 
بلافاصله پس از واریز وجه من را بلاک کردند 

و دیگر پاسخی از آنها دریافت نکردم.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس فتا، این 
مقام انتظامی بیان نمود: کارشناسان پلیس 

فتــا تحقیقات خود را آغــاز کردند و پس از 
انجام اقدامــات تخصصی و بکارگیری فنون 
تجربی و علمی ادمین صفحه فروش مبلمان 
شناسایی و پس از تشریفات قضایی مجرم در 
یکی از مناطق حاشــیه تهران دستگیر و به 

پلیس فتا منتقل شد.
وی با اشــاره به اینکه متهم بیش از شــش 
میلیارد ریــال از مردم کلاهبــرداری کرده 
بود افــزود: متهم پس از حضــور در پلیس 
فتا اظهار داشــت با راه انــدازی یک صفحه 
اینستاگرامی و تبلیغات این صفحه به بهانه 
جشنواره فروش فوق العاده مبلمان با قیمت 
بسیار مناســب مراجعه کنندگان را با ترفند 
فــروش فوری ترغیب بــه پرداخت نیمی از 
مبلغ بعنوان بیعانه کرده و پس از واریز وجه 

دیگر پاسخگوی تلفن نبودم.
 رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان 
توصیه کرد: فریب ظاهر زیبا و پر رنگ و لعاب 
صفحات اینستاگرامی را نخورید و خرید های 
خود را فقط از فروشــگاه های معتبر و دارای 
مجوز و یا سایت و بسترهای رسمی آنها در 
فضای مجازی انجام دهید ، همچنین قبل از 
دریافت کالا و بررســی سالم بودن و تطابق 
داشتن با خریدتان وجهی را به عنوان تسویه 
و یــا  بیعانه پرداخت ننمایید  شــهروندان 
همچنین می توانند در صورت مشاهده موارد 
مشــکوک، موضوع را از طریق تماس تلفنی 
با مرکز فوریتهای ســایبری به شماره تلفن 
۰۹6۳8۰ و یا  ســایت پلیــس فتا به آدرس  

www.fata.gov.ir گزارش کنند.

رئیــس پلیس مبارزه بــا مواد مخدر 
که  متهمي  دستگیري  از  بزرگ  تهران 
در  روانگردان  مــواد  فروش  به  اقدام 
افزود:  و  داد  می کرد،خبر  تهران  غرب 
با تلاش ماموران از متهم 11کیلو و 600 

گرم مواد روانگردان کشف شد.
سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه 
با مــواد مخدر تهــران بزرگ در تشــریح 
جزییات این خبر گفت:بــا انجام رصد هاي 
شــبانه روزي و پیگیري هاي صورت گرفته 
توســط ماموران پایگاه یازدهم این پلیس 
مشــخص شد یکي از ســوداگران مرگ در 
غرب پایتخت اقدام به توزیع مواد روانگردان 
می نماید.سرهنگ باباپور ادامه داد:به دنبال 
این موضوع مامــوران با انجام اقدامات فني 
و اطلاعاتي موفق شــدند مخفیگاه متهم را 
در یکي از محلات غرب پایتخت شناسایي 

کنند.
به گــزارش خبرگزاری پلیــس، این مقام 
انتظامــي در پلیس پایتخت بیان داشــت: 
پس از شناسایي مخفیگاه متهم موضوع به 
مقام قضائي منعکس و دســتور دستگیري 
وي صادر شــد.در ادامــه تیم هاي عملیاتي 
این پلیس ضمــن هماهنگي قضائي پس از 
چندین ساعت تعقیب و مراقبت نامحسوس 
موفق شــدند در اقدامــي غافلگیرانه متهم 
را دستگیر و در بازرســي از خودروي  وي 
۱۱کیلــو و 6۰۰گرم مــواد روانگردان گل 
کشــف کنند.رئیس پلیس مبــارزه با مواد 
مخدر فاتب خاطرنشان کرد:متهم به همراه 

مواد مکشوفه به مقر پلیس منتقل و پس از 
تکمیل پرونده به مقام قضائي ارجاع شد.

رئیس پلیــس مبارزه بــا موادمخدر فاتب 
همچنیــن از دســتگیري یکــي از مــواد 
فروشان سابقه دار محله هنگام تهران خبر 
داد و افزود:در عملیات چند شــب گذشته 
از مخفیــگاه متهم ۱۵کیلو تریاک کشــف 
شد.سرهنگ حســین باباپور رئیس پلیس 
مبــارزه با مواد مخــدر فاتب در تشــریح 
جزییــات این خبــر گفت: در پــي ارجاع 
چندین فقــره گزارش و شــکایات مردمي 
مبنــي بر فعالیــت مجرمانه یکــي از مواد 
فروشان سابقه دار شــرق تهران پرونده اي 
در ایــن رابطه تشــکیل و تیمي از ماموران 
پایگاه یکم این پلیس رسیدگي به موضوع را 

برعهده گرفتند.
باباپور در ادامه افزود:در تحقیقات انجام شده 
از سوي ماموران مشخص شد متهم یکي از 
قاچاقچیان و توزیع کنندگان سابقه دار مواد 
مخدر در شرق تهران هست که ضمن اجاره 
یک باب منزل مســکوني اقــدام به فروش 
مواد مخدر می کند و این موضوع موجي از 
نارضایتي را براي شهروندان به وجود آورده 
است.وي در ادامه اعلام کرد:با پیگیري هاي 
محلي و تحقیقــات گســترده و اطلاعات 
مفیدي که ماموران پلیس در بررســي هاي 
میداني به دست آوردند سرانجام مختصات 
و آدرس دقیق مخفیــگاه متهم در یکي از 
محلات منطقه هنگام تهران شناســایي و 
اقدامات مقدماتي شــامل اخذ مجوز قانوني 

جهــت ورود به منزل و آماده ســازي تیم 
عملیاتي براي اقدام غافلگیرانه و دستگیري 

وي به عمل آمد.
به گــزارش خبرگزاری پلیــس، این مقام 
انتظامي افزود:بــا توجه به تکمیل پرونده و 
ارائه گزارش به مرجع قضایي، مجوز قانوني 
جهــت ورود به منــزل و بازداشــت متهم 
صادر و شــب گذشــته تیم عملیاتي پایگاه 
یکــم پلیس مبارزه با مــواد مخدر فاتب به 
محل اعزام شــد و با رعایت جوانب قانوني 
با شگردهاي خاص پلیسي وارد منزل متهم 
شــدند و بلافاصله در اقدامــي ضربتي او را 

دستگیر کردند.
ســرهنگ حســین باباپــور بــا اینکه در 
جســتجوي خانگي، ۱۵کیلو تریاک کشف 

شــد، تصریح کرد: پلیس و دستگاه قضائي 
مصمم است با کساني که به نظم و آرامش 
عمومي شــهروندان خدشــه وارد می کنند 
برابر قانون به شــدت برخورد کند و در این 
مسیر از هیچ تلاش و کوششي دریغ نخواهد 

کرد.
رئیــس پلیس مبارزه با مــواد مخدر تهران 
بــزرگ در پایــان خاطرنشــان کــرد: به 
ســوداگران مرگ و قاچاقچیان مواد مخدر 
اولتیماتوم می دهیم تا دیر نشــده دست از 
اعمــال مجرمانه خود بردارند و به مســیر 
شــهروندي بازگردند،چراکه مطمئن باشند 
پلیس با اشــراف اطلاعاتي خوبي که دارد 
متهمــان را در کوتاهتریــن زمــان ممکن 
دستگیر و آنان را به دست قانون می سپارد.

فرمانــده انتظامي شهرســتان ري از 
استوک  انبار  ســارقان  دســتگیري 
و  داد  خاوران حین ســرقت، خبــر 
گفت: در این خصوص هشت مالباخته 

شناسایي و از متهان شکایت کرده اند.
سرهنگ »محمد قاسم طرهاني«در تشریح 
این خبر، اظهار کــرد: در پي وقوع چندین 
فقره ســرقت از انبار هاي اســتوک خاوران 
موضوع بصورت ویژه در دستور کار ماموران 
تیم عملیات کلانتري ۱77 خاورشــهر قرار 

گرفت.
وي در ادامــه افــزود: با انجــام تحقیقات 
تخصصي میداني توســط ماموران کلانتري 

مشــخص شد سارقان ســه نفره در حوالي 
ســاعت هاي ۲ الي ۴ صبح بــا بالا رفتن از 
دیــوار انبار ها وارد شــده و پس از تخریب 
قفل ها اقدام به ســرقت کرده و با انداختن 
لــوازم به بیــرون انبار، آن ها را به وســیله 
یک دســتگاه خودرو سواري پیکان وانت به 

سرقت می برند.
 به گــزارش خبرگزاري پلیــس، این مقام 
انتظامــي تصریح کرد: مامــوران کلانتري 
تحقیقات تخصصي خود را آغاز وگشت هاي 
انتظامــي محســوس و نامحســوس را در 
ساعات احتمالي حضور سارقان فعال کردند 
که در مورخه بیستم تیرماه امسال ماموران 

سارقان را درحال بار زدن لوازم سرقت شده 
مشاهده کردند و سریعاً در یک اقدام ضربتي 
و غافلگیرانه ســارقان را دســتگیر کردند.

سرهنگ طرهاني با اشاره به اینکه متهمان 
از اتباع کشور همسایه بودند افزود: سارقان 
که در ابتدا منکر هرگونه سرقت بودند پس 
از مواجه با ادله و مســتندات پلیس به جرم 
خود اعتراف و تا کنون هشــت مالباخته به 
کلانتري مراجعه و ســارقان را شناســایي 

کرده اند.
ســرهنگ طرهانــي در پایــان گفــت: از 
با گزارش  همشــهریان عزیز خواســتاریم 
هرگونه مــوارد مشــکوک و ارتباط تلفني 
با شماره ۱۱۰ یاري رســان ما در برقراري 
نظــم و امنیت باشــند. فرمانــده انتظامي 
شهرســتان ري همچنیــن از دســتگیري 
سارق کابل برق کارخانجات شهرک صنعتي 
شــمس آباد خبر داد و گفت: سارق با یک 
دســتگاه موتورسیکلت مســروقه اقدام به 
ســرقت می نمود. ســرهنگ »محمد قاسم 
طرهاني«در تشریح این خبر، اظهار کرد: در 
پي وقوع ســرقت از کارخانه اي در شهرک 
صنعتي شــمس آباد سریعاً عوامل عملیات 
کلانتري ۱78 شــمس آباد در محل حاضر 
و تحقیقات خود را در خصوص دســتگیري 

سارق یا سارقان آغاز کردند.
وي در ادامــه افزوددر تحقیقــات ابتدایي 
ماموران کلانتري مشخص شد سارق با یک 
دستگاه موتورسیکلت در ساعات پایاني شب 
کنــار کارخانجات توقف کــرده و با پریدن 
روي دیوار اقدام به سرقت کابل هاي برق و 

تجهیزات برق صنعتیمی نماید.
به گــزارش خبرگزاري پلیــس،  این مقام 
انتظامــي تصریح کــرد: تیــم اطلاعات و 
عملیــات کلانتري بــا تلاش هاي شــبانه 
روزي و اقدامــات فنــي و تخصصي هویت 
ســارق را در یکي از مخروبه هــاي حوالي 
شــمس آباد شناسایي و پس از هماهنگي با 
مراجع قضائي به موقعیــت اعزام و در یک 
عملیــات ضربتي نامبرده را دســتگیر و در 
بازدید از محل مقادیــر قابل توجهي کابل 
برق صنعتــي، کولر گازي و یک دســتگاه 
موتورســیکلت مســروقه مورد استفادهدر 

سرقت ها کشف و به کلانتري منتقل شد.
رئیــس پلیس شــهرري گفــت: متهم در 
تحقیقات انجام شــده به ۱۰ فقره ســرقت 
کابــل بــرق و موتورســیکلت در محدوده 
شــمس آباد و حســن آبــاد معتــرف که 
 جهت بررســي تخصصي بــه پلیس آگاهي 

منتقل شد.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت خبر داد

کلاهبرداری اینستاگرامی به اسم جشنواره مبلمان 

کشف 11کیلوگرم ماده روانگردان در تهران

انهدام باند سارقان انبار استوک خاوران

دستگیری کلاهبردار سابقه دار مراکز درمانی بازداشت شرور محله زمزم
معــاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا از شناســایی و دســتگیری عامل 
کلاهبرداری مالی و ســازمان یافته در مراکز درمانی یکی از استان های کشور 

خبر داد و گفت: تلاش پلیس جهت شناسایی دیگر همدستان وی ادامه دارد.
ســرهنگ ضرغام آذین در تشــریح این خبر ، اظهار کرد: با توجه به گزارشــی مبنی بر 
کلاهبرداری مالی و ســازمان یافته در یکی از مراکز درمانی اســتان های مرکزی کشور 
که سبب نارضایتی و عدم احســاس امنیت شهروندان شده بود رسیدگی این پرونده در 
دستور کار کارآگاهان عملیات ویژه قرار گرفت.به گزارش ایسنا، وی افزود: در بررسی های 
اولیه مشــخص شد، افرادی با تشکیل باند ضمن کســب اطلاعات خصوصی و محرمانه 
شــبکه سلامت )بیماران - پزشکان( و ارتباط با بیماران و پرسنل بیمارستان های دولتی 
و خصوصی در سطح شــهر با انجام اقدامات متقلبانه و فریبکارانه به صورت کاملًا حرفه 
ای و ســازمان یافته کلاهبرداری و اخاذی می کردند.معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی 
فراجا گفت: با توجه به اینکه این اقدامات مجرمانه باعث تشویش و ایجاد احساس ناامنی 
در مراکز درمانی شده بود و همچنین حساسیت و اهمیت موضوع پی جویی و شناسایی 
عامل و عاملان دخیل در این پرونده به طور جدی در دستور کار کارآگاهان مرکز عملیات 

ویژه قرار گرفت.

معاون اجتماعي پلیس اطلاعات پایتخت از دستگیري یکي از اشرار محله زمزم 
خبر داد و گفت: این متهم به جرم ایجاد نزاع، درگیري و ایجاد رعب و وحشت، 

دستگیر شد.
سرهنگ »اکبر موسوي« در این باره گفت: ماموران پایگاه دهم  سازمان اطلاعات خبري 
را در خصوص وقوع نزاع و درگیري توســط یکي از اشــرار محله زمزم دریافت کرده و به 
محل اعزام شدند.این مقام انتظامي عنوان داشت: در بررسي هاي انجام شده مشخص شد 
این فرد شرور با سلاح سرد اقدام به ایجاد درگیري کرده که طي آن تعدادي از شهروندان 
مجروح شده اند و پیش از رسیدن پلیس از محل متواري شده است.وي افزود: دستگیري 
متهم در دستور کار ماموران قرار گرفت و پس از تحقیقات انجام شده روز گذشته مخفیگاه 
متهم شناسایي و با هماهنگي از سوي مرجع قضایي تیمي از ماموران براي دستگیري وي 
وارد عمل شدند.به گزارش خبرگزاري پلیس، سرهنگ موسوي تصریح کرد: متهم در یک 
عملیات غافلگیرانه بازداشت شده و براي تحقیقات به پلیس اطلاعات پایتخت منتقل شد 
و در جریان بازجویي ها به جرم خود اعتراف و پس از تکمیل پرونده راهي دادسرا شد.وی 
گفت: پلیس همواره به صورت جدي با افراد شــرور و کســاني که قصد بر هم زدن نظم 

عمومي رادارد برخورد جدي خواهد کرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۱8۰۱۲۰۰۰۴۰8 مــورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف قربان 
پور فرزند حسین شماره شناسنامه ۱8۱۲ صادره از شفت  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۳۴/68 متر مربع با کاربری 
مســکونی  مي باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی8۲۳ مجزی شده از پلاک شماره ۴ باقیمانده واقع در قریه احمدسرگوراب شفت  سنگ 
اصلی۲۴ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی حسین شعبانی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی 

تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف657
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/10    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/24

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص شیمی پرتو نوین مامطیر به شناسه 
ملی 1۴۰۰912273۴ و به شماره ثبت 8819 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوقالعاده مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد: محل شرکت به نشانی اســتان مازندران، شهرستان بابل، بخش 
بابل کنار، دهســتان درازکلا، آبادی درازکلاوشــهرک صنعتی، شــهرک صنعتی 
بابلکنار، خیابان درازکلا، خیابان شــهرک صنعتــی، پلاک ۰، طبقه همکف به کد 
پســتی ۴7۳۵۱۱77۱۱ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه اصلاح گردید. 
 اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان مازندران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری بابل                                                          م الف )1753125(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۱8۰۱۲۰۰۱۲۵۳ مــورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰8 هیات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس باخدای 
ملاسرائی فرزند ربیع شماره شناسنامه ۱ صادره از فومن در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت۲۴۳/۴۲ متر مربع بدون کاربری 
می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 67۹ مجزی شده از پلاک شماره ۱ واقع در قریه ملاسرا شفت سنگ اصلی ۵8 بخش ۲۴ گیلان 
خریداری از مالکیت رسمی ستاره قنبری )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواســت وفق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف775
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/07

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۱8۰۱۲۰۰۰6۳6 مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جلیل شیرزادپور فرزند قربان شماره 
شناسنامه ۵6۹ صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بریک باب مغازه و محوطه به مساحت ۱6۳/۹۴ متر مربع با کاربری تجاری 
و مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی8۳۲ مجزی شده از پلاک شماره ۵۱ واقع در قریه احمد سرگوراب شفت سنگ اصلی۲۴ بخش 
۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی حاجی آقا ریاضی احمد سرائی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق 

مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف773
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/24    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/07



7  درخواست اصناف از دولت پزشکیان
اتاق اصناف ایران انتظارات و مطالبات هفت گانه جامعه بزرگ اصناف، بازاریان 

و فعالان اقتصادی کشور از دولت پزشکیان و تیم اقتصادی آن را منتشر کرد.
اتاق اصناف ایران به عنوان نماینده ۴00 اتاق صنفی، 7 هزار و 800 اتحادیه 
صنفی و 3.5 میلیون واحد صنفی در سراســر کشــور که ۴7 درصد ظرفیت 
اشتغالزایی در کشور را به خود اختصاص دادند، مهمترین مطالبات و انتظارات 

جامعه بزرگ اصناف را منتشر کرد.
عدم دخالت دولت

عدم دخالت و تصدی گــری دولت در حوزه اقتصاد؛ بــرای پویایی اقتصاد 
مردم محور ، دولت از دخالت های ارگان های خود در راســتای شــروع و ادامه 
فعالیت های فعالان صنفی مخصوصا در حوزه تولید ، نوآوری ها و فن آفرینی ها ، 
جلوگیری کند و فضایی فراهم شود تا فعالان بدون درگیر شدن با انواع و اقسام 
بروکراسی های کاغذی و الکترونیکی بتوانند فعالیت های خود را به جهت پویایی 

بازار و اقتصاد پیرامون آن عملیاتی کنند.
ثبات اقتصادی

 ایجاد ثبات اقتصادی برای بازگشــت آرامــش به بازار؛ به نحوی که جلوی 
بخشنامه ها و سیاست گذاری های خلق الساعه که باعث ایجاد حس عدم امنیت 
و نااطمینانی به بازار تحمیل می کند گرفته شود؛ به نحوی که شرایط با ثباتی 
برای فعالان اقتصادی عملیاتی شود تا آنها بتوانند برای آینده فعالیت اقتصادی 

خودشان برنامه ریزی منظمی داشته باشند.
مشارکت بخش خصوصی در تصمیم گیری

 مشارکت دادن تشکل های صنفی در تصمیم ســازی ها؛ برای دوام و ثبات 
سیاســت گذاری های پیرامون بازار و برای پوشش ضعف اشراف اطلاعاتی نهاد 
سیاســت گذاری دولت ، لازم و ضروری هســت که بدنه تشکل های صنفی به 
عنوان بازوان کارشناسی در تمامی ارکان تصمیم گیری حضوری موثر و صاحب 

رای داشته باشند.
آزادسازی واردات

رفع محدودیت واردات کالا و ایجاد رقابت سالم در بازار؛ انتظار می رود دولت 
چهاردهم با یک اســتراتژی هدفمند، کانال هــای واردات کالاها در حوزه های 
مختلــف را که به بهانه هایی چون حمایت از تولید داخل درگیر ممنوعیت ها و 
محدودیت های شدیدی شده و خسارات و آسیب های بسیاری را متوجه مصرف 
کننده کرده، اصلاح کند و با رفع این موانع به ایجاد رقابت سالم در بازار و رونق 

کسب و کارها کمک کند.
حمایت از تولید 

 حمایــت از تولیــد داخلی و کمک به ارتقاء کیفیت؛ ضــرورت دارد دولت 
استراتژی بسیار هدفمند و هوشمندی را در پیش بگیرد تا با حمایت از تولیدات 
داخلی به منظور افزایش کیفیت کالاها، رقابت در بازار دچار آسیب نشود و در 
نهایــت مصرف کننده زیان نبیند. باتوجه به اینکه دولت در این زمینه نیازمند 
اقدامات و سیاست گذاری های تضمین گرایانه ای است، ما در اتاق اصناف ایران 

آماده ارائه مشاوره های کارشناسی به بدنه سیاست گذاری دولت هستیم.
نجات اقتصاد دیجیتال

حمایت از اقتصاد دیجیتال و کسب و کارهای آنلاین؛ با توجه به محدودیت ها 
و چالش های عدیده ایجاد شده برای کسب و کارهای آنلاین در سال های اخیر، 
از دولــت چهاردهم انتظار می رود فرایندهای موثری برای حمایت از این حوزه 
در قالب ارتقای زیر ساخت های اینترنتی، تسهیلات و معافیت های مالیاتی و به 
خصوص رفع فیلترینگ که خســارات بسیاری به این کسب و کارها رسانیده، 

اقدامات نتیجه بخش و موثری در پیش گیرد.
محدود شدن نقش دولت

 نقش نظارتی دولت در کنترل بازار؛ باتوجه به اهمیت نظارت بر فعالیت های 
اقتصادی از ســوی دولت، اتاق اصناف ایران به پشتوانه سالیان سال فعالیت در 
رابطه با نظارت، شیوه و موارد موثر بر آن، آماده ارائه نظرات کارشناسی در حوزه 
کنترل قیمت ها، قیمت گذاری دستوری و همچنین مشکلات و مسائل پیرامون 
آنها به بدنه سیاست گذاری دولت است تا با استفاده از اشراف اطلاعاتی فعالان 

صنفی با کمترین میزان خطاها در اجرا، رضایتمندی مردم را حاصل کند.

تامین 19/9 میلیارد دلار برای واردات

طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه ســال جاری تا ۲۲ تیرماه، 
مبلغ ۱۹ میلیارد و ۹75 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شــده 

است.
 طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال تاکنون ۱۹ میلیارد و ۹75 میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 
در مقابل صادرات و خدمات تامین شــده که سهم کالاهای بازرگانی و تجاری 
۱0 میلیارد و 7۴۹ میلیون دلار اســت.براین اســاس، برای کالاهای اساسی و 
دارو ۴ میلیــارد و 77۱ میلیون دلار،  برای کالاهــای تجاری و بازرگانی مبلغ 
۱0 میلیــارد و 7۴۹ میلیون دلار و برای خدمــات 380  میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات ۴ میلیارد 75 میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

همچنین، برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و 
نهاده هــای دامی 3 میلیارد و 807 میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۹۶۴ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و 77۱ میلیون دلار 
برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲8500 تومان با هدف حمایت از مصرف 
کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت 
شد.تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل و نقل و خودرو« معادل یک میلیارد 
و ۴07 میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و 
57۴ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل ۹۲۱ میلیون دلار، 
»صنایع معدنی« معادل 78۴ میلیون دلار، و »منســوجات و پوشاک« معادل 
5۲7 میلیون دلار صورت گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 
۹۹0، ۱7۴، 7۶8، 753 و 35 میلیــون دلار ارز توافقــی یــا واردات در مقابل 

صادرات تا پایان روز ۲۲ تیرماه سال جاری دریافت کرده اند.  

دیدگاه

بانک مرکزی

5/5 میلیون راس دام سنگین در کشور 
موجودی دام ســنگین کشور در خرداد ماه امسال 5.5 

میلیون راس اعلام شده است.
بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران، موجودی دام سنگین 
کشور در خرداد ماه امســال 5.5 میلیون رأس بوده است.
بر اساس اطلاعات حاصل از آمارگیری اندازه گیری فصلی 
تعداد و تولیدات فصلی دام ســنگین )گاو و گوساله( دوره 
بهار ۱۴03 که در اواخر خرداد ماه ســال جاری اجرا شــد، 
تعداد گاو و گوســاله موجود در دامداری های کشور 5.57 
میلیون رأس برآورد شد که شامل ۱.73 میلیون رأس دام 
اصیل، ۲.38 میلیون رأس دام آمیخته و ۱.۴۶ میلیون رأس 
دام بومی است. تعداد گاو و گوساله موجود در دامداری های 
کشــور نسبت به زمان مشابه سال قبل ۱.۹ درصد افزایش 
یافته اســت.در فصل بهار سال جاری، تعداد گوساله متولد 
شــده ۴۱5 هزار رأس و تعداد گاو و گوساله در حال پروار 
۴58 هزار رأس برآورد شــد که نسبت به فصل بهار سال 
قبل، به ترتیــب ۱0.7 درصد افزایش و 7.۱ درصد کاهش 
داشته اســت.مقدار تولید شــیر گاو در بهار امسال ۲.3۱ 
میلیون تن برآورد شد که نسبت به بهار سال گذشته ۱۲.5 

درصد افزایش داشته است.

تفاهم ایران و عربستان برای اجتناب از 
اخذ مالیات مضاعف

ایران و عربستان تفاهم کردند مفاد موافقت نامه اجتناب از 
اخذ مالیات مضاعف در مورد مالیات های بر درآمد و سرمایه 
و جلوگیری از فرار و اجتنــاب مالیاتی بین دو طرف اجرا 
شود. به گزارش خبرگزاری مهر، چهارمین دور از مذاکرات 
کارشناسی هیأت های مالیاتی ایران و عربستان، ۱۲ تا ۱۴ 
تیرماه امســال  به صورت مجازی برگزار شــد که حسین 
عبداللهی مدیــرکل دفتر حقوقــی و قراردادهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور، ریاست هیأت مالیاتی ایران و 
وصال المالکی مدیرکل معاهدات و مشارکت های بین المللی 
و راهبردی ســازمان زکات، مالیات و گمرک عربســتان، 
ریاســت هیئت مالیاتی عربســتان را برعهده داشتند.در 
جریان این دور از مذاکرات کارشناسی، هیئت های مالیاتی 
دو کشــور کلیه مواد »موافقت نامه اجتناب از اخذ مالیات 
مضاعف در مورد مالیات های بر درآمد و سرمایه و جلوگیری 
از فرار و اجتناب مالیاتی بین دولت جمهوری اسلامی ایران 
و دولت پادشاهی عربستان ســعودی« را بر مبنای متون 
پیش نویس جدید پیشنهادی دو کشور، به   طور کامل مورد 
بحث و بررسی قرار دادند و در مورد تمام مواد متن موافقت 

نامه مذکور توافق کامل حاصل شد.

تامین مالی ۶7.۸ هزار میلیارد تومانی 
دولت از محل اوراق نقدی

وزارت اقتصاد اعلام کرد: از ابتدای امســال تاکنون در 
مجمــوع ۶7.8۴۶ میلیارد تومان، توســط دولت از طریق 
انتشــار اوراق نقدی تامین مالی شده اســت. وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با انتشــار گزارشی اعلام کرد: در ادامه 
اقدامات این وزارتخانه برای تأمین مالی اقتصاد کشــور با 
هدف کاهش تبعــات تورمی، خزانه داری کل کشــور در 
ســال جاری نسبت به انتشار و اوراق مرابحه عام دولتی به 
مبلــغ 870،000،000 میلیون ریال و نیز عرضه آن اوراق 
اقــدام کرد که پس از اخذ ســفارش های خریــد اوراق از 
متقاضیان یادشده در سامانه های بازار بین بانکی کارگزاری 
بانک مرکزی و مظنه یابی شــرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران و همچنین عرضه عمومی، در مجموع مبلغ ۴.۱3۲ 
میلیارد تومان به صورت نقدی از محل فروش اوراق تامین 
شــد.لازم به ذکر است با احتساب این مبلغ و فروش اوراق 
در هفته های قبل، تاکنون مجموعاً ۶7.8۴۶ میلیارد تومان، 
دولت از طریق انتشار اوراق نقدی تامین مالی کرده است.

شایان ذکر است در مقابل مبلغ تامین شده از طریق انتشار 
اوراق نقدی در سال جاری به مبلغ ۶7.8۴۶ میلیارد تومان، 
تا کنون مبلغ 5۹،70۹ میلیارد تومان توســط خزانه داری 
کل کشــور برای تســویه اصل و فرع اوراق در سال جاری 

پرداخت شده است.

آغاز فراخوان ثبت نام 
خودروهای فرسوده 

رئیس ستاد نوســازی ناوگان حمل ونقل، از آغاز طرح 
فراخوان ثبت نام خودروهای فرســوده در سامانه این ستاد 

از روزگذشته )شنبه ۲۴ تیرماه( خبر داد.
مهران ســالاریه در گفت وگو با ایسنا، ضمن اعلام این 
خبر، اظهــار کرد: مالکان خودروهای فرســوده می توانند 
از روز شــنبه ۲3 تیر با مراجعه به سامانه نوسازی ناوگان 
خودروهای فرسوده به نشــانی nnhk.ir ثبت نام کنند تا 
در اولویــت طرح های جایگزینی خودروســازان یا اعطای 
تســهیلات جایگزینی قرار بگیرند.رئیس ســتاد نوسازی 
ناوگان حمل ونقل کشور تشــریح کرد: مالکان خودروهای 
فرسوده سواری، سنگین و موتورسیکلت ها بجز خودروهای 
دولتــی و تاکســی ها، پس از مراجعه به ســایت ســتاد 
نوســازی ناوگان حمل ونقل در بخــش »فراخوان ثبت نام 
خودروهای فرسوده« با وارد کردن اطلاعات خود و خودرو 
فرسوده یشان از بخش »ثبت نیازمندی ها« نوع طرح خود 
اعم از نقدی، جایگزینی نقدی، تســهیلاتی یا لیزینگی را 
انتخاب کرده و پس از مشــخص کردن زمان و بازه قیمتی 
وسیله نقلیه جایگزین خود، درخواست خود را ثبت نهایی 
کنند.وی افزود: متقاضیان ثبت نام شده، به مرور با توجه به 
طرح و شرایط انتخابی، خودروهایشان اسقاط و در صورت 
درخواست با فراهم شدن تسهیلات لازم خودرو جایگزین 

دریافت خواهند کرد.  

صدور سند اراضی کشاورزی 
از ۳ تا 5 سال آینده

صیانــت از اراضــی کشــاورزی یکــی از اصلی ترین 
سیاســت های وزارت جهــاد اســت که با اجــرای قانون 
پیش بینی می شــود طی 3 تا 5 ســال آینده، صدور اسناد 

کشاورزی به پایان برسد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، محمد احمدی، مدیرکل 
مهندســی و حدنگاری اراضی کشاورزی با بیان اینکه رفع 
تداخلات اراضی کشــاورزی ســال جاری به پایان خواهد 
رسید، گفت: با توجه به قانون الزام پیش بینی می شود که 
سرعت کار تسریع شــود، اما به دلیل حجم تعداد قطعات 
زمین ممکن اســت طی 3 تا 5 ســال آینده در خصوص 
صدور اســناد اراضی کشــاورزی به نتیجه برسیم.احمدی 
از صدور ســند برای بیش از ۶5 درصد اراضی کشــاورزی 
خبر داد و گفت: بر اســاس قانون هــر قطعه زمین بعد از 
بررســی های قانونی به لحاظ تصرفات قابلیت صدور سند 
را دارد، همچنیــن بعد از یکپارچگی می توان تجمیع برای 
صدور ســند و فعالیت های کشاورزی را در دستور کار قرار 
داد.مجری و مدیر پروژه رفع تداخلات اراضی کشاورزی و 
سنددار کردن اراضی کشاورزی گفت: آمارها نشان می دهد 

که 7۶ درصد رفع تداخلات انجام شده است.

اخبار کوتاه
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 بانک جهانــی در تازه ترین گزارش 
خود درمورد ایران اشــاره کرده که اگر 
چه توافق بریکس و شانگهای به تجارت 
ایران کمک خواهد کرد اما بدون تعیین 
تکلیف FATF اثربخشــی آن محدود 

خواهد بود.
بانک جهانــی در تازه ترین گزارش خود با 
نام »پایدار نگه داشتن رشد در میان تنش های 
فزاینــده ژئوپلیتیکی« به بررســی وضعیت 
اقتصــادی ایران پرداخته اســت.از نظر بانک 
جهانی، ایران در ۹ ماهه نخست سال گذشته 
رشــد اقتصادی 5 درصدی را تجربه کرده که 
علت آن، بهبود وضعیت تولید و صادرات نفت 
بوده است. به این رشد، ایران برای چهارمین 
ســال پیاپی توانســته با وجــود تحریم های 
اقتصادی رشــد مثبت داشته باشد که عمده 
آن به دلیل بهبود تولید نفت است. نفت، 8.۶ 
درصد از کیک اقتصاد ایــران را در این دوره 
زمانی تشــکل داده و تولید آن ۱۶.3 درصد 
به صورت ســالانه رشد کرده است. علت این 
رشــد، کاهش عرضه جهانی نفت و بالا رفتن 
صادرات نفتی ایران با وجود تداوم تحریم های 
غرب اســت. از طرف دیگر، بخش غیرنفتی 
کیک اقتصاد ایران نیز به دلیل افزایش تقاضا 
در داخل و صادرات به همســایگان توانسته 
3.5 درصد به صورت ســالانه رشــد کند. با 
این حال، از نظر بانک جهانی مســائلی مثل 
»قیمت گذاری دستوری و ناترازی اقتصادی«، 
»هزینه های اقتصادی ناشی از تداوم تحریم« 
و »تشدید نااطمینانی های ژئوپلتیک« باعث 
شــده تا درمــورد پایدارماندن این رشــد و 
چشــم انداز آن ابهاماتی وجود داشته باشد.با 
وجود این رشــد مثبت، بانک جهانی عقیده 
دارد که رشــد اقتصادی ایران تا سال ۱۴05 
بــه میانگین ســالانه ۲.8 درصد می رســد. 
علت این رخداد نیز کاهش تقاضای جهانی، 
تحریم ها، کمبود انرژی، محدودیت نقدینگی، 
کاهش سرمایه گذاری و تنش های ژئوپلیتیک 
است. اکوایران در این گزارش، نگاه کامل تری 
به ســایر بخش های اقتصاد در گزارش بانک 
جهانی، از جمله بازار کار، فقر و تورم انداخته 

است.
چالش های اصلی بازار کار ایران 

مشارکت پایین زنان
رشــد اقتصادی مثبت در سال های اخیر 
باعث شده تا وضعیت اشتغال در ایران بهبود 
یابد. سطح اشتغال در سال گذشته 3.3 درصد 
رشــد کرده و بالاتر از زمان شیوع کرونا رفته 
اســت. به همین ترتیب، نرخ بیکاری هم به 
رکورد کمترین سطح خود، یعنی 8.۱ درصد، 
رسیده است.به گزارش اکوایران، از نظر بانک 
جهانی، علت اصلی رکود اشــتغال در بخش 
کشــاورزی ایران و کاهش سهم این بخش از 
اشــتغال، خشکسالی و کمبود آن بوده است. 
با این حال، شــاغلان ایــن بخش به بخش 
صنعت و خدمــات کوچ کرده انــد و این اثر 
منفی بر بازار کار از این طریق خنثی شــده 
اســت.در یک نگاه کلی، با وجود این که افراد 
در سن اشتغال افزایش یافته اند اما همچنان 
فقط ۴۱.3 درصد از آن ها به صورت فعال در 

بازار کار مشــارکت دارند. از همین جمعیت 
نیــز تنها ۱۴.۲ درصد زن هســتند. این نرخ 
نشــان می دهد که مشارکت زنان در بازار کار 
ایران به شکل قابل توجهی پایین است. از نظر 
بانک جهانی، کاهش نرخ مشارکت اقتصادی 
به دلیــل »کمبــود فرصت های شــغلی«، 
»ناهمخوانی مهارت و شــغل« و »موانع ورود 
به مشاغل خاص« است.از میان تمام افرادی 
که در بازار کار حضور دارند، نرخ بیکاری زنان، 
جوانان و فارغ التحصیلان دانشــگاهی نسبت 
به ســایر گروه ها بسیار بالاتر است. مهاجرت 
نیروی کار نیز از سوی دیگر باعث شده تا در 
بخش های مختلف مثل تکنولوژی، آموزش، 
پرســتاری و جراحی کمبود نیروی کار ایجاد 
شود. چیزی که باعث بروز چالش های بیش تر 
می شود، تغییر هرم سنی جمعیت و پیر شدن 
جمعیت اســت که نظام تامین اجتماعی را با 

مشکل روبرو می کند.
بلندپروازی در تخمین 

درآمدهای نفتی
به گزارش اکوایــران، بانک جهانی عقیده 
دارد کــه دولت در ســال ۱۴0۲ درآمدهای 
خود را بلندپروازانه تخمین زده و برای همین 
در تامین آن ها با چالش روبرو شــده و ناچارا 
اولویت های هزینه ای خود را تغییر داده است.

طبق برآوردهای این مرکز، در ســال ۱۴0۲ 
تنها 73 درصد از درآمدهای بودجه ای دولت 
تامین شــده است. از نظر بانک جهانی، دلیل 
اصلی این اتفاق این اســت که طبق برآوردها 
فقط 55 درصد از درآمدهای انتظاری بخش 
نفت محقق شــده اســت. از طــرف دیگر، 
تخفیف های ویژه ایران به مشتریان نفتی خود 
نیز باعث شده تا درآمدی کمتر از حد انتظار 
از بخش نفت داشــته باشد. در مقابل، درآمد 
دولت از بخش مالیــات تا ۹0 درصد محقق 
شــده اســت. به گفته ی بانک جهانی، دولت 
ایران برای جبران کســری های ایجاد شــده 
از »صندوق توســعه ملی« و »بانک مرکزی« 

استقراض کرده است.

نقش پررنگ انتظارات در کاهش تورم
بــه گزارش بانک جهانــی، میانگین تورم 
مصرف کننده »کل« و »هســته« در ســال 
گذشته به ترتیب ۴0.7 درصد و ۴0.8 درصد 
بوده است. تورم »هسته« به نوعی از شاخص 
تــورم اشــاره دارد که تغییــرات قیمت های 
مصرفی کالاهــا و خدماتی را که نوســانات 
قیمتی زیاد و غیرقابل پیش بینی دارند، مانند 
مــواد غذایی و انرژی، حذف می کند. هدف از 
ایــن کار ارائه تصویری دقیق تــر از روندهای 
بلندمدت تورم است که تحت تأثیر نوسانات 
کوتاه مدت و موقتی قرار نمی گیرند. به عبارت 
دیگر، تورم هسته نشان دهنده تغییرات قیمت 
کالاها و خدماتی است که به صورت پایدارتر و 
پیش بینی پذیرتر تغییر می کنند. تورم »کل«  
نیز همان نرخی اســت که به صورت رایج به 
عنــوان تورم در نظر افکار عمومی شــناخته 
شده و به کل سبد مصرف خانوار اشاره دارد.
طبق گفته این نهاد، تورم بالا عمدتا به دلیل 
افزایــش قیمت مواد غذایــی و هزینه اجاره 
مسکن بوده است. با این حال، آمارهای ایران 
نشان می دهد که روند تورم در سال گذشته 
نزولی شــده اســت. »کاهش جهانی قیمت 
کالاها«، »اجرای سیاســت پولی انقباضی« و 
»تعدیل انتظارات تورمی به دلیل پیشــرفت 
محدود مذاکره با غرب« باعث شــده تا تورم 
نقطــه به نقطه از 55.5 درصــد در فروردین 
ســال گذشــته به 3۱ درصد در اردیبهشت 
امسال برسد. همچنین، طبق یافته های بانک 
جهانی ایران توانسته وضعیت فقر و نابرابری 
درآمــدی را بهبود ببخشــد و ایــن کار را از 
طریق افزایش فراگیر یارانه های نقدی انجام 
داده است.از ســال ۱3۹۹ تا ۱۴0۱، نرخ فقر 
طبق شــاخص درآمد روزانــه ۶.85 دلار، به 
میــزان 7.۴ واحد درصد کاهــش یافته و به 
۲۱.۹ درصد رسیده است. یعنی از میان کل 
مردم ایران، ۶.۱ میلیون نفر به بالای خط فقر 
آمده اند.بانــک جهانی دو عامل را موثر بر این 
کاهــش نرخ فقر می داند. اول آن که به دلیل 

افزایش درآمدهای به دســت آمده از طریق 
مزدبگیری و خوداشتغالی در بخش غیرنفتی 
بالا رفتــه و همین باعــث افزایش مصرف و 
کاهش فقر شده است. دوم آن که برنامه های 
اجتماعی، شامل یارانه نقدی و همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان در کانــال دیگر باعث 
کاهش فقر شده اســت. البته چون به دلیل 
تــورم، ارزش واقعی این یارانه ها کاهش یافته 
بود، دولت از ســال ۹8 به بعد پرداخت های 
تکمیلی را آغاز کرد. بــا این حال، همچنان 
نابرابری های منطقه ای وجود دارد و نرخ فقر 

روستاها حدود دو برابر شهرها است.
مانع FATF بر سر راه 

مبادلات تجاری
به گفته بانک جهانی، در ۹ ماهه نخســت 
سال قبل، کاهش قیمت نفت و فرآورده های 
پتروشیمی باعث شد تا ارزش اسمی صادرات 
ایران به صورت جزئی تا 0.۴ درصد به صورت 
ســالانه کاهش یابد.به گفتــه بانک جهانی، 
بــا تمرکز بیش تر تجارت ایران با 3 شــریک 
تجاری اصلی، حســاب های خارجی در برابر 
شــوک های تجاری و تقاضای شرکای اصلی 
ایران  اخیر  اقدامات  آسیب پذیرتر می شــود. 
از جمله عضویت در بریکس )ســازمان چند 
دولتی با محوریت برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی( و عضویت در »ســازمان 
همکاری های شانگهای« با این هدف صورت 

گرفت که تجارت خارجی تقویت شود. 
با این حال، چون ایران هنوز عضو کارگروه 
اقدام مالــی »FATF« نیســت و تحریم ها 
هم برطرف نشده اســت، این عضویت تاثیر 
محدودی داشته است.در مقابل، طبق توصیه 
بانک جهانی اگــر ایران بتواند تحریم ها را در 
ســال جدید به طور کامل یا به صورت جزئی 
رفع کند، صــادرات خود را متنوع ســازد و 
همبستگی اقتصادی و سرمایه گذاری خارجی 
را تقویت کنــد، می تواند باعث بهترشــدن 
واردات تکنولوژی و ایجاد فرصت های جدید 
شود که در نهایت رشد اقتصادی را بالا می برد.

وزیر اقتصاد اظهار داشــت: در سه 
سال گذشته ٩۴ هزار میلیارد تومان کالا 
تعیین تکلیف شد در حالیکه در دولت 

قبل این عدد حــدود ١٢ هزار میلیارد 
تومان بود

به گــزارش ایلنا، احســان خاندوزی در 

مراســم رونمایی از سامانه ســیات )سامانه 
یکپارچــه امــوال تملیکی( اظهار داشــت: 
موضوع ساماندهی انبارهای اموال تملیکی را 
شهید جمهور در مهر ماه سال ۱۴00 در انبار 
اموال تملیکی بوشهر شروع کردند و پس از 
آن با همت رئیس قوه قضایی تعیین تکلیف 
کالاها انجام شد و در نتیجه آن اقدامات امروز 
به سامانی رسیده که سامانه سیات نماد تبلور 
اقداماتی است که سازمان اموال تملیکی به 
نقطه غیر بازگشــت رسیده اســت.وی ادامه 
داد: دولت را در شــرایطی تحویل می دهیم 
انبارهــای اموال تملیکی بــه قبل از ۱۴00 
برنخواهند برگشت. وزیر اقتصاد تاکید کرد: 
در سه سال گذشته ۹۴ هزار میلیارد تومان 
کالا تعیین تکلیف شد در حالیکه در دولت 
قبل این عدد حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان 

بود و موارد اعاده کالا، فروش کالا، استرداد، 
واگذاری و ... همه اقدامات شفاف انجام شد و 
در فروش برخط دسترسی همگانی را ایجاد 
کردیم تا عدالت برقرار باشــد و در یک اقدام 
بی ســابقه 500 حراج انجام شــد.خاندوزی 
گفــت: پیش از این شــاهد آن بودیم وقتی 
اطلاعاتی از کالایی خواســته می شــد باید 
تمام انبارها جســتجو می شد و همواره این 
امکان وجود داشــت که چیزی از کالا کم یا 
فساد شده باشــد اما الان به جایی رسیدیم 
که کالای کشف شده در نقطه ای قرار گرفته 
که از ورود کالا به سازمان اموال تملیکی در 
هر نقطه ای از کشــور بصورت برخط مطلع 
می شــود و با جزییات اطلاعات می دانیم که 
کدام کالا در کدام طبقه کدام انبار شهرستان 

قرار دارد.

وزیر اقتصاد:

9۴ هزار میلیارد تومان کالای متروکه تعیین تکلیف شد

۸٠ هزار میلیارد تومان تهاتر نفتی برای نهضت ملی مسکن مرحله جدید دهک بندی خانوارها از شهریورماه
عامل  هیــات  رئیــس 
صندوق ملی مســکن گفت: 
از محل  امروز  به  تا  متاسفانه 
صندوق  به  وصولی  مالیات ها 
ملی مسکن صفر است اما از 
محل سایر مالیات ها از جمله 
خالی  خانه های  بــر  مالیات 
و خانه هــای لوکس ١۶ هزار 
بوده  مالیات ها  جمع  میلیارد 
که تاکنون ٨.۵ هزار میلیارد 

تومان وارد از این محل وارد صندوق شده است.
به گزارش ایلنا، محمدرضا اســماعیلی در نشست خبری با اشــاره به میزان پرداخت 
تسهیلات از شبکه بانکی به بخش نهضت ملی مسکن اظهار داشت: از دو میلیون و 700 
هزار پروژه آغاز شــده 800 هزار پروژه را به وام متصــل کردیم و مابقی در صف دریافت 

تسهیلات قرار دارند. 
همچنین از 800 هزار پروژه۲80 همت قرارداد منعقد شده مالی دارند و از این عدد هم 
۱۴0 همت واریز شده است.اسماعیلی درباره میزان وصولی مالیات و جرایم بانک ها تاکید 
کرد: متاسفانه تا به امروز از محل مالیات ها وصولی به صندوق ملی مسکن صفر است اما از 
محل سایر مالیات ها از جمله مالیات بر خانه های خالی و خانه های لوکس  ۱۶ هزار میلیارد 
جمع مالیات ها بوده که تاکنون 8.5 هزار میلیارد تومان وارد از این محل وارد صندوق شده 
است. وی همچنین درباره استفاده از منابع نفتی برای صندوق ملی مسکن اظهار داشت: 
مجوز ۲ میلیارد دلار از محل استجازه رهبری و تهاتر نفت ارایه شده و  کش و قوس زیادی 
در این داشتیم و در اجرا با محدودیت های وزارت نفت مواجه بودیم اما در نهایت امسال به 

اجرا رسید و در سال پیش رو از ۲ میلیارد دلار مبالغی را دریافت خواهیم کرد.
رئیس هیات عامل صندوق ملی مســکن تاکید کرد: از این محل تا کنون حدود هزار  
میلیارد تومان واریز شده و در نهایت باید 80 هزار میلیارد تومان از این محل واریز شود که 

البته این عدد به طور دقیق به نرخ تسعیر وابستگی دارد.

طبق قانــون، وزارت تعاون، 
کارو رفاه برای عدالت در توزیع 
یارانه خانوارها، دوبار در ســال 
مکلف به به روزرسانی شناسنامه 
اقتصادی و دهک بندی خانوارها، 
آن هم براساس داده ها ی ثبتی 
خانوارهاست و از همین رو طبق 
قانون، زمان جدید به روزرسانی 
اطلاعات اقتصادی و دهک بندی 
خانوارها، شهریورماه خواهد بود.

با اصلاح نظام یارانه ای، دولت درحالی از سال ۱۴0۱ اقدام به پرداخت یارانه  300 و ۴00 
هزارتومانی کرد که در راستای عدالت در این پرداخت، قرار شد وزارت رفاه دو بار نسبت به به 
روز رسانی شناسنامه اقتصادی و دهک بندی خانوارها، آن هم براساس داده ها و درآمد سرانه 
خانوارها مانند حقوق و دستمزد فرد و خانواده، خودرو، حساب بانکی و تراکنش ها، حساب 
ســاتنا و پایا، فعالیت در بورس و... اقدام کند.باتوجه به اینکه یکی از معیارهای دهک بندی 
خانوارها، تراکنش های بانکی محسوب می شود، اما برخی افراد می گویند که به واسطه شرایط 
شغلی شان، گردش حساب های بالایی برایشان ایجاد شده و شاید همین موضوع موجب شده 
تا در بررسی وضعیت اقتصادی خانوارشان در دهک بندی بالایی قرار بگیرند.علیرضا محمدی، 
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان در این باره به ایســنا می گوید: مرکز مطالعات 
و اطلاعات رفاه ایرانیان، در بررسی گردش حساب، سه سال متوالی را لحاظ می کند. به این 
معنی که بحث پایا، ساتنا، شــاپرک و مانده حساب برای سه سال متوالی بررسی می شود.

وی ادامه داد: اما افرادی هم هســتند که شغل شان تنخواه دار و... است؛ این افراد باید برای 
اینکه با چالش مواجه نشوند حساب خود را از حساب تجاری جدا کنند تا در بررسی وضعیت 
اقتصادی خانوار آنها نیز اشــتباهی رخ ندهد.رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
همچنین در پاسخ به این سوال که مرحله بعدی به روزرسانی دهک بندی خانوارها چه زمانی 
اتفاق می افتد؟، اظهار کرد: طبق قانون، در صورتی که دولت شــرایط به روزرسانی داده ها را 

داشته باشد باید شهریورماه شناسنامه اقتصادی خانوارها به روز رسانی شود.

گزارش تازه بانک جهانی از وضعیت اقتصادی ایران نشان می دهد

بدون FATF، بریکس و شانگهای فایده ای ندارد

بازار رکودی شد
ارزش معاملات خرد ســهام با کاهش ۱8 درصدی به نسبت روز معاملاتی 

قبل به رقم ۲ هزار و ۹7۹ میلیارد تومان رسید.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز شــنبه ۲3 تیر ماه ۱۴03، شاخص کل 
بورس تهران ۹ هزار و ۱0۲ واحد نســبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد 
و به ســطح ۲ میلیــون و ۲00 هزار و ۲37 واحد رسید.شــاخص کل هم وزن 
بــورس نیز با ریزش 3 هــزار و ۹ واحدی در رقم 703 هــزار و 88۴ واحدی 
ایســتاد. شاخص کل فرابورس با افت ۹۴ واحدی به رقم ۲۲ هزار و 533 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 7۱۹ واحد به سطح ۱۲3 
هزار و ۱8۶ واحد رســید. روز شنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
برای پنجمین روز متوالی منفی شد و ۲۹۹ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
ســهام خارج شد.روزگذشته نماد فملی بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 
کــه ارزش آن 38 میلیارد تومان بود. پس از فملی، نمادهای وبملت، حفارس، 
فولاد و خساپا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای شــفام، شاوان، غگلپا، خمحور و ثپردیس تعلق 
داشــت.دیروز نمادهای کچاد، وبملت و فولاد نمادهای قرمزپوش بورس بودند 
که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای 
مبین، شــپدیس و سفارس از نمادهای ســبز بودند که اثر مثبت بر شاخص 
داشتند.روز شــنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به ۱۱ هزار و 7۹8 میلیارد 

تومان رسید. 

بورس



رشد ۴ هفته ای قیمت نفت متوقف شد
قیمت نفت در معامــات روز جمعه، در پی واکنش ســرمایه گذاران به افت 
اعتماد مصرفی آمریکا، کاهش یافت و نخستین کاهش هفتگی خود را پس از 

چهار هفته رشد متوالی به ثبت رساند.
بهای معامات نفت برنت با ۳۷ ســنت کاهش، در ۸۵ دلار و سه سنت در هر 
بشــکه بسته شد. بهای معامات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۱ سنت 
معادل ۰.۵ درصد کاهش، در ۸۲ دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه بسته شد.نفت 
برنــت برای کل هفته، بیش از ۱.۷ درصد کاهش یافت که نخســتین کاهش 
هفتگی پس از چهار هفته رشد متوالی بود. شاخص نفت آمریکا هم ۱.۱ درصد 
کاهش هفتگی به ثبت رســاند. قیمت نفت در معامات ســه شنبه گذشته 
بخشــی از رشــد قیمت اخیرش را واگذار کرد زیرا فعالان بازار به پیشــرفت 
احتمالی مذاکرات آتش بس در خاورمیانه چشــم دوختند و تاثیر توفان بریل 
بر عرضه نفت هم محدودتر از تصور قبلی بازار بود.نظرسنجی ماهانه دانشگاه 
میشــیگان نشان داد با وجود بهبود انتظارات تومی برای سال آینده و فراتر از 
آن، اعتماد مصرفی آمریکا در ژوئیه، به پایین ترین حد هشــت ماه اخیر نزول 
کرده اســت.وزارت کار آمریکا اعام کرد شاخص قیمت تولیدکننده در ژوئن، 
۰.۲ درصد رشــد کرد که اندکی بیش از حد انتظار بود و تحت تاثیر افزایش 
هزینه خدمات روی داد. به گزارش ایســنا، با این حال، سرمایه گذاران انتظار 
دارند بانک مرکزی آمریکا در سپتامبر، کاهش نرخ های بهره را آغاز کند.فیلیپ 
فایــن، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز گفت: بازار در این مقطع، از فدرال رزرو 
هراسی ندارد. نرخ های بهره پایین تر، از رشد اقتصادی حمایت کرده و مصرف 
سوخت را تقویت می کند.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت آی جی 
گفت: کاهش تورم آمریکا ممکن است از فضا برای آغاز زودتر تسهیل سیاست 
پولــی حمایت کند. این آمار به مجموع ســورپرایزهای نزولــی در داده های 
اقتصادی آمریکا اضافه می شود که به ضعیف شدن روشن اقتصاد آمریکا اشاره 
دارد.قیمــت نفت از تقاضا برای بنزین آمریکا هــم اندکی حمایت یافت. آمار 
دولتی که چهارشنبه گذشته منتشر شد، نشان داد تقاضا برای بنزین در هفته 
منتهی به پنجم ژوئیه، ۹.۴ میلیون بشکه در روز بود که بالاترین میزان از سال 
۲۰۱۹ بود. میانگین چهار هفته ای تقاضا برای سوخت جت هم به قوی ترین 
حد خود از ژانویه سال ۲۰۲۰ رسید.تقاضای قوی برای سوخت، پالایشگاه های 
آمریکایی را تشــویق کرد نفت بیشتری از ذخایر برداشت کنند. مصرف نفت 
پالایشــگاه های منطقه گلف کاســت آمریکا در هفته گذشته، به بیش از ۹.۴ 
میلیون بشــکه در روز رســید که بالاترین میزان از ژانویه ســال ۲۰۱۹ بود.

سیگنال های تقاضای ضعیف تر از ســوی چین که بزرگترین واردکننده نفت 
در جهان است، ممکن است دورنمای تقاضای قوی برای سوخت در آمریکا را 

تحت الشعاع قرار داده و رشد قیمت ها را محدود کند.

سقوط درآمد نفتی روسیه
به پایین ترین رکورد ۴ ماهه

درآمد حاصل از صادرات نفت روسیه در ژوئن در بحبوحه حجم کمتر فروش 
خارجی، به پایین ترین رکورد در چهار ماه گذشته نزول کرد.

آژانس بین المللی انــرژی )IEA( در گزارش ماهانه خــود اعام کرد درآمد 
روســیه از صادرات نفت در ژوئن، حدود ۱۶.۷ میلیارد دلار بود که ۱.۲ درصد 
نســبت به ماه قبل از آن کاهش داشت. درآمد حاصل از صادرات نفت پس از 
اینکه در فوریه به رکورد حدود ۱۹ میلیارد دلار رســید، روند رو به کاهشــی 
داشته اســت. با این حال، درآمد این کشور از صادرات نفت بر مبنای سالانه، 
حدود ۲۳ درصد افزایش داشــت.این کاهش درآمد، با کاهش حجم صادرات 
نفت همزمان شد که از ۷.۷ میلیون بشکه در روز در مه، به ۷.۶ میلیون بشکه 
در روز در ژوئن رسید.حجم عمده نفت روسیه همچنان بالاتر از سقف قیمت 
۶۰ دلار گروه هفت معامله می شــود که در دسامبر سال ۲۰۲۲ در واکنش به 
جنگ اوکراین، وضع شــد. این مکانیزم کــه با هدف محدودیت کردن درآمد 
روسیه از فروش نفت، به اجرا گذاشته شد، در ابتدا موفقیت آمیز بود اما روسیه 
بعدا موفق شد با استفاده از ناوگان نفتکش های بدون بیمه معروف به »ناوگان 
شــبح«، آن را دور بزند. میانگین قیمت هر بشکه نفت روسیه در ژوئن به ۷۰ 
دلار و ۳۹ ســنت در مقایســه با ۷۰ دلار و ۵ سنت در ماه مه رسید.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، کاهش درآمد صادرات نفت روسیه لزوما به معنای آن است 
که پول نفتی کمتری به سمت دولت روسیه سرازیر می شود. درآمدهای نفتی 
از ماهی به ماه دیگر می تواند نوســان قابل توجهی داشته باشد که تا حدودی 
منعکس کننده برنامه برای برخی پرداخت های مالی است.مالیات نفتی روسیه 
۶.۷ میلیارد دلار برای کرملین بــه ارمغان آورد که تقریبا ۵۰ درصد بالاتر از 
مدت مشابه در سال گذشته بود.اوکراین برای ضربه زدن به منبع اصلی تامین 
مالی مســکو در این جنگ، با حمات پهپادی، صنعت نفت روســیه را هدف 
گرفته اســت.  این حمات در مارس، بین ۱۲ تا ۱۴ درصد از ظرفیت پالایش 
نفت روسیه را مختل کرد.بر اساس گزارش یاهو فاینانس، این حمات، انتقاد 
مقامات آمریکایی را در آوریل به دنبال داشــت. واشنگتن با اشاره به ریسک 
مختل شدن بازار انرژی جهانی، اعام کرد از حمات اوکراین به پالایشگاه های 

نفت حمایت نمی کند.

بازار انرژی 

ترمز صادرات فولاد کشیده شد

صادرات کل زنجیره آهن و فولاد در بهار امسال به میزان ۷ میلیون و ۶۳۱ هزار 
تن به ارزش یک میلیون و ۶۸۲ هزار تن بوده که از نظر وزنی افت ۲.۴ درصدی 

و از نظر ارزشی افت ۱۹ درصدی را تجربه کرده است.
بررســی آخرین آمار مربوط به صنعت فولادسازی نشان می دهد که در فصل 
بهار ســال جــاری، ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار تن مقاطع طویل فولادی شــامل 
تیرآهن، میلگرد، نبشــی، ناودانی و ســایر مقاطع تولید شده که نسبت به ۳ 
میلیون و ۴۱۳ هزار تن تولیدی طی بهار ســال ۱۴۰۲، افت ۲.۸ درصدی را 

تجربه کرده است.
در بخش صادرات این محصول شــاهد افزایش بودیم به گونه ای که در بهار 
امسال ۸۹۷ هزار تن مقاطع طویل فولادی به ارزش ۴۲۸ میلیون دلار صادر 
شــده که در مقایســه با مدت مشابه پارســال به ترتیب رشد ۳۲.۲ و ۲۰.۶ 
درصدی را نشــان می دهد.همچنین در این بازه زمانی ۲ میلیون و ۷۱۲ هزار 
تن مقاطع تخت فولادی تولید شــده که نســبت به مدت مشابه پارسال ۶.۶ 
درصد رشــد را تجربه کرده است؛ با این حال در بخش صادرات این محصول 
)۷۷ هزار تــن به ارزش ۵۲ میلیون دلار( شــاهد کاهش ۴۱.۲ درصدی در 
وزن و ۴۲.۳ درصدی در ارزش نســبت به مدت مشــابه پارسال هستیم.در 
مجموع ۶ میلیون و ۲۸ هزار تن محصولات فولادی تولید شده که در مجموع 
۱.۲ درصد بیشــتر از میزان تولید آن ها در مدت مشــابه سال گذشته است. 
همچنین در مجموع صادرات کل محصولات فولادی ۹۷۳ هزار تن به ارزش 
۴۸۰ میلیــون دلار بوده که به ترتیب با افزایش ۲۰.۴ درصدی و ۸ درصدی 

مواجه بوده است.
همچنین در بخش مربوط به شمش فولاد )فولاد میانی شامل اسلب و بیلت 
و بلوم( نیز شــاهد تولید ۹ میلیون و ۳۱ هزار تن محصول بوده ایم که نسبت 
به مدت مشــابه پارسال افت ۱.۶ درصدی یافته است. همچنین یک میلیون 
و ۵۶۸ هــزار تن به ارزش ۷۴۳ میلیون دلار از این محصول صادر شــده که 
بیانگر کاهش به ترتیب ۲۶ درصدی و ۳۲.۵ درصدی نســبت به مدت مشابه 
پارســال است. سهم عمده این کاهش برای اسلب است که در این مدت افت 
۵۳.۳ درصدی در صادرات )از نظر ارزش( داشــته اســت.در بهار امسال ۱۱ 
میلیون و ۳۶۲ هزار تن آهن اسفنجی تولید شده که رشد ۱۴ درصدی نسبت 
به مدت مشــابه پارسال داشته است. البته در بخش صادرات این محصول با 
۳۴۱ هزار تن به ارزش ۸۸ میلیون دلار به ترتیب شــاهد افت ۱۵ درصدی و 

۱۵.۶ درصدی بوده ایم.

صنعت

بیت کوین آلمان صفر شد
گزارش های منتشر شده حاکی از این است که دولت آلمان 

باقیمانده سهام بیت کوین خود را واگذار کرده است.
صرافــی اینتــل آرخان اعام کــرد دولت آلمــان انتقال 
بیت کوین باقیمانــده خود را تکمیل کرده و به این ترتیب 
دارایی هــای خود بــه ارزش ۲.۹ میلیــارد دلار )۵۰هزار 
بیت کوین( را فروخته اســت.آرخان گفت دولت آلمان به 
تازگــی  ۳۸۴۶.۰۵ بیت کویــن )۲۲۳.۸۱ میلیــون دلار( 
را واگذار کرده و دارایی بیت کوین آن صفر شــده اســت.

مارکت گزارش کرد آلمان در یک ماه به تدریج دارایی های 
بیت کوین، بزرگترین ارز دیجیتال جهان خود را با انتقال به 
صرافی های بزرگ رمزنگاری و برخی آدرس های نامشخص 
کاهش داده اســت.به گزارش ایســنا، مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۴ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۶۷ درصد 
بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۵۳.۲۶ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۱ درصد 
کاهــش روزانه را ثبت کرده اســت.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۵.۹۳ میلیارد دلار است 
که ۱۷.۹۳ درصد کاهش داشــته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۶۸ میلیارد دلار اســت 
کــه  ۶.۵۸ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بــازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۱.۸۸ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۷۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

طلای جهانی در قله ماند

قیمت طا در روز جمعــه )۱۲ جولای( بالای ۲۴۰۰ دلار 
در هــر اونس بود و ســومین افزایش هفتگی متوالی خود 
را در پیش گرفت، زیرا ســرمایه گذاران مطمئن شدند که 
فدرال رزرو ایالات متحده در مسیر کاهش نرخ بهره به زودی 

قرار دارد.
هر اونــس طــا در  ۲۴۱۷ دلار و ۳۶ ســنت ثابت بود. 
شمش برای هفته تا کنون یک درصد افزایش داشته است. 
معامات آتی طــای آمریکا عمدتاً بدون تغییر در ۲۴۲۰ 
دلار و ۷۰ سنت فروخته شــد.پس از کاهش غیرمنتظره 
قیمت های مصرف کننده در ایالات متحده، قیمت طا روز 
پنجشنبه به بالاترین حد خود از ۲۲ مه رسید. داده ها این 
دیدگاه را تقویت کرد که روند کاهش تورم از ســر گرفته 
شده اســت و امیدها برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال 
رزرو را افزایش داد.به گزارش ایســنا، کارشناســان اظهار 
کردند که احتمال کاهش نرخ در ســال جاری، احتمالاً در 
اوایل سپتامبر، بالاست. جیم ویکوف، تحلیلگر ارشد بازار در 
کیتکو متالز گفت گزارش شاخص قیمت تولیدکننده داغتر 
از حد انتظار بود و این بر فشــار فــروش افزود.قیمت های 
تولیدکننده ایالات متحده در ماه ژوئن نسبتاً افزایش یافت 
که بیشــتر تأیید کرد که تورم روند نزولی خود را از ســر 
گرفته است و کاهش نرخ بهره در سپتامبر را تقویت کرد.
براســاس گــزارش CME FedWatch Tool، بازارها 
اکنون با احتمال ۹۴ درصد کاهش نرخ در ماه ســپتامبر 
قیمت گذاری می کننــد. نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت 
نگهداری شمش بدون بازده را کاهش می دهد.طبق گزارش 
رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، قیمت هر اونس نقره 
پس از صعود به بالاترین حد یک ماهه در روز پنجشــنبه 
با ۱.۵ درصد کاهش به ۳۰.۹۵ دلار رســید. پاتین با ۰.۱ 
درصد کاهش به ۱۰۰۳ دلار و ۱۰ سنت و پالادیوم با ۱.۸ 
درصد کاهش به ۹۷۶ دلار و ۶۳سنت رسید. قرار بود هر دو 

فلز کاهش هفتگی را ثبت کنند.

آخرین  قیمت خرید تضمینی گندم 
خرید تضمینی گندم تا صبح روز شنبه ) ۲۴ تیرماه( از مرز 

۷ میلیون تن گذشت.
به گزارش خبرنگار مهر، سال گذشته حدود ۱۰.۵ میلیون 
تن گندم از کشاورزان خریداری شد و به این ترتیب تمام 
نیاز آرد نانوایان ســنتی اعم از ببری، ســنگک، لواش و 

تافتون از داخل تأمین شد.
در این حوزه حدود ۲.۵ میلیون تن گندم مورد نیاز صنایع 
غذایی از جمله کارخانجات ماکارونی و انواع بیسکویت و 
کیک اســت که بخشی از داخل و بیشــتر وارد می شود.

ســهراب ســهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم وزارت 
جهاد کشــاورزی عنوان کرد: بر اســاس آخرین گزارش 
سامانه شــرکت بازرگانی دولتی )سیفا( تا ساعت ۷ صبح 
امروز شــنبه ۲۴ تیر ماه، ۷ میلیون و ۲۴۰ هزار تن گندم 
از کشــاورزان به ارزش ۱۲۷ هزار میلیــارد تومان خرید 

تضمینی شده است.
این میزان خرید تضمینی نســبت به مدت مشــابه سال 
زراعی گذشــته ۸۵۰ هزار تن، معادل ۱۳ درصد رشــد 
نشــان می دهد.وی درباره پرداخت مطالبات گندم کاران 
نیز تصریح کــرد: تا کنون ۵۲.۶ هــزار میلیارد تومان از 
پول کشــاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، پرداخت شــده و باقی وجوه نیز 
در حال پیگیری از ســوی وزارت جهاد کشاورزی است.
گفتنی اســت، بیشــترین میزان خریــد تضمینی گندم 
مربوط به استان های خوزستان با یک میلیون و ۶۲۲ هزار 
تن، گلستان یک میلیون و ۸۰ هزار تن، فارس ۷۵۶ هزار 
تن، کرمانشاه ۵۷۰ هزار تن و خراسان رضوی ۴۵۰ هزار 

تن است. 
عملیات برداشت گندم در استان های با اقلیم سرد مانند 
کردستان، همدان، کرمانشــاه، قزوین، مرکزی، خراسان 
رضوی، آذربایجان شــرقی و آذربایجــان غربی، زنجان، 
اردبیل، چهار محل و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان 
شــمالی و لرســتان ادامه دارد. برداشت این محصول در 
استان های گرمسیر همچون خوزستان، ایام، سیستان و 
بلوچستان، بوشهر، هرمزگان و جنوب کرمان تمام شده و 

یا در حال اتمام است.
سهرابی بر تحویل گندم به مراکز رسمی خرید تضمینی 
تاکیــد و اظهار کرد: کشــاورزان از تحویل گندم خود به 
دلالان خودداری و آن را به مراکز رسمی خرید تضمینی 

عرضه کنند.
وی گفــت: در هر هکتار از بقایــای گیاهی مزرعه حدود 
۱۵۰ کیلوگرم کود شیمیایی وجود دارد که با آتش زدن 

آن از بین می رود.

ارز دیجیتال 

بازار جهانی

کشاورزی
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هر چند سه سال از پایان فعالیت دولت 
امــا همچنان مقامات  تدبیر می گذرد 
روزهای  آخرین  در  ســیزدهم  دولت 
متوجه  را  موجود  نارسایی های  فعالیت 

عملکرد دولت پیشین می دانند.
با قطعی های مکرر برق در روزهای اخیر در 
شهرهای مختلف، بار دیگر مسئولان دولت 
ســیزدهم، دولت قبل را به  کم کاری متهم 
کرده و عامل اصلی ناترازی را کاهش میزان 
توســعه ظرفیت تولید بــرق در دولت های 
یازدهــم و دوازدهم عنــوان می کنند. وزیر 
نیرو دولت ســیزدهم مدعی شده تولید برق 
در دولت قبل فقط ۲۳ درصد رشد داشته و 
دولت سیزدهم کشور را با ۱۵ هزار مگاوات 

ناترازی برق تحویل گرفت.
افزایش ۲۰ هزار مگاوات برق در دولت  

تدبیر و امید
سایت حســن روحانی در گزارشی نوشت: 
در دولت های یازدهــم و دوازدهم ۲۰۰۱۷ 
مگاوات به ظرفیت تولید برق افزوده شــد؛ 
ســهم دولت یازدهم ۷۹۲۶ مگاوات و دولت 
دوازدهــم ۱۲۰۹۱ مــگاوات بــود؛ به طور 
متوســط ســالانه ۲۵۰۰ مگاوات.در دولت 
تدبیر و امید ۸۶ واحد نیروگاه حرارتی بزرگ 
با بیش از ۷ میلیارد یورو ســرمایه گذاری به 
بهره برداری رســید. عملیات اجرایی ۴۵۷۵ 
مگاوات نیروگاه حرارتی در دولت دهم آغاز و 

در دولت یازدهم به اتمام رسید. 
در دولــت دوازدهم عاوه بــر طرح های به 
بهره برداری رسیده، کار ساخت ۴۳ نیروگاه 
حرارتــی بزرگ دیگر بــه ظرفیت ۱۶۳۰۹ 
مگاوات شــروع و در حال احداث بود )۳.۶ 
برابر( که قرار بود در دولت ســیزدهم وارد 

مدار شود.
امروز دولت سیزدهم مدعی افزایش ۹۳۶۴ 

مگاوات به ظرفیت تولید برق کشــور است. 
البتــه دولت دوازدهم به موازات آن اقدامات 
لازم برای تأمین مالی ۱۷۹۲۵ مگاوات طرح 
جدیــد نیروگاهی را آغاز کــرد که به دلیل 
مشکات ناشــی از جنگ اقتصادی و عدم 
تأمین منابع مالی خارجی متوقف شــد. از 
این میزان ۳۴۳۰ مگاوات طرح های فاینانس 
مالــی خارجی بود کــه قراردادهای تجاری 
آن ها امضا و کلیه مجوزهای داخلی آن اخذ 
شده بود. طرح های سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی دارای قرارداد خرید تضمیمی برای 
۸۴۹۵ مگاوات برق هم امضا شد و طرح های 
نیروگاهی ســرمایه گذاری مستقیم خارجی 
برای ۶۰۰۰ مگاوات بــرق دارای تفاهم نامه 
مبادله شــده بــود. مجموع ایــن طرح های 
بهره برداری شده، در حال احداث و طرح های 
متوقف شده ۵۴۲۵۱ مگاوات نیروگاه و طرح 
نیروگاهی بود که دو برابر ظرفیت مصرح در 
قانون برنامه ششم توسعه )۲۵ هزار مگاوات( 

بود.
برق رسانی به روستاها

در دولت تدبیر و امیــد پای برق به ۳۴۲۲ 
روستای کشــور باز شــد. در ابتدای دولت 
یازدهم ۵۴۶۴۱ روســتا دارای برق بود و در 
ابتدای دولت ســیزدهم این رقم به ۵۸۰۶۳ 
روســتا رسید؛ به طور متوســط ماهانه ۳۵ 
روستا. البته به دلیل برق رسانی به روستاهای 
بــالای ۲۰ خانــوار و ســپس ۱۰ خانوار، 
برق رسانی روســتایی به طور طبیعی روند 
کاهش داشــت. تا پایان دولت تدبیر و امید 
۹۹.۹ درصد جمعیت روستایی کشور تحت 
پوشــش شــبکه برق قرار گرفت. از آبان ماه 
۱۳۹۹ نیز با اجرای طرح »برق امید«، برق 
حدود ۳۰ میلیون نفر رایگان شد که از این 
تعداد ۱۰ میلیون نفر از روســتاییان بودند. 

البته در دولت تدبیر و امید هزینه های تولید 
برق نیز با کاهشی چشمگیر روبرو شد و از ۴ 
درصد در سال ۱۳۹۱ به منفی ۴ درصد در 
سال ۱۳۹۵ رسید. در دولت یازدهم نسبت 
به دولت قبل بنگاه های خصوصی تولید برق 
افزایش ۱۰ برابری داشــت )از ۵۰ به ۵۰۰ 
بنگاه( که این رونــد در دولت دوازدهم هم 

استمرار پیدا کرد.
میراث برقی برای دولت سیزدهم

طبق گــزارش آماری انــرژی جهان، تولید 
برق ایران در ســال ۲۰۲۳ به ۳۸۲/۹ راوات 
ســاعت رسیده که رشــد ۱۳.۵ درصدی را 
در دولت ســیزدهم نشــان می دهــد. اکثر 
طرح های افتتاح شــده در این دولت نیز در 
دولت دوازدهم احداث شده و با پیشرفت بالا 
تحویل داده شد. بافاصله پس از اتمام دولت 
دوازدهــم، دو نیروگاه حرارتی هنگام )۳۰۷ 
مــگاوات( و ایران ال جــی )۱۶۲ مگاوات( 
راه اندازی شد. نیروگاه حرارتی چابهار )۱۶۰ 
مگاواتی( کــه ۲۱/۱۲/۱۴۰۰ به بهره برداری 
رســید، با ۹۴ درصد پیشرفت تحویل دولت 
سیزدهم شده بود. نیروگاه ارومیه با ظرفیت 
۳۲۰ مگاوات و ۹۱ درصد پیشرفت تحویل 
دولت ســیزدهم شد اما ۱۶۰ مگاوات آن در 
۰۲/۱۲/۱۴۰۱ افتتاح شد. طرح های سیکل 
ترکیبی دالاهو )۲۸۷ مگاوات ظرفیت با ۸۶ 
درصد پیشرفت(، ســبان )۳۲۰ مگاوات با 
۸۷ درصد پیشــرفت(، آریان زنجان )۵۴۶ 
مگاوات با ۷۴ درصد پیشــرفت(، ســیکل 
ترکیبی خرم آباد )۱۶۰ مگاوات با ۸۰ درصد 
پیشــرفت( از جمله طرح های در حال اجرا 
بود که با میزان پیشــرفت بالا تحویل دولت 

سیزدهم شد. 
قــرارداد احــداث نیروگاه ســیکل ترکیبی 
۹۱۳ مگاواتــی لامرد که عملیــات اجرایی 

آن در ۲۳/۱۰/۱۴۰۰ آغاز شــد، جزو همان 
طرح های نیروگاهی با فاینانس مالی خارجی 
بود که در دولت دوازدهم قراردادهای تجاری 
آن ها امضا و کلیه مجوزهای داخلی آن اخذ 
شده بود. مجموع این طرح ها ۳۴۳۰ مگاوات 
برق به ظرفیت کشوری اضافه می کند.میراث 
برقی دولت دوازدهم برای دولت سیزدهم در 
مجموع ۱۶ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
جدید بــود؛ درحالی که از دولت دهم کمتر 
از ۵ هزار مگاوات بــه دولت یازدهم منتقل 

شده بود.
پشت پرده خاموشی های ۱۴۰۰

این همه در شرایطی بود که دولت دوازدهم 
در ماه های پایانی مسئولیت خود با مشکات 
فراوانــی برای تأمین برق مــورد نیاز مواجه 
و ناچــار به اعــام جدول خاموشــی های 
اضطراری شــد. مخالفان دولت تدبیر و امید 
این را به کاهش میزان توسعه ظرفیت تولید 
برق ربــط می دهند اما واقعیــت این نبود: 
مصرف بــرق در خردادمــاه ۱۴۰۰ یکباره 
۱۹ درصد افزایش پیدا کرد. رضا اردکانیان، 
وزیر نیــرو دولت دوازدهم خاموشــی ها را 
ناشی از خشکســالی و مصارف غیرمتعارف 
عنــوان کرد. در بازه زمانــی ۱۳۹۷-۱۴۰۰ 
کاهش ۳۵۰۰ مگاواتی نیروگاه های برق آبی 
به علت کمبود آب ســدها در کشور تجربه 
شد. در ســال ۱۳۹۹ یک میلیون مشترک 
جدید برق اضافه شد که به افزایش مصرف 
صنایــع جدیــد انجامیــد و وزارت نیرو با 
برنامه ریزی هایــی نظیر احداث نیروگاه های 
جدیــد، ارتقای ظرفیــت واحدهای موجود 
و اعمــال برنامه های مدیریــت مصرف، نیاز 
متعارف کشور را پوشش داد.در سال ۱۴۰۰ 
گرمای زودرس باعث اســتفاده زودهنگام از 
وسایل سرمایشــی شد و این رکورد مصرف 
را در ماه هــای اردیبهشــت و خرداد ۱۴۰۰ 
شکست؛ ۲۹ اردیبهشــت ۵۳۸۰۰ مگاوات 
)معادل نقطه اوج مصرف در ۲۴ خرداد ۹۹، 
اول تیرمــاه ۹۸ و ۹ تیرماه ۹۷( و ۸ خرداد 
۵۵۶۴۶ مگاوات. البته افزایش میزان مصرف 
و فشار به شبکه تأمین برق یک عامل دیگر 
هم داشت: فعالیت دســتگاه های استخراج 
رمزارز. وزارتخانه هــای صمت و نیرو برآورد 
مصرف ۳۲۱ مگاوات داشتند اما برآوردهای 
انجام شــده داخلی و خارجی نشان می داد 
۱۰ درصــد از انرژی مصرفی بــرای تولید 

رمزارزها متعلق به ایران بود.
گرچه دولت تدبیر و امید با خاموشــی های 
مقطعی به پایان رســید اما چراغی که برای 
احداث واحدهای نیروگاهی جدید روشــن 
کرد، نوید این را می داد که دولت ســیزدهم 
بتواند بــا تکمیــل پروژه ها و رفــع موانع 
قراردادهــای موجــود، از قطعی های مکرر 
نجات یابــد ولی از مجموع ۵۴۲۵۱ مگاوات 
طرح در حال احداث و متوقف شــده، فقط 

موفق به افزایش ۹۳۶۴ مگاوات جدید شد.

مجوزها،  ملــی  درگاه  اعــام  طبق 
مجوزهای صادر شده به صورت خودکار 

از لحاظ قانونی معتبر هستند.
درگاه ملــی مجوزها طــی اطاعیه ای در 
رابطه با صدور درخواســت مجوزهایی که با 
تاخیر روبرو شــده اند اعام کرد: »به اطاع 
عمــوم متقاضیان مجوزهای کســب وکار و 
دســتگاه های اجرایی کشــور می رساند در 
اجــرای تبصــره ۳ ماده ۱ قانون تســهیل 
صدور مجوزها، از اوایل تیرماه، آن دســته 
از درخواســت های مجوز که مراجع صدور، 
در بررســی آنهــا تاخیر داشــته اند به طور 
خودکار از درگاه ملی مجوزها صادر شده اند. 
مجوزهای صادر شــده به صورت خودکار، از 
نظر قانون کاما معتبر هســتند و صاحبان 
این مجوزها تحت حمایت دولت قررادارند.
در این مورد، تذکر چند نکته ضروری است؛
۱. شــنیده شــده برخی ماموران دولتی به 
صاحبان مجوزهای صادره به صورت خودکار 
گفته اند این مجوزها را قبول ندارند.لازم به 
ذکر است صاحبان شناسه یکتا، به طور کلی 
نیــازی به مراجعه به ادارات دولتی ندارند و 

می توانند کسب وکارشان را شروع کنند.
براســاس تبصره ۶ ماده ۱ قانون تســهیل 
صــدور مجوزهــا، در مواجهه با اســتعام 
ماموران دولتی، نظامی، انتظامی و ضابطان 
قضائی، ارائه شناســه یکتای مجوز صادره 
از ســوی دارنــده مجوزکفایــت می کند و 
درخواست مدارک اضافی از صاحبان شناسه 
یکتا، جرم محســوب و مرتکب، به یکی از 
مجازات های تعزیری درجه شــش موضوع 
ماده )۱۹( قانون مجازات اســامی محکوم 

می شود.
بر این اساس؛ اگر مامور دولتی مانع فعالیت 
اقتصادی صاحب مجوز قانونی )شناسه یکتا( 
شود، صاحب مجوز می تواند مستندات وقوع 
این جرم )قبول نداشتن مجوز قانونی( را از 
دکمه شــکایت در کارپوشه خود در درگاه 
ملی مجوزها، اعــام کند تا متخلفان مورد 

پیگرد قانونی قرار گیرند.
۲. ممکــن اســت برخی از صاحبــان این 
مجوزها، همه شرایط لازم در درگاه ملی را 
نداشته  باشند و بر اثر کوتاهی مرجع صدور 
در بررســی به موقع درخواست آنها، مجوز 

بطور خودکار صادرشده باشد. در این صورت 
بهتر اســت خود متقاضی از کارپوشه خود، 
این مجوز را لغو کند. مراجع صدور مجوز و 
نظارت بر فعالان اقتصادی هر حوزه نیز لازم 
است برای جبران ترک فعل خود در بررسی 
بموقع درخواســت ها، پرونده صاحبان این 
مجوزها را بررسی کنند و اگر مجوزی نباید 
صادر می شد، با ذکر شماره شرط مصرح در 

درگاه ملی که متقاضی فاقد آن شرط بوده، 
درخواست متقاضی را رد و مجوز صادرشده 
را ابطال کنند. لازم به یادآوری اســت؛ در 
قانــون جدید دربــاره مجوزهــا )تبصره۴ 
مــاده۱۳ قانون تامین مالــی تولید  اباغی 
اردیبهشــت ۱۴۰۳( رد کردن بدون دلیل 
درخواست مجوز توسط مراجع صدور؛ جرم 

تلقی شده است. 

دولت سیزدهم ۳۶ هزار مگاوات طرح تکمیل شده را تحویل گرفت

میراث دولت دوازدهم در حوزه برق 

طبق اعلام درگاه ملی مجوزها

مجوزهای صادر شده به صورت خودکار معتبر هستند

مصرف ۶ برابری کولرهای گازی نسبت به آبی اعلام تعرفه برق تجدیدپذیر برای مصارف صنعتی
ناظر عالی شرکت های توزیع برق کشور با بیان اینکه در روزهای اوج مصرف ۲۵ 
درصد برق کشور توسط کولرهای گازی استفاده می شود، افزود: کولرهای گازی 

نسبت به کولرهای آبی ۴ تا ۶ برابر برق بیشتری مصرف می کنند.
سعید میرشریفی با اشاره به اینکه مصرف برق کشور در ساعات اوج بار شبکه به بیش از 
۷۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات رســیده است، گفت: این روزها که در فصل گرم سال قرار داریم 
۶۰ درصد انرژی برق تولیدی کشور در بخش خانگی مصرف می شود که در این بین ۴۰ 
درصد از کل مصرف برق به ســامانه های سرمایشی اختصاص دارد.ناظر عالی شرکت های 
توزیع برق کشــور اضافه کرد: چیزی حدود ۱۰ میلیون کولر گازی در فصل تابستان در 
کشــور فعال می شــود و حدوداً ۲۰ هزار مگاوات مصرف برق کشور را در ساعات اوج بار 
مصرف می کنند که معادل ۲۵ درصد کل مصرف برق کشور است.وی با بیان اینکه مصرف 
برق کولرهای گازی ۴ تا ۶ برابر کولرهای آبی است، اضافه کرد: در مناطق گرمسیری به 
دلیل بالاتر بودن الگوی مصرف برق فصل گرم و نیز آب و هوای گرم و مرطوب اســتفاده 
از کولــر گازی مانعی ندارد، اما در این مناطق نیز مشــترکان می توانند با کاهش تعداد 
کولرهای گازی فعال در محیط کار و یا خانه و محدود کردن کولرهای روشن در اتاق های 
غیرکاربردی در کاهش مصرف برق و همچنین هزینه های آن نقش بسزایی داشته باشند 
.به گزارش ایســنا،این کارشناس صنعت برق با تأکید بر لزوم استفاده از کولرهای آبی در 
مناطق غیرگرمسیر کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه مشترکانی که در مناطق عادی 
از کولر گازی استفاده می کنند، میزان مصرف بالاتر از الگو را تجربه می کنند، هزینه برق 
مصرفی آن ها در مقایســه با مشــترکانی که از کولرهای آبی استفاده می کنند، به مراتب 
افزایش می یابد.وی در تشــریح این موضوع افزود: به عنوان نمونه اگر هزینه برق مصرفی 
یک کولر آبی ماهیانه در فصول گرم ۲۰۰ هزار تومان باشــد، یک کولر گازی حدود یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و چه بســا بیشتر برای مشترکانی که در مناطق عادی زندگی 
می کنند، هزینه در پی خواهد داشت.میرشــریفی خاطرنشــان کرد: برای مناطق عادی 
همانند یزد، اصفهان و تهران که هوای خشک دارند و اقلیم این مناطق با مکانیزم فعالیت 

کولرهای گازی تناسبی ندارد، استفاده از کولرهای گازی توصیه نمی شود.

متوســط تعرفه برق تجدیدپذیر برای اعمال در قبض های صنایع مشمول ماده 
)۱۶( قانون جهش تولید دانش بنیان در تیرماه ۱۴۰۳ اعام شد.

در راســتای اجرای ماده ۳ آیین نامه اجرایی ماده ۱۶ قانــون جهش تولید دانش بنیان 
مصوبه هیات وزیران در دی ماه ۱۴۰۲ مبنی بر تکلیف تامین )۲( درصد از برق مصرفی 
صنایــع با قدرت مصرف بیش از یک مگاوات از طریق انرژی های تجدیدپذیر و همچنین 
تامین۵ درصد از برق مصرفی دســتگاه های اجرایی مشــمول مــاده پنج قانون خدمات 
کشــوری از طریق انرژی های تجدیدپذیر، متوسط تعرفه برق تجدیدپذیر برای اعمال در 
قبض های صنایع مشــمول ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان در تیرماه ۱۴۰۳ از 
ســوی ساتبا اعام شد.بر این اساس، بهای برق برای اعمال در قبض مشترکین صنعتی و 
همچنین دســتگاه های اجرایی مشمول که تکلیف خود را انجام نداده اند، در دوره تیرماه 
ســال ۱۴۰۳ برای دســتگاه های اجرایی ۷۱ هزار و ۲۰۴ ریال و برای مشترکین صنعتی 
۳۳ هزار و ۷۳۴ ریال به ازای هر کیلووات ســاعت خواهد بود.بر اساس آیین نامه اجرایی 
ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان، بارگذاری شــده در پایگاه ملی اطاع رســانی 
قوانین و مقررات کشــور و مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر و توســعه بازار برای صنایع و 
تولید برق پاک در محل مصرف و مصوب بهمن ماه ۱۴۰۱، صنایع با قدرت مصرف بیش 
از یک مگاوات موظفند معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر تامین کنند و این میزان در پایان سال پنجم حداقل به پنج درصد 
برســد.در غیر این صورت وزارت نیرو موظف اســت درصد ذکر شده از برق مصرفی این 
صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه کرده و از صنایع اخذ کند.همچنین در راستای 
اجرای وظایف قانونی وزارت نیرو در زمینه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک و با هدف 
اجرای ماده )۸( مصوبات شــورای عالی انرژی کشور، مقرر شده است، کلیه دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون خدمات کشوری مکلف هستند سالانه پنج درصد مصرف 
انرژی الکتریکی خود را تا رسیدن به سهم بیست درصد مصرف سال از طریق انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک تامین کنند. مشــترکان مشمول از ابتدای سال ۱۴۰۳، پنج درصد از 

برق مصرفی خود را طریق انرژی های تجدیدپذیر و پاک تامین کنند.



رشد ۸ درصدی افزایش میزان مصرف برق 
در تابستان امسال در آذربایجان غربی

گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: مدیرعامل شرکت برق آذربایجان غربی 
گفت: هر سال رشد بار ۴ درصدی در مصرف برق داشتیم که امسال این رقم به 
بیش از ۸ درصد رسیده است که رشد بار نامتعارف به شبکه تحمیل شده است.

طاهر مهرکیا گفت:یک میلیون و ۴۴۵ هزار مشترک برق در استان داریم که 
از این تعداد ۸۰ درصد را مشترکان خانگی تشکیل می دهند.در دولت سیزدهم 
۲ هزار و ۱۲۴ میلیارد تومان اعتبار جذب شــده اســت کــه این اعتبار برای 
بروزرســانی برآورد اجرای طرح، تبدیل شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار، 
اصلاح و بهینه ســازی شبکه روســتایی، اصلاح و بهینه سازی شبکه، توسعه 
روشنایی معابر، نصب ترانسفورماتور، واگذاری انشعاب، تحویل پنل خورشیدی 

قابل حمل به عشایر و هوشمندسازی کنتورها هزینه شده است.
به منظور بروزرســانی شبکه و استانداردســازی خدمات، یک هزار و ۹۳۹ 
ترانس جدید نصب شــده که این رقم در ســالهای قبل ۵۰۰ ترانس بود.سال 
گذشــته ۳۲ هزار و ۲۵۳ انشــعاب جدید واگذار شده است و شاهد ۳۳هزار و 
۵۰۰ کیلومتر بهینه سازی و اصلاح شبکه هستیم.اصلاح و بهینه سازی ۲ هزار 

و ۱۰۰ کیلومتر شبکه در سال ۱۴۰۲ اجرایی شده است.
در حــوزه برق ناترازی داریم به طوری که میزان تولید با مصرف همخوانی 
ندارد که این ناترازی از مرز ۱۵ مگاوات فراتر رفته اســت.با توجه به افزایش ۳ 
درصدی افزایش دمای خاورمیانه طی ســالهای گذشته شاهد یک هزار و ۸۰۰ 
مگاوات افزایش میزان مصرف هســتیم.هر سال رشد بار ۴ درصدی در مصرف 
برق داشــتیم که امسال این رقم به بیش از ۸ درصد رسیده است که رشد بار 
نامتعارف به شبکه تحمیل شده است.یک هزار و ۲۳۱ مگاوات مصرف در هفته 
گذشته در استان ثبت شده که این میزان مصرف تا کنون سابقه نداشته است.
پویش با انرژی در قالب اپلیکیشــن با انرژی باش راه اندازی شــده اســت که 
مشــترکان می توانند با کاهش ۱۵ درصدی میزان مصرف مشمول قرعه کشی 

جوایز وزارت برق شود.

رفع تصرف ۴۷۵.۸ هکتار اراضی ملی و دولتی استان 
اصفهان در ۳ سال اخیر

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
از رفع تصرف ۴۷۵.۸ هکتار اراضی ملی و دولتی استان در ۳ سال اخیر خبر داد
علیرضا قاری قــرآن اظهار کرد: به منظور جلوگیری از تصرف اراضی ملی و 
دولتی در ســطح استان اصفهان، همواره اجرای اقدامات پیشگیرانه در اولویت 
قرار دارد که بر این اساس جهت اطلاع رسانی با نصب تابلو، علائم هشدار دهنده 
و دیوار نویسی، هشــدارهای لازم اعلام شده تا مردم عزیز استان بدانند کدام 

اراضی مربوط به بیت المال است.
وی افزود: در ۳ سال اخیر، ۴۷۵.۸ هکتار از اراضی ملی و دولتی در گستره 
شــهرهای استان اصفهان، با هوشــیاری و تلاش عوامل یگان حفاظت اراضی 
اســتان از چنگال متصرفات خارج و رفع تعرض شد. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان، گفت: بازگشت این اراضی به بیت المال با اجرای ۹۴ فقره حکم 

قطعی قضایی و ۲۸۰ مورد رفع تصرف فوری انجام شده است.
 وی افزود: با اجرای این احکام قضایی در مجموع ۱۸۵.۴ هکتار از زمین های 
ملی و دولتی در پهنه استان اصفهان رفع تصرف و به بیت المال اعاده و نسبت 
به قلع وقمع و خلع ید آن اقدام شد. قاری قرآن ادامه داد: از سال ۱۴۰۰ لغایت 
۱۴۰۲ نیز ۲۹۰ هکتار از اراضی ملی و دولتی اســتان رفع تصرف فوری شده 
اســت که از این میزان ۱۱۶.۶ هکتار در ســال ۱۴۰۰، ۱۱۶.۸ هکتار در سال 

۱۴۰۱ و ۵۶.۸ هکتار در سال ۱۴۰۲ بوده است.
 وی با هشدار به کسانی که به صورت غیرمجاز اقدام به احداث بنا در اراضی 
ملــی می کنند، گفت: ایــن اداره کل از اراضی ملی با آمادگی کامل حفاظت و 
حراســت می کند و با هرگونه دخل و تصرف در این اراضی و زمین خواری به 
صورت قاطع برخورد کرده و کوچک ترین اغماضی ندارد.مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: تیم های گشت و مراقبت یگان حفاظت اراضی 
در سراسر اســتان اصفهان به صورت پیمایش روزانه در حال گشت زنی برای 
رصد اراضی ملی و دولتی تحت پوشــش هســتند و در صورت مشاهده موارد 

مربوط به تصرف این اراضی اقدامات قانونی لازم را انجام می دهند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تنها متولی در امر عمرانی 
روستاهای سراسر کشور است

گروه شهرستانها: مدیرکل دفتر فنی و تهیه طرح های عمرانی بنیاد مسکن 
گفت: بنیاد مسکن طبق قانون تنها متولی در اجرای امر پروژه های عمرانی در 

روستاهای سراسر کشور است.
علی خوئینی مدیرکل دفتر فنی و تهیه طرح های عمرانی بنیاد مســکن در 
جمع خبرنگاران  با بیان اینکه در حال حاضر ۲۴ هزار طرح هادی روستایی در 
سراســر کشور اجرا شــده و حدود ۴۰ هزار طرح هم در مرحله مطالعاتی قرار 
دارد گفت: طرح های هادی روستایی براساس مطالعات و زیستگاه بومی روستاها 
اجرا می شــود.وی افزود: در حال حاضر از ۵میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
روســتایی ۳میلیون واحد مقاوم سازی شده که معادل ۵۵ درصد از واحدهای 
مسکن روستایی کل کشور است که این طرح همچنان ادامه دارد.او گفت: طبق 
هدف گذاری انجام شده ســالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی باید مقاوم 
سازی شوند که طبق این هدف گذاری صورت گرفته  تا به امروز ۳ میلیون واحد 

مسکونی روستایی مقاوم سازی شده است.

خانه های بهداشت فلاورجان فرسوده است 
نماینده مردم فلاورجان در مجلس گفت: خانه های بهداشت و مراکز جامع 

سلامت در فلاورجان فرسوده هستند و نیاز به بازسازی و نوسازی دارند.
رمضان رحیمی با اشاره به چالش های حوزه سلامت در شهرستان فلاورجان 
اظهار کرد: زیرساخت های بهداشت و درمان در این شهرستان دارای اشکالات 
فراوانی اســت.وی با بیان اینکه در برخی از مناطق روستایی شهرستان حتی 
خانه بهداشت راه اندازی نشده است، تصریح کرد: خانه های بهداشت موجود در 
شهرســتان نیز قدیمی ساز بوده و فرسوده است.به گزارش مهر، نماینده مردم 
فلاورجان در مجلس شورای اسلامی همچنین به لزوم راه اندازی درمانگاه های 
شبانه روزی در فلاورجان تاکید کرد و ادامه داد: کمبود پزشک نیز دیگر چالش 
موجود در شهرستان فلاورجان است که باید برطرف شود.وی کمبود بیمارستان 
در شهرســتان فلاورجان را نیز دیگر چالش جدی در این شهرستان دانست و 
افزود: شهرستان قهدریجان با بیش از ۴۵ هزار نفر نه بیمارستان دارد و نه مرکز 

درمانی شبانه روزی.

استان مرکزی دارای چالش جمعیتی است
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی با اشاره به موضوع 
کاهش آمار جمعیتی در اســتان، گفت: استان مرکزی دارای چالش جمعیتی 
است.بهنام نظری، در کارگروه تخصصی امور اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان 
و خانواده اســتان مرکزی اظهار کرد: نحوه اطلاع رسانی در رابطه با تب دنگی 

مهم است و اطلاع رسانی صحیح باید از مسیر دانشگاه علوم پزشکی باشد.
وی با تاکید بر پای کار آمدن شهرداری ها و دهیاری ها در این موضوع افزود: 
تمام دســتگاه های استان جهت پیشگیری از شیوع تب دنگی به دانشگاه علوم  
پزشکی کمک کنند و تمام تکالیف خود را با دقت و درستی انجام دهند.نظری 
تصریح کرد: یکی از محل های تخم گذاری پشــه آئدس در محل های تاریک و 
لاســتیک های تلنبار شده است و باید مســئولین مربوطه به این موضوع وارد 

شوند.
به گزارش ایلنا، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی افزود: 
این موضوع را باید به نحوی مدیریت کنیم تا نگرانی و تشویشی در میان مردم 
ایجاد نشــود.وی در ادامه با اشاره به موضوع آسیب های اجتماعی تصریح کرد: 
کار زیادی در حوزه آســیب های اجتماعی در اســتان مرکزی انجام شده که 
حاصل ساعت ها کار کارشناسی بوده است. اگر بتوانیم میان جوانان با مساجد 
و حوزه های دینی و اعتقادی ارتباط بیشتری برقرار کنیم، خیلی از آسیب های 
اجتماعی مرتفع خواهد شد.نظری با بیان اینکه حاشیه نشینی در اراک به یک 
بحران جدی تبدیل شده است گفت: جایگاه ما در حوزه آسیب های اجتماعی 

خوب است، ولی همین مقدار آسیب موجود نگران کننده است.

آذربایجان غربی

اصفهان

مرکزی

تخلیه روغن خوراکی سوخته 
در کانال آبیاری روستای 

دموچال لاهیجان
رئیــس اداره حفاظــت محیــط زیســت لاهیجان از 
بازداشــت متخلفی که روغن های ســوخته رستوران ها را 
در کانال آبیاری این شهرســتان تخلیه می کرد، خبر داد. 
علی امیری از بازداشــت متخلفی خبر داد که روغن های 
سوخته رستوران ها را در کانال آبیاری این شهرستان تخلیه 
می کرد.امیری ضمن اعلام ایــن خبر گفت: در پی تماس 
مردمی مبنی بر تخلیه روغن خوراکی ســوخته در کانال 
آبیاری روستای دموچال لاهیجان ضمن توقیف خودرو، فرد 
متخلف نیز با دستور قضایی بازداشت شد. به گزارش ایلنا 
از لاهیجان، این مقام مســئول افزود: فرد مذکور با جمع 
آوری روغن های خوراکی ســوخته از رستوران های شهر با 
خودرویی که دارای تانکر بوده اقدام به تخلیه آن در کانال 
آبیــاری می نمود که در نهایت با کمک مردم و با همکاری 
کلانتری رودبنه بازداشت و به مرجع قضایی معرفی شد که 
مقام قضایی بلافاصله دســتور انتقال خودرو به پارکینگ و 
بازداشت فرد متخلف را صادر کرد.امیری در پایان تصریح 
کرد: اداره حفاظت محیط زیست لاهیجان برای فرد مذکور 
به دلیل آلودگی منابع آب پرونده ای تشکیل داده است که 

در مرجع قضایی بخش رودبنه در حال بررسی است.

سردخانه منهای ۴۰ درجه سانتیگراد 
از نیازهای انتقال خون خراسان شمالی

مدیر کل انتقال خون خراســان شمالی از نیاز این اداره 
کل به یک سردخانه منهای ۴۰ درجه سانتی گراد خبر داد.
دکتر نوری با اشــاره به اینکــه اختصاصی ترین و کم 
دماترین سردخانه متعلق به انتقال خون است، اظهار کرد: 
این اداره کل به یک سردخانه منفی ۴۰ درجه سانتی گراد 
و یا یک کامیون حمل پلاسما و خون نیاز دارد.وی افزود: در 
حال حاضر سردخانه منهای ۴۰ درجه سانتی گراد بجنورد 
قدیمی است و اگر خراب شود با مشکل مواجه خواهیم شد.

دکتر نوری به تخت های خونگیری در استان نیز اشاره 
کرد و ادامه داد: در بجنــورد چهار تخت خونگیری وجود 
دارد اما به چهار تخت دیگر نیاز داریم.وی بیان کرد: چهار 
تخت خونگیری سیار نیز در استان وجود دارد که با توجه 
به درخواست شهرستان راز و جرگلان به چهار تخت سیار 
دیگر نیاز اســت. به گزارش ایسنا، این مقام مسئول گفت: 
مراکز خونگیری ســیار در شهرستان های گرمه، جاجرم و 
مانه و ســملقان وجود دارد و شهرستان راز و جرگلان نیز 
اعلام نیاز کرده اســت و قرار است خدمات خونگیری سیار 
در این شهرستان نیز انجام شود. وی به اتوبوس خونگیری 
نیز اشــاره کرد و گفــت: اختصاص دو دســتگاه اتوبوس 
خونگیری مصوب ســفر دولت سیزدهم در استان بوده که 
دو دستگاه اختصاص یافته و تجهیز آن باید از محل وزارت 
نفت باشد که قسمتی از اعتبار اختصاص یافته و اتوبوس ها 

در حال تجهیز هستند.

گیلان

خراسان شمالی
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مختلف  مناطق  در  آب  مکرر  قطعی 
اســتان ایلام باعث مشــکلاتی برای 
شــهروندان در گرمای بیش از حد هوا 
شده، در این بین فرسودگی شبکه های 

آبرسانی به این مشکل افزوده است.
در چند سال گذشته اوضاع آب در استان 
ایلام به دلیل خشکسالی، کمبود بارش ها و 
کاهش ذخایر آبی شــرایط مطلوبی نداشت؛ 
به نحوی که در همه فصول سال به ویژه در 
فصل گرما، آب بسیاری از مناطق استان به 
طور مکرر قطع می شــد و این موضوع یقیناً 
مشــکلات متعددی را برای مردم استان به 

همراه داشت.
با این حال در زمســتان سال گذشته و 
بهار سال جاری به دنبال بارش های عالی که 
استان را در بر گرفت شاهد سرریز شدن تمام 
سدهای استان و حتی احیای منابع آب های 
زیرزمینی بودیم؛ به دنبال این موضوع انتظار 
می رفت در تابســتان پیشرو دیگر خبری از 
قطعی و کمبود آب نباشــد که متأسفانه به 
رغم این موضوع هم اکنون در گرمای طاقت 
فرسای تابستان آب نقاط مختلف استان ایلام 
در ساعات طولانی روز قطع شده و معضلات 
بسیاری را برای شهروندان ایجاد کرده است.
لازم به ذکر اســت قطعی آب در حالیســت 
که طبق اخبار بدســت آمده هیچ مشکلی 
در حــوزه ذخایر آبی و ســدهای چهارگانه 
اســتان وجود ندارد؛ اما سوال اینجاست چرا 
در گرمای سرسام آور تیر ماه که بسیاری از 
مردم استان روزانه به علت گرما زدگی روانه 
بیمارستان ها می شــوند باید شاهد کاهش 
فشــار و قطعی های مکرر آب در بسیاری از 

نقاط استان باشیم؟
ابراهیم منصوری یکی از شهروندان ایلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: 
مدت هاســت در گرمای سخت تابستان آب 
برخی نقاط اســتان ایلام به صورت طولانی 
مــدت و یا روزانه بین دو الی ســه بار قطع 
می گــردد.وی افزود: در چند روز گذشــته 
آب آشــامیدنی منزل ما به طور مکرر قطع 
شــده و کار و فعالیت روزمره ما را با مشکل 

روبرو کرده اســت؛ به گونه ای که ناچاریم از 
آب معدنی اســتفاده کنند که یقیناً بار مالی 

زیادی به همراه دارد.
سمیه جمشیدی یکی دیگر از شهروندان 
ایلامی به خبرنگار مهر گفت: افزایش گرمای 
هوا از یک ســو و نبود آب مصرفی و یا افت 
فشــار در ساعات مختلف شبانه روز از سوی 
دیگر گرمای تابســتان را برای ما غیر قابل 
تحمل تر کرده اســت.وی افــزود: طولانی 
بودن زمان قطعی آب حتی منجر به خرابی 
پمپ های آب برخی از شهروندان شده که نه 
تنها بار مالی بسیاری به همراه دارد، بلکه در 
این فصل گرما باعث بروز مشکلات مضاعف 
برای شهروندان در تأمین آب شده است.این 
شهروند ایلامی تصریح کرد: قطعی های مکرر 
آب در مناطق ســکونت ما در حالیست که 
بسیاری از نقاط استان به علت عدم نظارت و 
توزیع مناسب با مصرف بی رویه و هدر رفت 

آب مواجه هستند.
محمد محمدی مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان ایلام در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشــت: به رغم همه هشــدارها، 
همزمان با فصل تابستان و افزایش استفاده 
از کولرهای آبی، مصرف آب در ایلام افزایش 
قابل ملاحظه ای یافته است که این موضوع 
بدون شــک تأثیر بالایی بر قطعی و کاهش 
فشــار آب دارد.وی افــزود: صرفه جویی در 
مصرف آب با توجه به گرمای تابستان امسال 
و کاهش منابع آبی در سطح استان، یک امر 
ضروری است که بایستی از سوی شهروندان 

ایلامی مورد توجه جدی قرار گیرد.
محمــدی تصریــح کــرد: فرســودگی 
شبکه های آبرسانی ایلام از دیگر عوامل مؤثر 
در قطعی آب به شمار می رود که مربوط به 
سال ها قبل بوده و زمینه هدررفت منابع آبی 
و افت فشــار آب و قطعی آب را در برخی از 

مناطق این شهر ایجاد کرده است.
بــه گزارش مهر، این مســئول ادامه داد: 
در این راســتا مکاتبات و اقداماتی از طریق 
استاندار ایلام با وزارت کشور و آب و فاضلاب 

کشــور انجام شــده و امید است با کمک ها 
و اعتبــارات تخصیصی بتوانیــم، اقدامی در 
خصوص رفع مشکلات مربوط به فرسودگی 
شبکه های آبرســانی و قطعی آب در سطح 
شــهرایلام لحاظ کنیم.این مسئول در پایان 
بیــان کرد: جهــت مدیریت »شــرایط اوج 
مصرف« تابستان و رفع افت فشار در مناطق 
مختلف، اقداماتی در خصوص ساخت ۲ باب 
مخزن ذخیره آب با حجم هشــت هزار متر 
مکعب، تشــکیل گروه های ویــژه و ضربتی 
پلیس آب در شــهر ایــلام، طراحی خطوط 
انتقال و ایستگاه های پمپاژ آب، آبرسانی به 
شهرستان ها و تعمیر تعدادی از موتور پمپ ها 

در دستور کار قرار گفته است.
قطعی و کاهش فشار آب شبکه آبرسانی 
در مرکز اســتان بــا آغاز فصل تابســتان، 
شهروندان ایلامی را با دشواری هایی مواجه 
کرده اســت؛ از این رو انتظار می رود با اخذ 
تدابیر لازمــه اقدامی جهت رفع این معضل 

لحاظ شود.

طبیعی،  جاذبه های  گرگان  شــهر 
تاریخی، مذهبی، گردشــگری، صنایع 
دســتی دارد و بافت تاریخی گرگان به 
عنوان اولین بافت ثبتی کشور محسوب 
می شود. متاســفانه برخی از بافت های 
بی  علت  به  شهرســتان  این  تاریخی 
توجهی مسئولان در حال تخریب است.

بافت  قدیم گــرگان وســیع ترین  بافت 
تاریخی در شــمال کشور است و بافت قدیم 
این شهرستان در ســال ۱۳۱۰ در فهرست 
میــراث ملی ایران ثبت شــد. بافت تاریخی 
گرگان همــواره مورد توجه گردشــگران و 
تاریخ  دوســتان قرار داشــته است .سرپیر، 
میرکریم، شــاهزاده قاسم، پاسرو، شیرکش، 
دباغان شامل سرچشمه، نعل بندان، دربنو، 
محلات  جــزو  دوشــنبه ای،  میخچه گران، 
قدیمی گرگان و دارای بافت تاریخی هستند. 
همچنین شهر استرآباد از مناطق پرپیشینه و 

تاریخی سرزمین ایران است.
متاسفانه امروزه برخی از بافت های تاریخی 
گرگان به علت بی توجهی مسئولان در حال 
تخریب است. اقداماتی که در سال های اخیر 
برای بازســازی بافت های تاریخی و فرسوده 
انجام گرفته کافی نبوده و مسئولان باید به 

بافت تاریخی گرگان بیشــتر توجه کنند.هر 
ســاله با فرا رسیدن سال نو و فصل تابستان 
گردشگران زیادی وارد شهر گرگان می شوند. 
احیای بافت و بناهای تاریخی و معرفی کامل 
آنها به گردشــگران قطعا باعث اشتغالزایی 

جوانان و جذب توریست خواهد شد.
در حال حاضر در شهر گرگان ۸۰۰ بنای 
تاریخی وجــود دارد که مربوط به دوره های 
سلجوقی، صفوی، قاجاری و پهلوی هستند. 
تعدادی از بافت های تاریخی گرگان صدمات 
زیادی به آنها وارد شده و بخش عمده ای از 
این بافت های تاریخی درحال تخریب شدن 
است. حتی در ســال های  اخیر تعدادی از 
بافت های تاریخی به علت توجه نکردن مردم 

و مسئولان در خال تخریب هستند.
هنوز به طور کامل جاذبه های گردشگری 
و بناهای تاریخی شهر گرگان به گردشگران 
معرفی نشــده است و حتی بسیاری از مردم 
استان هم از چنین بناهای تاریخی در گرگان 
خبر ندارند. قطعا با احیای بافت تاریخی این 
شهرســتان مسیر اقتصادی استان را به جلو 
هدایت می کند.یک گردشــگر در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا گفت: شهر گرگان در کشور 
منحصر به فرد است و بنده چندبار است که 

برای تفریح به همراه خانواده به این شهر سفر  
می کنم. شهر گرگان مکان های تاریخی بی 
شماری دارد و می تواند به یکی از قطب های 

بزرگ و مهم گردشگری ایران تبدیل شود.
احســان امیــری ادامــه داد: بناهای و 
بافت های تاریخی بی شــماری در این شهر 
وجود دارد که متاســفانه به طور کامل برای 
مســافران معرفی نشــده اســت. مسئولان 
مربوطــه باید بناهــای تاریخــی و مناطق 
گردشــگری گرگان را بیشتر معرفی کنند.
وی ادامه داد: متاســفانه وقتی برای بازدید 
بناهای تاریخی می رویم جای پارک خودرو 
به ســختی پیدا می کنیم . بعضی از بناهای 
تاریخی در حال تخریب شــدن هستند که 
نیاز به مرمت و بازسازی دارند.یک گردشکر 
از اســتان اصفهان در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنــا گفت: شــهر گرگان به عنــوان مرکز 
استان گلســتان با این همه بنا های تاریخی 
و گردشــگری هنوز در کشور به طور کامل 

معرفی نشده است.
محمد ابراهیمی ادامــه داد: با این همه 
ظرفیت تاریخی در این شهر ولی مسئولان 
امر نتوانسته اند اشتغالزایی خوبی برای مردم 
ایجاد کنند. در اصفهان از بناهای تاریخی به 
خوبی محافظت می شــود.رئیس کمیسیون 
گردشگری، ســرمایه گذاری و بافت تاریخی 
شورای شــهر گرگان در مورد اقدامات اخیر 
در این بخش اظهار داشت: راه اندازی اتوبوس 
گردشــگری با سه هدف در شــورای شهر 
گرگان سیاســت گذاری و توسط شهرداری 

اجرایی شد. 
بیــش از ۶۰ درصــد مردم گــرگان با 
جاذبه های تاریخی و تفریحی شهر آشنایی 
ندارنــد و هدف اصلــی از آغاز بــه کار این 
اتوبوس، آشــنا کــردن شــهروندان با این 
جاذبه ها است. در راســتای تشویق خانواده 
و فرزنــدآوری، در کنــار رونمایی از اتوبوس 

گردشگری مراسم ازدواج زوج های جوان نیز 
برگزار شد.

علی اکبــر بصیرنیا افــزود: موضوع دیگر 
اینکه بسیاری از مســافران و گردشگران از 
گرگان تردد می کنند، امــا میزان اقامت در 
این شــهر پایین است. بر اســاس آمار های 
رسمی ســالانه حدود ۲۰ میلیون مسافر از 
شــهر گرگان عبور می کنند، اما این شهر را 
به دلیل نداشتن زیرساخت های گردشگری 
به عنوان مقصــد انتخاب نمی کننــد. ما به 
دنبال ماندگاری مســافران هستیم تا شاهد 
پویایی اقتصاد شــهر باشیم.او افزود: در آخر 
نیز تأکید بر شورونشاط اجتماعی شهروندان 
اســت. با توجه به شــعار تبدیل گرگان به 
مقصد گردشگری، امیدواریم در کنار اتوبوس 
گردشگری، شــاهد افتتاح و بهره برداری از 
دیگر پروژه های گردشگری شهر گرگان نیز 
باشــیم. بصیرنیا یکی از مهم ترین طرح های 
در حوزه گردشــگری گرگان را احیای شهر 
تاریخی استرآباد )گرگان( عنوان کرد و گفت: 
بافت تاریخی گرگان با وســعت ۱۶۲ هکتار 
یکی از نخستین بافت های تاریخی ثبت  شده 
در کشور به شمار می رود. در سال های اخیر 
موضوع احیای بافت تاریخی این شــهر در 
دستور کار قرار گرفت و امسال نیز گذر دوم 
این بافت از آفتاب ۱۵ تا درب نو با اختصاص 
۳۰۰ میلیارد ریال کف سازی و جداره سازی 
می شود.عضو شورای شهر گرگان بیان کرد: 
افتتاح مرحله اول دهکده گردشگری یا همان 
شــهربازی مدرن در سال جاری، ساماندهی 
تپه تاریخی قلعه خندان که ســال ها مغفول 
مانده بــود، ادامه احداث بــازار موزه هفت 
شــهر از جمله طرح های مهم گردشــگری 
در گرگان اســت. امیدواریم بــا بهره برداری 
از اقدامات و المان های گردشــگری شــاهد 
افزایش ماندگاری و بهبود اقتصاد شهروندان 

گرگانی باشیم.

شبکه های آبرسانی فرسوده هستند

گرمای هوا و مشکلات قطعی آب در ایلام

گرگان می تواند به قطب گردشگری در شمال کشور تبدیل شود

آمادگی آبفای همدان برای تأمین پساب صنایع ریزگرد مهمان ناخوانده بوشهری ها می شود
شــرکت  مدیرعامل 
اســتان  فاضلاب  و  آب 
همدان از تولید ســالانه 
بیــش از ۳۵ میلیــون 
در  پســاب  مترمکعب 
فاضلاب  تصفیه خانه های 
گفت:  و  داد  خبر  استان 
نیــاز صنایع  در صورت 
استان، آمادگی لازم برای 

در اختیار قرار دادن پساب مورد نیاز آن ها را داریم.
فرهاد بختیاری فر با بیان اینکه ســالانه ۳۵.۷۶ میلیون مترمکعب پســاب در استان، 
تولید می شود، اظهار کرد: پساب تولید شده در تصفیه خانه های فاضلاب استان همدان، 

مطابق با استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست است. 
بختیاری فر تصریح کرد: در حال حاضر شهرهای همدان، ملایر، کبودراهنگ، اسدآباد، 
نهاوند، تویسرکان، سرکان و رزن و روستاهای ارزانفود و سیمین از تأسیسات جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب بهره مند هستند و استانداردهای پساب تولید شده در تصفیه خانه های 

استان همدان مناسب برای مصارف کشاورزی و صنعتی است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۶۱۰ کیلومتر شــبکه توزیع و ۷۵ کیلومتر خط انتقال 
جمــع آوری فاضلاب شــهری و ۴۰ کیلومتر شــبکه توزیــع و ۱۰ کیلومتر خط انتقال 

جمع آوری فاضلاب روستایی در سطح استان وجود دارد. 
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان، 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان با اشــاره به مصارف پساب تولید شده 
در اســتان، اظهار کرد: فقط پساب تولید شده در تصفیه خانه فاضلاب شهر همدان برای 
صنایعی استفاده می شود و در بقیه تصفیه خانه ها پساب تولیدی به منابع پذیرنده انتقال 
می یابد. بختیاری فر یادآور شــد: استفاده از پساب برای صنایع، مقرون به صرفه است اما 
مشکلاتی از نظر پرداخت هزینه ها توسط صنایع به شرکت آب و فاضلاب وجود دارد.  

معاون توسعه و پیش بینی 
استان  هواشناسی  کل  اداره 
بوشهر گفت: وزش باد شدید 
استان  روی  بر  غربی  شمال 
و کشور عراق،  خوزســتان 
باعــث ورود گــرد و خاک 
فرامنطقــه ای طی امروز در 

سطح استان خواهد شد.
زهــرا راســتگو باتوجــه به 

نقشــه های پیش یابی هواشناســی، در پنج روز آینده غبار محلــی، وزش باد در بعضی 
ساعات و گاهی باد و گرد و خاک پدیده ی غالب در سطح استان است.وی افزود: در این 
مدت به سبب وزش باد به نسبت شدید شمال غربی سواحل و فراساحل شمالی استان 
در برخی ســاعات متلاطم پیش بینی می شود.معاون اداره کل هواشناسی استان بوشهر 
ادامه داد: طی این مدت در برخی ساعات به سبب وزش باد شمال غربی دریا تا حدودی 

متلاطم پیش بینی می شود.
وی تصریح کرد: امروز آســمان در استان بوشهر صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار 

محلی، گاهی وزش باد پیش بینی می شود.
راســتگو گفت: در این مدت جهت وزش باد بطور غالب شمال غربی تا جنوب غربی 
با ســرعت هشت تا ۳۲ گاهی تا ۴۰ کیلومتر در ســاعت و بر روی دریا در قسمت های 
شــمالی و مرکزی طی ســاعاتی با ســرعت ۱۶ تا ۴۴ گاهی بیــش از ۵۰ کیلومتر در 
ســاعت خواهد بود. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان بوشهر افزود: 
ارتفاع موج دریا نیز ۳۰ تا ۹۰ گاهی ۱۲۰ ســانتی متر و در مناطق شــمالی و مرکزی 
طی ســاعاتی ۹۰ تا ۱۵۰ و دور از ســاحل گاهی ۱۸۰ سانتیمتر پیش بینی شده است.

معاون اداره کل هواشناســی استان بوشهر اضافه کرد: فردا در بندر بوشهر زمان مد اول 
دریا ســاعت ۰۱:۲۴، جزر اول ساعت ۰۷:۰۶، مد دوم ساعت ۱۲:۱۴ و جزر دوم ساعت 

۱۸:۴۴ خواهد بود.

قاچاق سوخت 
بلای جان مردم استان کرمان

جانشــین پلیس راه جنوب کرمان گفت: بر اثر تصادف 
وانت سایپای حامل سوخت قاچاق و یک سواری، پنج نفر 
جان خود را از دســت دادند. ســرهنگ احمد یاراللهی در 
تشــریح این خبر اظهار کرد: این حادثه که حدود ساعت 
چهار بامداد دیروز در جاده جیرفت - کهنوج و نزدیک پل 
بهادرآباد رخ داد، یک نفر راننده ســوخت بر و چهار نفر از 
جمله راننده و سرنشینان خودرو سواری بر اثر آتش سوزی 
جــان خود را از دســت دادند.وی بیان کرد: سرنشــینان 
خودروی ســواری اعضای یک خانواده شامل پدر، مادر و 
دو کودک بودند. جانشــین رئیس پلیس راه جنوب کرمان 
گفت: خودروی وانت حامل سوخت قاچاق به دلیل سبقت 
غیرمجاز از مقابل با خودروی سواری برخورد کرده و مقصر 
اصلی حادثه است.به گزارش ایســنا، روز پنجشنبه هفته 
گذشته نیز سه نفر در پی واژگونی خودروی شوتی حامل 
سوخت قاچاق در بم، جان خود را از دست دادند.همچنین 
روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه جاری در پی تصادف دو خودروی 
ســوخت بر در مقابل ارگ جدید بم در محور بم - زاهدان 

یک نفر کشته و دو نفر مصدوم شدند.

کرمان

کاهش 1/۸ درصدی 
نرخ بیکاری در کردستان

استاندارکردســتان گفت: نرخ بیکاری استان کردستان 
در فصل بهار امســال ۸.۶ بوده که نسبت به فصل بهار سال 
گذشته که ۱۰.۴ بوده، حدود ۱.۸ درصد کاهش داشته است.  
اسماعیل زارعی کوشا، صبح دیروز در جلسه شورای مسکن 
استان کردســتان که در سالن شــهدای گمنام استانداری 
برگزار شد، میانگین کاهش نرخ بیکاری در کشور را پنج دهم 
درصد اعلام و اظهار کرد که با توجه به اینکه ۱.۸ درصد نرخ 
بیکاری در کردستان کاهش داشته، حدود ۳.۵ برابر میانگین 
کشــوری کاهش نرخ بیکاری اتفاق افتاده است. وی، با بیان 
اینکه بخشــی از کاهش نرخ بیکاری استان به فعالیت های 
عمرانی که به ویژه در بخش مسکن در حال حاضر در استان 
جریان دارد، برمی گردد، افزود: در سال ۱۴۰۳ به دنبال این 
هستیم که برای اولین بار میانگین نرخ بیکاری چهار فصل 
استان تک رقمی شود.استاندار کردستان، بیان کرد: تاکنون 
زمین ۲۸ هزار واحد مسکن ملی در استان تأمین شده، که با 
الحاقاتی که قرار است برای استان تصویب شود، بیش از ۵۰ 
هــزار واحد را می توانیم تأمین زمین کنیم. وی افزود: تلاش 
می کنیم واحدهایی از مسکن ملی را برای هفته دولت سال 
جاری افتتاح کنیم که در تعدادی از شهرها از جمله دیواندره، 
قروه و ســنندج خواهد بود.کوشا بیان کرد: برای جلسه آتی 
شورای مسکن اســتان باید گزارش جمع بندی از وضعیت 
پروژه مســکن ملی با برش شهرستانی تهیه و ارائه شود.وی 
اضافه کرد: نرخ مشارکت اقتصادی و نسبت اشتغال استان نیز 
بالاتر از میانگین کشوری بوده که نشان دهنده بهبود وضعیت 

تولید و رونق کسب و کار در استان است.

کردستان



گزینه های نهایی هدایت تیم ملی والیبال 
ایران مشخص شدند.

به گزارش »ورزش ســه«، فدراسیون والیبال 
ایــران این روزها ســخت به دنبــال تعیین 
ســرمربی جدید خود اســت و مذاکرات را با 
سرشناس ترین ســرمربی های دنیای والیبال 
آغاز کرده است. بنابر اخبار رسیده به ورزش 
سه، شش ســرمربی کاندیدای اصلی هدایت 
تیم ملی والیبال هســتند کــه در زیر آنها را 

بررسی می کنیم.
مارسلو مندز: 

سرمربی شصت ســاله حال حاضر آرژانتین، 
ایران  جدی ترین گزینه فدراســیون والیبال 
برای تیم ملی والیبال بزرگسالان ایران است. 
مندز که با تیم آرژانتین عنوان سومی المپیک 
توکیو را کسب کرده، در پایان المپیک پاریس 

قرارداش با این کشــور به اتمام می رســد و 
می تواند گزینه بســیار خوبی بــرای والیبال 
ایران باشــد. در کارنامــه او چندین قهرمانی 
باشگاه های جهان، لیگ لهستان، سوپرلیگای 
برزیل و باشگاه های آمریکای جنوبی نیز دیده 

می شود.
آنجلو لورنزتی: 

موفق ترین مربی حال حاضر باشگاهی جهان 
یکی دیگر از گزینه های فدراســیون والیبال 
ایران است. لورنزتی شصت ساله که سال قبل 
نیز کاندیــدای هدایت تیم ملی والیبال ایران 
بود، این بار نیز این شانس را خواهد داشت تا 
پس از ســال ها هدایت یک کشور را بر عهده 
بگیرد. البته با توجه بــه حضورش در پروجا 
ایتالیا، فدراسیون برای امضای قرارداد با او اول 
باید مبلغی را به عنوان جریمه به فدراسیون 

ایتالیــا بدهد. قهرمانی در جام باشــگاه های 
جهان، لیگ برتر والیبال ایتالیا، ســوپر کاپ 
ایتالیا و جام حذفی ایتالیا، از افتخارات دوران 

مربیگری او محسوب می شود.
توماس ساملوو: 

ســرمربی چهل و هشــت ســاله فنلاندی و 
حــال حاضر تیم ملی والیبــال کانادا، گزینه 
دیگر فدراســیون والیبال اســت. ساملوو که 
با حضورش در تیم ملــی والیبال کانادا، این 
تیــم را کاملا متحول کرده، شــاید با حضور 
احتمالی اش در تیم ملی، والیبال ایران را نیز 
دچار دگرگونی کند و تیــم ملی به روزهای 
خوش خــود بازگردد. نایب قهرمانی المپیک 
توکیــو با تیم روســیه، قهرمانــی لیگ برتر 
والیبال روســیه با تیم کوزباس و بردن کانادا 
به المپیک از جمله موفقیت های او در دوران 

مربیگری است.
روبرتو پیاتزا: 

ســرمربی حال حاضــر والیبــال هلند، یک 
بــار دیگر به صندلی تیم ملــی والیبال ایران 
نزدیک شــده اســت. پیاتزای پنجاه و شش 
ساله، که از بیست سالگی کار مربیگری کرده 
و سال ها دستیار دنیل بانیولی سرمربی سابق 
متین ورامین بوده اســت، یکی از گزینه های 
میلاد تقوی برای هدایــت تیم ملی والیبال 
بزرگسالان ایران اســت. او نیز همانند آنجلو 
لورنزتی در لیگ ایتالیا مشــغول به کار است 
و فدراســیون در صورت قرارداد با او باید به 
فدراســیون والیبال ایتالیا مبلغی را به عنوان 
غرامت بدهــد. قهرمانی در لیگ ایتالیا، لیگ 
قهرمانان اروپا، جام حذفــی ایتالیا به عنوان 
دســتیار و قهرمانی لیگ روســیه، لهستان، 
یونان و همچنین چلنج کاپ باشگاه های اروپا 
به عنوان ســرمربی، تنها بخشی از افتخارات 

دوران سرمربی گری او به شمار می رود.
فرناندو مونوز بنیتز:

سرمربی ناشناخته برای هواداران والیبال ایران 
یکی دیگر از کاندیداهــای هدایت تیم ملی 

والیبال ایران است.
بنیتز پنجاه و چهار ســاله، که در حال حاضر 
هدایت تیم ملی والیبــال مصر و الاهلی این 
کشــور را بر عهده دارد این شانس را خواهد 
داشــت تا بر روی نیمکت تیــم ملی والیبال 
ایران بنشیند. قهرمانی در لیگ اسپانیا، مصر، 
ترکیه و یونان از افتخــارات دوران مربیگری 
او محسوب می شود. همچنین گفته می شود 
فیلیپ بلین سرمربی حال حاضر والیبال ژاپن 
که پس از المپیک از این تیم جدا خواهد شد 
به یک گزینه بالقوه برای فدراســیون والیبال 
ایران تبدیل شــده است که البته با توجه به 
شــرایط و روحیات فیلیپ بلین حضور او در 
 تیــم ملی والیبــال ایران تقریبــا غیرممکن 

به نظر می رسد.

مهــدی طارمــی بعد از پیوســتن به 
اینترمیلان ایتالیا گفت: اینجا هستم تا به 
این تیم کمک کنم و خوشحالم که امروز 
اینجا هستم. این برای من یک رویا است. 
باید بگویم که این شادترین لحظه زندگی 

من است.
به گزارش ایرنا، مهدی طارمی ســرانجام به 
صورت رســمی با عقد قرادادی دو ســاله با 
قابلیت تمدید برای ســال ســوم به صورت 

بازیکن آزاد به اینتر میلان ایتالیا پیوست.
اولیــن صحبت های این مهاجم متولد ۱۹۹۲ 
در مصاحبه اختصاصی با تلویزیون اینتر را در 

ادامه می خوانیم:
از  بعد  اینتر خوش آمدید مهــدی،  به 
امضای قرارداد با اینتر چه احساســی 

دارید؟
خیلی خوشــحالم که اینجا هستم. این برای 
من یک رویا اســت. احســاس خوبی دارم و 
بسیار خوشحالم. باید بگویم که این شادترین 

لحظه زندگی من است.
شما اولین بازیکن ایرانی تاریخ اینتر هستید. 

این موضوع چقدر باعث افتخار شماست؟
بله، من از این موضوع آگاه بودم و به آن بسیار 
افتخار می کنم. تمام تلاشــم را انجام دادم تا 

امروز اینجا باشم و در نهایت موفق شدم.
به عنوان یک مهاجم، خودتان را چگونه 

تعریف می کنید؟
بــه عنوان یک مهاجم بایــد گل بزنم و پاس 
گل بدهم. باید در مســابقات پیروز شوم که 

مهم ترین چیز برای تیم است.
بازی می کرد. درســت  پدرتان فوتبال 
است؟ این چیزی بود که شما را به سمت 

دنیای فوتبال سوق داد؟
پدرم یک اســطوره فوتبال در زادگاهم است. 
فوتبال را در کودکی و از شش ســالگی شروع 
کردم. او همیشــه از من حمایت و من را به 
آنچه هستم تبدیل کرده است. پدرم همیشه 

در تمرین ها تشویقم می کرد.
فکر می کنید نقش شــما در اینتر چه 

می تواند باشد؟
مــن در تیم بــزرگ اینتــر هســتم و این 
خوشحال کننده است. ما باید روی قهرمانی در 

لیگ تمرکز کنیم و تمام تلاشمان رسیدن به 
آن باشــد. قهرمانی چیزی است که با کمک 
همه به دســت می آید. کارکنان، کادر فنی، 
بازیکنان و کل باشگاه قدم به قدم تا رسیدن 

به هدف نهایی.
شما در آستانه شروع یک رقابت جدید 
یعنی سری A هستید. در مورد آن چه 

فکر می کنید؟
ســری آ یکی از معتبرترین لیگ های جهان 
اســت. سعی خواهم کرد تا بهترین عملکردم 
را نشان دهم. می خواهم بهترین عملکردم را 

اینجا در اینتر ارائه کنم.

آیا لقبی دارید که هواداران نراتزوری بتوانند از 
آن استفاده کنند؟

زمانــی که در پورتو بــودم، به من می گفتند 
شاهزاده ایرانی. اما ببینیم اینجا چه می شود.

آیا پیامی هست که بخواهید به طرفداران 
جدیدتان بدهید؟

قطعا. اینجا هســتم تا به تیــم کمک کنم. 
دوســت دارم از این به بعد در تمام مسابقاتی 
که بازی خواهیم کرد با هواداران پیروزی های 
زیــادی را جشــن بگیــرم. قــول می دهم 
 تمام تلاشــم را بــرای آنها انجــام دهم و با 

هم جشن بگیریم.

یک سورپرایز هم هست

یکی از این پنج نفر سرمربی جدید ایران

طارمی: 

اینجا هستم تا به اینتر کمک کنم 

مهدی لیموچی به سپاهان پیوست

وینگر فصل گذشــته تیم فوتبال آلومینیوم با عقد قراردادی به مدت ۳ فصل 
راهی سپاهان شد.

مهدی لیموچی، وینگر فصل گذشته تیم فوتبال آلومینیوم اراک پس از توافق 
با تیم فوتبال فولاد مبارکه ســپاهان، قرارداد خود را با این باشــگاه به مدت 

سه فصل امضا کرد.
لیموچــی پیش از این در تیم های آلومینیوم اراک، پیکان، فولاد خوزســتان 
و قشــقایی شــیراز به میدان رفته و در تیم ملی امید و بزرگسالان هم بازی 

کرده است.
این بازیکن علاوه بر پست وینگر، توانایی بازی در پست مهاجم هم دارد.

مازیار زارع، جانشین احتمالی دقیقی

گفته می شود بعد از حضور احتمالی سعید دقیقی در ملوان، مازیار زارع راهی 
قزوین می شود تا هدایت شمس آذر را بر عهده بگیرد.

به گزارش ایرنا، بعد از نتایج موفقی که شمس آذر قزوین در لیگ برتر گرفت 
و رتبه تک رقمی را به دست آورد، سعید دقیقی مورد توجه چند باشگاه مهم 

قرار گرفت اما با هیچ یک به توافق نرسید.
در روزهای اخیر و در شــرایطی که گفته می شد دقیقی احتمالاً کارش را با 
شــمس آذر ادامه می دهد اما به یکباره و با انتقــال مهدی تارتار به گل گهر، 
پیشــنهاد ملوان روی میز آمد. دقیقی خیلی زود شــرایط را ســنجید و در 
نهایت تصمیم گرفت به جای شــمس آذر در ملوان به فعالیت مربیگری خود 

ادامه بدهد.
هنوز حضور دقیقی در ملوان رسمی نشده اما تمام توافقات انجام شده و قرار 
است تا فردا و بعد از معرفی اسپانسر و مدیرعامل باشگاه پرطرفدار گیلانی، از 

سرمربی جوان آنها نیز رونمایی شود. 
شمس آذر نیز بیکار ننشســته و تلاش خود را برای انتخاب جانشین دقیقی 

آغاز کرده.
مالک این باشــگاه یکی دو روز قبل در گفت و گویی تأکید کرد که آنها هم 

برای جانشینی دقیقی با یک مربی خوشنام وارد مذاکره شده اند. 
گویا این مربی خوشنام کسی نیست جز مازیار زارع. سرمربی سابق ملوان که 
این تیم را ابتدا به لیگ برتر بازگرداند و ســپس در این مسابقات حفظ کرد. 
او فصــل قبل و با تغییرات مدیریتی در ملــوان جای خود را به تارتار داد اما 
حالا می تواند به لیگ برتر برگردد و این بار روی نیمکت شــمس آذر بنشیند. 
در صورت رسمی شدن این دو انتقال به نکته جالبی هم بر می خوریم. مازیار 
زارع که اهل انزلی اســت روی نیمکت شــمس آذر قزوین می نشیند و سعید 

دقیقی که اصالتاً قزوینی است باید ملوان بندر انزلی را هدایت کند.

عمری: مذاکره ای با استقلال نداشتم

وینگر تیم فوتبال ملوان گفت: هنوز ســرباز هستم و حداقل تا نیم فصل اول 
لیگ بیست و چهارم در این تیم حضور خواهم داشت.

بــه گزارش  مهر، محمد عمری در رابطه با حضورش در فدراســیون فوتبال 
اظهار داشــت: برای انجام یــک کار اداری به فدراســیون فوتبال آمدم. من 
همچنان ســرباز هســتم و در نیم فصل اول لیگ بیست و چهارم هم در تیم 

ملوان حضور خواهم داشت. 
عمری در رابطه با مذاکره مدیران استقلال با او گفت: هیچ مذاکره ای با باشگاه 
استقلال نداشته ام. من سرباز هستم و با باشگاه پرسپولیس هم قرارداد دارم.

فخرالدینی  در خیبر خرم آباد

گویا میلاد فخرالدینی با خیبر خرم آباد به توافق رســیده و قرار است در لیگ 
بیست و چهارم پیراهن این تیم را بر تن کند.

به گزارش ایرنا، بعد از چند فصل موفق در آلومینیوم اراک، میلاد فخرالدینی 
در نیم فصل لیگ بیست و سوم مورد توجه استقلال قرار گرفت.

این دفاع راست ۳۴ ساله رضایتنامه خود را به هر قیمتی که شده از آلومینیوم 
گرفت و راهی استقلال شد و تا برای دومین بار حضور در این تیم پرطرفدار 

را تجربه کند.
فخرالدینی اما نیم فصل موفقی را پشت سر نگذاشت و همین مسأله باعث شد 

تا او در لیست تمدیدی های نکونام قرار نگیرد.
آخریــن خبر دربــاره فخرالدینی این اســت که او با مســعود عبدی و رضا 
مهاجری، مالک و ســرمربی خیبر به توافق نهایی رسیده و قرار است در لیگ 

بیست و چهارم با پیراهن این تیم به میدان برود.
خیبر به تازگی راهی لیگ برتر شده و به همین دلیل دنبال جذب بازیکنانی 
باتجربه است. بازیکنانی نظیر فخرالدینی که سال هاست در لیگ برتر حضور 

دارند و می توانند عصای دست مهاجری در مسابقات فصل آینده باشند.

فوتبال

تیراندازی  باکمان و لشکر »یک نفره«

تیراندازی با کمان ایران برای حضور در سی و سومین دوره 
بازی های المپیک یک نماینده دارد و هر چند در ادوار گذشته 
در همان مســابقات اول حذف شده اند، اما این بار امیدوار به 
صعود به دور دوم هســتند. به گزارش  مهر، مبینا فلاح تنها 
نماینده تیراندازی با کمان ایران که برای نخستین بار شانس 
حضور در این بازی ها را به دســت آورده است، برای حضور 
موفق در المپیک تمرینات خود را زیر نظر »هونگ ســونگ 

هو« سرمربی کره ای خود دنبال می کند.
نخستین حضور تیروکمان در المپیک

رشــته تیراندازی با کمان برای اولین بار در المپیک ۱۹۰۰ 
پاریس به جمع رشته های المپیکی اضافه شد و تا سال ۱۹۲۰ 
نیز همواره به عنوان یک رشــته المپیکــی مورد توجه بود. 
تیروکمان بعد از ۵۲ ســال غیبت دوباره در برنامه بازی های 
المپیک ۱۹۷۲ مونیخ ظهــور کرد و در بخش انفرادی برای 
مردان و بخش مسابقات فضای آزاد بانوان که شناخته شده 
ترین ماده این رشته به شمار می رود، برگزار شد و از آن پس 

همیشه در برنامه بازی های المپیک حضور دارد.
نخستین المپیکی های تیروکمان ایران

کمانداران ایران تاکنون موفق شــدند در پنــج دوره از این 
بازی ها در المپیک حضور داشته باشند. نجمه آبیتن وحجت 
الله واعظی نخستین المپیکی های تیروکمان ایران هستند که 

در سال ۲۰۰۸ موفق به کسب سهمیه شدند.
۲۰۰۸- پکن)چین(

ایران در بازی های المپیک تابستانی ۲۰۰۸ با کاروان ورزشی 
متشکل از ۵۵ ورزشــکار در ۱۳ رشته ورزشی شرکت کرد. 
در این رقابت ها نجمه آبتین اولین کماندار زن ایران بود که 
در دور نخست رقابت ها با ۳۲ کماندار حذف شد. حجت الله 
واعظی هم در مسابقه اول در رقابت با حریف هندی نتیجه را 

واگذار کرد و از دور رقابتها کنار رفت.
۲۰۱۲- لندن)انگلیس(

ایران در بازی های المپیک تابستانی ۲۰۱۲ با کاروان ورزشی 
متشکل از ۵۳ ورزشــکار در ۱۴ رشته ورزشی شرکت کرد. 
در این دوره از بازیهای المپیک نیز باز دو ســهمیه در رشته 
تیراندازی با کمان ســهم ورزشکاران کشــورمان بود. زهرا 
دهقان و میلاد وزیری نمایندگان ایران درالمپیک لندن بودند. 
وزیر در نخستین مسابقه خود درمرحله حذفی مقابل لوئیز 
ادواردو ولز از مکزیک به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۷ بر 
۱ شکست خورد و از المپیک خداحافظی کرد. زهرا دهقان 
نیز در مرحله حذفی این رقابت ها به مصاف حریفی از مکزیک 
رفت که در پایان با نتیجه ۶ بر ۲ بازی را واگذار و از گرودنه 
رقابت ها حذف شــد. دهقان که در مرحله تعیین رنکینگ با 
ثبت امتیاز ۶۱۴ در جایــگاه پنجاه و پنجم قرار گرفته بود، 
در مرحله یک ســی و دوم نهایی به مصاف »ماریانا آویتیا« 

از مکزیک رفت.
۲۰۱۶- ریو)برزیل(

ایران در بازی های المپیک تابستانی ۲۰۱۶ با کاروان ورزشی 
متشکل از ۶۴ ورزشــکار در ۱۵ رشته ورزشی شرکت کرد. 
ایران در این دوره از بازیهای المپیک تنها یک سهمیه داشت 
که آن را هم زهرا نعمتی ورزشکار معلول ایران به دست آورده 
بود. نعمتی که ورزشــکارا پارالمپیکی ایران به شمار می رود 
در المپیک لندن این فرصت را داشــت تا برای اولین بار در 
میدان بزرگی چون المپیک شــانس و توانایی خود را محک 
بزند. نعمتی در جریان این بازیها باش قبول شکست مقابل 

حریق روسی از گردونه مسابقات کنار رفت.
۲۰۲۰- توکیو)ژاپن(

ایران در بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۰ با کاروان ورزشی 
متشــکل از ۶۵ ورزشــکار و در ۱۷ رشــته ورزشی شرکت 
کــرد. میلاد وزیری پــس از یک دوره غیبــت مجددا برای 
المپیک توکیو موفق به کســب سهمیه شد او در اولین روز 
از رقابت های تیروکمان بازی های المپیک توکیو و در مرحله 
مقدماتی ریکرو انفرادی مردان که با حضور ۶۴ ورزشکار در 
ژاپن برگزار شــد به عنوان تنها نماینده تیروکمان ایران به 
مصــاف حریفان خود رفت و در پایــان این رقابتها که برای 
تعیین رنکینگ بود با کسب ۶۲۹ امتیاز در جایگاه ششصت 

و سوم قرار گرفت.
۲۰۲۴- پاریس)فرانسه(

ســی و ســومین دوره بازی های المپیک ۵ تا ۲۱ مرداد در 
پاریس برگزار می شــود و ۴۰ ورزشــکار ایرانی موفق شدند 
سهمیه این دوره از بازی ها را کسب کنند. تیم ملی تیراندازی 
بــا کمان ایران نیز در این دوره از بازی ها تنها با یک نماینده 
راهی پاریس خواهد شــد. مدال آوری در این رشــته برای 
ورزشکاران ایران آنهم در میدانی بزرگی چون المپیک تقریبا 
شبیه به رویاست چرا که در تمام ادوار گذشته المپیک این 
کشــور کره جنوبی بوده که به عنــوان مدعی بی رقیب در 
مسابقات هنرنمایی کرده است. حواشی تیروکمان از یک سو 
و عملکرد ضعیف آنها در بازی های آســیایی و سایر رقابت ها 
باعث شده کمی بیشتر از گذشته نگران عملکرد این رشته در 
بازی های المپیک شویم. در این سالها و در تمام ادوار گذشته 
المپیک تمام کمانداران ایرانی حاضر در بازیها در همان دیدار 
نخست حذف شــده و از المپیک خداحافظی کردند ولی با 
این حال باید دید مبینا فلاح تنها نماینده تیراندازی با کمان 
کشــورما در المپیک آیا با وجود حضور مربی کره ای اینبار 

دست به سنت شکنی خواهد زد یا خیر.

علی نعمتی به فولاد پیوست

مدافع فصل گذشته پرســپولیس به تیم فولاد خوزستان 
پیوســت. به گزارش ایسنا، به دنبال درخواست یحیی گل 
محمدی و پس از جلسه مشــترک با هوشنگ نصیرزاده، 
مدیرعامل باشگاه قرارداد علی نعمتی که طی فصول اخیر 
به عنوان مدافع میانی و دفاع چپ برای سرخ های پایتخت 
به کار گرفته شــده به مدت دو فصل امضا شد. نعمتی سه 
فصل پیش و با نظر گل محمدی به پرسپولیس پیوسته بود 
و با تجربه بالایی که دارد قطعاً اینبار هم می تواند زیر نظر 
یحیی به درخشش خود ادامه داده و یکی از ستاره های خط 

دفاع فولاد باشد.

گزارش

ویژه
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اولی واتکینز قهرمان ناشناخته انگلیس 
در یورو ۲۰۲۴ بوده اســت و باید دید 
می تواند در فینال نیز اثرگذاری خوبی 

داشته باشد یا خیر.
به گزارش ایسنا، انگلیس توانست با برتری ۲ 
بر یک برابر هلند به دیدار نهایی یورو ۲۰۲۴ 

راه یابد. قهرمان انگلیســی ها در این دیدار 
اولی واتکینز بود؛ مهاجم ۲۸ ســاله استون 
ویلا در یــورو ۲۰۲۴ اولین تورنمنت بزرگ 
دوران حرفــه ای اش را تجربه می کند. علاوه 
بر این قبل از نیمه نهایی او فقط یک بار در 
بازی بــا دانمارک در دور گروهی در ترکیب 

انگلیس قــرار گرفت. خیلی ها تعجب کردند 
که گرت ساوتگیت در دقیقه ۸۱ بازی با هلند 
کاپیتان کین را با واتکینز جایگزین کرد اما 
این ایده جواب داد. بنابراین، ارزش دارد که 

قهرمان مسابقه را بهتر بشناسیم.
در دنیای فوتبال او را با نام اولی می شناسند 
ولــی نام کاملش اولیور اســت. او در جنوب 
غربی انگلیس به دنیا آمد و در اکستر سیتی 
با فوتبال آشــنا شد. احتمالاً به همین دلیل 
است که واتکینز دیر کشف شد. برخلاف اکثر 
بازیکنان فعلی تیم ملی انگلیس او هرگز در 
آکادمی های برتر آموزش ندید و اولین فصل 
حضورش در لیگ برتر انگلیس در سپتامبر 
۲۰۲۰ بود؛ یعنی وقتی که ۲۴ ســال ســن 

داشت. 
واتکینز در فصــل ۲۰۲۰-۲۰۱۹، اولی ۲۵ 

گل برای برنتفورد در چمپیونشــیپ به ثمر 
رساند و پس از آن مورد توجه باشگاه استون 
ویلا قرار گرفت. در پاییز آن ســال، باشگاه 
بیرمنگام ۲۸ میلیون پوند برای این مهاجم 
پرداخت کرد و رکورد نقل و انتقالات باشگاه 
را ثبــت کرد. جالب اینجاســت که واتکینز 
در آکادمــی، تیــم جوانان و در ســال های 
ابتدایی کارش وینگر بــود ولی در برنتفورد 
دین اســمیت ریســک کرد و او را در پست 
مهاجم به زمین فرســتاد و از همان بازی او 
دیگر در پست مهاجم مرکزی در زمین قرار 
گرفت. استعداد واتکینز در لندن آشکار شد. 
اولی در سومین بازی خود برای استون ویلا 
کل انگلیس را شگفت زده کرد. آن روز آنها 
لیورپــول را با نتیجه ۷ بر ۲ در هم کوبیدند 

و بازیکن تازه وارد لیگ برتر هت تریک کرد.

قهرمان ناشناخته انگلیسی ها در یورو

خمز بهتربوده یا اسکوچیچ بیرانوند در راه بازگشت به پرسپولیس
سرمربی  اسکوچیچ،  دراگان 
ناخودآگاه  تراکتــور  جدید 
شد  خواهد  مقایسه  خمز  با 
او آمــار ضعیف تری  آیا  اما 
قبل  فصــل  ســرمربی  از 

سرخ پوشان تبریزی دارد؟
به گزارش برنا، دراگان اسکوچیچ، 
سرمربی اســبق تیم ملی ایران 
پس از کش و قوس های فراوان 

به عنوان سرمربی جدید تیم تراکتور انتخاب شد و حالا سرخ پوشان تبریزی چشم به کسب 
موفقیت با وی دارند.

پیش از اســکوچیچ، حمید مطهری به عنوان سرمربی موفق در تبریز فعالیت می کرد اما 
قبل از وی، بیش از یک سال، هدایت تراکتوری ها بر عهده خمز بود و حالا این سوال برای 

هواداران تراکتور پیش می آید که آیا آمار اسکوچیچ از خمز بهتر است؟
 در آمــاری که در ویکی پدیای پاکو خمز آمده، او ۴۴ بازی را به عنوان ســرمربی تراکتور 
پشــت سر گذاشته که از این تعداد بازی، ۲۳ برد کسب کرده. مساله ای که وی را به آمار 
۵۲ درصد برد می رســاند. تیم او در این مدت ۶۲ گل زده و ۴۵ گل دریافت کرده که آمار 

چندان بدی به شمار نمی رود.
در سمت مقابل اسکوچیچ آخرین بار سرمربی صنعت نفت در لیگ برتر بوده و نکته عجیب 
اینجاست او هم آماری مشابه دارد و ۵۳ درصد برد برای خود ثبت کرده. این آمار البته در 
تنها ۱۹ بازی برای وی ثبت شــده است. اسکوچیچ در تیم ملی البته آمار بهتری داشته و 
در ۱۸ بازی توانست ۸۳ درصد برد به دست آورد. در نهایت البته قضاوت بین این دو شاید 
غیر منطقی به نظر برسد زیرا اسکوچیچ هیچ گاه سرمربی تیم های پرطرفدار در لیگ نبوده 
و خمز هم مرد دنیا دیده ای است اما نقل و انتقالات تراکتور و حضور اسکوچیچ می تواند از 

نظر رسانه ای فصل جذابی برای فوتبال دوستان بسازد.

بیرانوند  پیگیری ها،  براساس 
و باشگاه پرسپولیس در حال 
مذاکره برای حل دوســتانه 
مشــکلات و ادامه همکاری 
هستند، با این حال رخ دادن 
اتفاق بــه هیات مدیره  این 
مذاکرات  وضعیت  و  باشگاه 
باشگاه تراکتور و بیرو بستگی 

دارد.
به گزارش ایسنا، فسخ قرارداد دوباره بیرانوند با پرسپولیس این بار با شکایت این باشگاه به 
کمیته وضعیت همراه شد. در همین راستا باشگاه پرسپولیس با توجه به اسناد و مدارکی 
که در اختیار داشــته و شانس بالای پیروزی در این پرونده، در کمیته وضعیت درخواست 

غرامت ۲۰ میلیارد تومانی از بیرانوند کرده است.
 پیگیری ها نشــان می دهد که با وجود درگیری رســانه ای دو طرف و شــکایت باشــگاه 
پرسپولیس از بیرانوند در کمیته وضعیت، پشــت پرده اتفاقاتی دیگری در حال رخ دادن 
اســت؛ جایی که دو طرف در حال مذاکره و پیدا کردن راهی برای حل دوســتانه مشکل 

هستند.
در چنین شرایطی هر اتفاقی ممکن است بیفتد و در صورت مثبت بودن مذاکرات، احتمال 
بازگشــت بیرانوند به پرســپولیس با قراردادی جدید وجود دارد. البته بازگشت بیرانوند با 
مصوبه هیات مدیره پرسپولیس مبنی بر عدم موافقت با بازگشت بیرانوند مغایرت دارد اما 
مدیران باشگاه در حال پیگیری ماجرا هستند تا در صورت توافق با بیرانوند، رضایت هیات 

مدیره را هم بگیرند.
با این حال مانع اصلی بازگشــت بیرانوند به پرسپولیس، وضعیت بیرانوند و باشگاه تراکتور 
اســت؛ این که مذاکرات بیرو با تراکتور در چه مرحله ای اســت و آیا امکان بازگشت این 

دروازه بان ملی پوش بدون عواقب حقوقی وجود دارد یا خیر؟



موضع دوپهلوی اتحادیه اروپا
محسن پاک آیین

با انتخاب دکتر مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور منتخب، مقامات 
اتحادیه اروپا و رسانه های وابســته،از پیگیری سیاست تعامل انتقادی با ایران 

صحبت می کنند.
روز شــنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳، نبیلا مسرالی، از مقامات رده دومِ دفتر سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با انتشار پیامی در شبکه ایکس نوشت که ما آماده تعامل 

با دولت جدید مطابق با »سیاست تعامل انتقادی اتحادیه اروپا« هستیم.
به دنبال این موضع، یورو نیوز فارسی، شبکه خبری نزدیک به اتحادیه اروپا،با 
انتشار یادداشتی سعی کرد میان مواضع اتحادیه اروپا و آمریکا تمایز قائل شده 
و رویکرد جدید اروپا نسبت به ایران را مغایر با رویکرد خصمانه آمریکا القا کند.
یورونیوز نوشــت: »اســتراتژی اتحادیه اروپا برای تعامل انتقادی با ایران از 
زوایای مختلف با سیاســت فشــار حداکثری ایالات متحــده در دوران دونالد 
ترامپ متفاوت اســت. رویکرد اتحادیه اروپا ترکیبی از تعامل دیپلماتیک، ارائه 
مشــوق های اقتصادی و وضع تحریم های هدفمند برای رســیدگی به برنامه 

هسته ای و فعالیت های منطقه ای ایران از طریق گفتگو و همکاری است.
در مقابل، اســتراتژی فشار حداکثری آمریکا در دوران ترامپ با تحریم های 
اقتصادی گســترده و یکجانبه با هدف منزوی کــردن ایران از نظر اقتصادی و 
سیاسی پیگیری می شد. رویکرد ایالات متحده همچنین شامل حضور نظامی 
قــوی در منطقه به عنوان یک عامــل بازدارنده و برای مقابله بــا نفوذ ایران 
طرح ریزی شــد که نمونه بارز آن نیز در سوء قصد به قاسم سلیمانی در عراق 

بود.«
سیاســت تعامل انتقادی اتحادیه اروپا که برگرفته از نگاه متکبرانه ســران 
اروپا به کشــورهای جهان اســت،یک راهبرد منسوخ و مربوط به دوران جنگ 
سرد اســت و اروپا با ژست استقلال از آمریکا،سعی می کند همان راهبردهای 
آمریکایــی را به عنوان یک ماموریت و بصــورت نرم در قبال ایران دنبال کند. 
سیاســت تعامل انتقادی اتحادیه اروپا یک راهبرد شــناخته شده است که در 

دولت های قبلی ایران هم تجربه شده و ناکارآمدی آن به ثبت رسیده است.
در حالــی اتحادیه اروپا از راهبرد سیاســت تعامل انتقادی با ایران صحبت 
می کند که فراموش کرده که این ایران اســت که مدعی و منتقد سیاست های 
مداخله جویانه و غیردوســتانه این اتحادیــه و همراهی اروپا با آمریکا، ناقضان 
حقوق بشر،تروریست ها و ضد انقلاب ایران است.در واقع جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به همدستی و همراهی اروپا با آمریکا در عدم پایبندی به تعهدات خود 

در توافق هسته ای معترض و منتقد است.
اروپا نه تنها در قبال اجرای تعهدات هسته ای ایران و لغو تحریم های ظالمانه 
اقدامی نکرد بلکه تحریم های جدیدی را نیــز علیه ملت ایران وضع کرد.اروپا 
دســت ضد انقلاب ایــران را برای اقدام های تبلیغاتی و رســانه ای علیه ایران 
بازگذاشت و از تروریست های ضد انقلاب حمایت کرد.سه کشور انگلیس،فرانسه 
و آلمان که دارای سوابق ناخوشایندی در تاریخ ایران هستند،نه تنها مستقیم یا 
غیرمستقیم از اقدامات تروریستی ضد انقلاب علیه ایران حمایت کرده اند بلکه 
امروز نیز با چشم پوشی از نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه در جرائم این 

رژیم هم شریک هستند.
سران اتحادیه اروپا که با وجود اعلام رسمی پیروزی دکتر مسعود پزشکیان 
در یک انتخابات آزاد و مردمی، نه تنها همچون ســران و کشورهای همسایه و 
ودوست ایران، این پیروزی را تبرک نگفته اند بلکه متکبرانه و پیشدستانه برای 

رابطه با ایران شرط و شروط تعیین کرده اند.
ایــن اتحادیه و کشــورهای اروپایی بایــد بدانند که جز از مســیر اصلاح 
سیاست های خصمانه و غیردوستانه خود علیه ملت ایران نمی توانند جایگاهی 
در عرصه سیاست خارجی مستقل جمهوری اسلامی ایران داشته باشند. تمایز 
میان سیاست های اتحادیه اروپا با آمریکا نسبت به ایران باید در عمل و در مسیر 
کسب اعتماد مردم ایران،نشان داده شود که در غیر این صورت،اعضای اتحادیه 

اروپا کماکان از دوستی با مردم ایران محروم خواهند ماند.

موضع روشن ایران درباره ارمنستان
ســفیر ایران در ارمنستان با تاکید بر اینکه تهران تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان را به رســمیت می شناســد اما موضوع بازگشــت ارامنه قره باغ به 

خانه هایشان را به یک »زخم« تشبیه کرد که »باید التیام یابد«.
»مهدی سبحانی«، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان در گفت وگوی 
اختصاصی با سرویس ارمنستان رادیو اروپای آزاد با بیان اینکه »موضع ایران در 
رابطه با حقوق ساکنان منطقه قره باغ روشن است« خاطر نشان کرد: ما تمامیت 
ارضی جمهوری آذربایجان را به رســمیت می شناسیم و بر آن تاکید می کنیم، 

اما در عین حال معتقدیم که باید حقوق ساکنان ارمنی قره باغ رعایت شود.
وی در ادامه گفت: این موضوع مثل یک زخم اســت و آن زخم باید التیام 
یابد. اگر التیام نیابد، ممکن است دوباره سر باز کند. وقتی از صلح پایدار صحبت 

می کنیم، این زخم هم می بایست در نظر گرفته شود.
سبحانی اظهار داشت »بیش از ۱۰۰ هزار ارمنی ساکن قره باغ در سپتامبر 
گذشته به ارمنستان فرار کردند، زیرا احساس امنیت نداشتند. آن ها داوطلبانه 
به اینجا نیامده اند و امیدواریم که شرایط برای بازگشت داوطلبانه به خانه هایشان 
فراهم شــود«. سفیر ایران در ایروان در پاســخ به این سوال که آیا بازگشت و 
امنیت آن ها مستلزم یک وضعیت خودمختاری برای قره باغ است؟ تصریح کرد: 
باید در این مورد گفت وگو و مذاکره صورت گیرد. ما و شما نباید به جای آن ها 
تصمیم بگیریم. بنابر گزارش رادیو اروپای آزاد، جمهوری آذربایجان اجبار ارامنه 
قره باغ به فرار از این منطقه را رد می کند و می گوید که آن ها می توانند در آنجا 

تحت حاکمیت آذربایجان زندگی کنند. 

پیشنهاد ایران برای شکل گیری 
شبکه اطلاع رسانی بریکس

سخنگوی وزارت امور خارجه و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای در 
سخنانی در نشست رؤسای دپارتمان های اطلاع رسانی و سخنگویان کشورهای 
عضو بریکس، پیشــنهادهای جمهوری اسلامی ایران را در زمینه نقش آفرینی 
کشورهای عضو در حوزه رسانه ای و اطلاع رسانی در مسیر دستیابی به اهدافی 
همچون تحقق جهان عادلانه و چندقطبی تشریح کرد.  »ناصر کنعانی«، در این 
نشســت که به میزبانی مسکو برگزار شد، دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران 
درباره دســتور کار این اجلاس در موضوعاتی همچون اقدام جمعی رسانه های 
کشورهای عضو بریکس برای تقویت جایگاه بین المللی این گروه، عمق بخشی 
به روابط میان رســانه های ملی کشورهای عضو با هدف ایجاد چارچوبی برای 
فضای مشترک اطلاع رسانی، اســتفاده از ظرفیت های دیپلماسی دیجیتال و 
قابلیت های هوش مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و مبارزه با 

جریان اخبار جعلی و اطلاعات گمراه کننده پرداخت.
لزوم راه اندازی شبکه اطلاع رسانی بریکس

 کنعانی در ســخنان خــود بر لــزوم راه اندازی شــبکه اطلاعاتی بریکس 
)BRICS Information Network( بــه منظور اطلاع رســانی و تبادل 

اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس تأکید کرد.
از نگاه ســخنگوی وزارت امور خارجه ایــران، مقابله با جریان های مخالف 
فعالیت آزاد رسانه ای کشورهای عضو در غرب، مقابله با کمپین های اخبار گمراه 
کننــده و جعلی، مقابله با آثار منفی تحریم هــای یکجانبه و اقدامات یکجانبه 
قهرآمیز علیه کشــورهای عضو از طریق اطلاع رسانی جنبه های مختلف تاثیر 
تحریم ها بویژه جنبه های حقوق بشــری می تواند از کارکردهای این شــبکه 
اطلاعاتی باشــد. وی ادامه داد: تقویت هماهنگی و همکاری رســانه ای میان 
اعضای کشورهای عضو از طریق اتصال شبکه های اطلاع رسانی و خبری اعضا 
و ایجاد ســازوکار به اشــتراک گذاری اخبار در حوزه های مورد علاقه طرف ها 

ضروری به نظر می رسد.
ضرورت مقابله با کمپین های دروغین رسانه های غرب

کنعانی تصریح کرد: دیپلماســی رســانه ای اکنون جزئی جدایی ناپذیر از 
فعالیت های دیپلماتیک قلمداد می شــود زیرا رسانه قدرتمندترین ابزار اشاعه 
دیدگاه ها، پیام ها و مواضع کشــورها توسط دیپلمات ها است. وی ادامه داد: در 
قدیم اگر قدرتهای ســلطه گر با اســتفاده از نیروی نظامی و اقدامات قهرآمیز 
بــه دنبال تحقق اهــداف و منافع خود بودند، در عصر حاضر، این رســانه ها و 
شبکه های مجازی هستند که نه از طریق زور بلکه از طریق پیام، قلب و ذهن 

مخاطبان را تسخیر می کنند.

نگاه

پولیتیک

دیپلماتیک

عراق خواهان بازنگری 
تحریم های بانکی ایران 

وزیر خارجه عــراق در دیدار با معاون وزیر خزانه داری 
آمریکا، خواستار تجدید نظر واشنگتن در تحریم ۳۲ بانک 

عراقی شد.
بــه گزارش رســانه های عراقی ، فواد حســین، معاون 
نخســت وزیر و وزیر امور خارجه عراق در دیدار با »برایان 
نیلسون » معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور تروریسم 
و پولشــویی، خواستار تجدید نظر واشنگتن در تحریم ۳۲ 

بانک عراقی شد.
دو طــرف در این دیدار که در مقــر وزارت خزانه داری 
آمریکا در واشــنگتن برگزار شد، مســائلی را که بر اساس 
توافقات اصلاحی قبلی روی آن کار می کنند؛ مورد بحث و 
بررســی قرار دادند. وزارت خارجه عراق با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد، فواد حســین در این دیدار بر تعهد دولت عراق 
به پیشــبرد اصلاحات و اقدامات اقتصادی خود در رابطه با 
سیستم بانکی و بخش انرژی تاکید کرد. وزیر خارجه عراق 
تصریح کرد: سیاســت دولت عراق مبتنی بر دستیابی به 
اســتقلال انرژی عراق از طریق پروژه های سرمایه گذاری 
در زمینه گاز همراه نفت و توســعه سازوکارهای بانک های 
عراقــی مطابق با اســتانداردهای بین المللی برای تضمین 
شــفافیت و ارائه داده ها و اطلاعات آزاد اســت که این امر 
بانک ها را در امر خدمت رســانی مناســب به مردم عراق 

توانمند می کند.
فواد حسین همچنین از برایان نیلسون درخواست کرد 
کشــورش در مورد تحریم های اعمال شده علیه ۳۲ بانک 

عراقی تجدید نظر کند.
وزیر خارجه عراق ثبات نرخ دینار در برابر دلار آمریکا را 
به عنوان یک پایه اساسی برای دستیابی به ثبات اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی در عراق دانســت و ضمن تاکید بر 
تلاش های دولت عراق برای رســیدن به ایــن منظور، از 
نهادهای مربوطه امریکایی خواست تا به این موضوع توجه 

داشته باشند و بر این اساس اقدام کنند.
نیلسون نیز از سوی دیگر از اقدامات دولت عراق در زمینه 
حمایت های اقتصادی و مقابله چالش های پیش رو تقدیر و 
در عیــن حال تاکید کرد نهادهای ذیربط امریکایی، جدیت 
دولت عراق در نوسازی و به روز رسانی سازوکارهای نهادهای 
این کشــور را درک می کنند. وی در پایان بر آمادگی طرف 
آمریکایی برای کمک به عراق به منظور رفع موانع اصلاحات 
که بر اقتصاد این کشــور تاثیر مثبتی خواهد داشت، تاکید 
کرد. به گزارش ایرنا، وزیر خارجه عراق روز گذشته – جمعه- 
نیز در دیدار با جون باس، معاون امور اداری و سیاسی وزارت 
خارجه آمریکا در واشنگتن ضمن بررسی مساله اموال بلوکه 
شده جمهوری اسلامی ایران در عراق، بر لزوم ایجاد راه حل 

سریع و عادلانه برای آن تاکید بود.

اتباع افغانستان، 95 درصد 
زندانیان خارجی

معــاون امــور بین الملل قوه قضائیه گفــت: طبق آمار 
نزدیک به ۹۵ درصد از زندانیان خارجی در کشــور را اتباع 
افغانســتان تشــکیل می دهند که پیگیری های لازم برای 
انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه 

در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت 
امــور بین الملل قوه قضائیه و ســتاد حقوق بشــر، کاظم 
غریب آبادی در سفر به استان البرز و با شرکت در نشست 
شــورای قضایی استان که با حضور رئیس کل دادگستری 
استان برگزار شد، ضمن تشریح ماموریت های معاونت امور 
بین الملل قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر، دیپلماسی قضایی 

را یکی از مهم ترین اولویت های این معاونت عنوان کرد.
معــاون امور بین الملل قوه قضائیــه در ادامه به تبیین 
ماموریت های این معاونت در حوزه اتباع بیگانه، معاضدت 
قضایی، استرداد مجرمین، انتقال محکومین و پیگیری امور 
قضایی ایرانیان خارج از کشور پرداخت و گفت: طبق آمار 
نزدیک به ۹۵ درصد از زندانیان خارجی در کشــور را اتباع 
افغانســتان تشــکیل می دهند که پیگیری های لازم برای 
انتقال محکومان واجد شرایط بر اساس توافقنامه دوجانبه 

در حال انجام است و امیدواریم امسال به نتیجه برسد.
دبیر ستاد حقوق بشــر در بخش دیگری از اظهاراتش 
افزایش توانمندی های دفاعی در حوزه صنایع موشــکی و 
پهپادی، توانمندی های هسته ای با توجه به خودکفایی در 
چرخه ســوخت هسته ای و غنی ســازی و نفوذ منطقه ای 
جمهوری اســلامی ایران را در پرتــو وحدت ملی و تدابیر 
داهیانه مقام معظــم رهبری از عوامــل اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران دانسته افزود: این سه حوزه همان حوزه هایی 
هستند که دشــمنان مبادرت به اعمال تحریم هایی کرده 
انــد تا حوزه های قدرت ما را کنتــرل یا محدود کنند، اما 
کاملا شکست خورده اند، هرچند باید تلاش ها برای خنثی 
ســازی و رفع تحریم ها با استفاده از ظرفیت های مختلف 
با قــوت ادامه داد. غریب آبــادی همچنین مقوله »حقوق 
بشــر« را ابزار کشورهای غربی برای تحت فشار قرار دادن 
کشورهای مستقل مانند جمهوری اسلامی دانست و بیان 
کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران در حوزه حقوق بشر، 
حمایت و ارتقای حقوق بشــر در داخل کشــور مبتنی بر 
موازین اسلامی و قانون اساسی است. دبیر ستاد حقوق بشر 
در همین راستا از همکاران قضایی خواست تا توجه ویژه ای 
به تکریم مراجعه کنندگان و اجرای عدالت و تحقق حقوق 

شهروندی و حقوق بشر داشته باشند. 
غریب آبادی در ادامه به اقدامات انجام شــده در حوزه 
تروریسم پرداخت و اظهار داشت: تا پایان سال جاری برای 
تمامی گروه های تروریســتی پرونده تشــکیل خواهد شد 
و استرداد آنان از کشــورهای خارجی مربوطه درخواست 
می شــود. گام بعدی نیز محاکمه تروریست هاســت. وی 
افزود: در این راســتا، هر چند با تاخیر، دادگاه رسیدگی به 
پرونده گروهک تروریســتی منافقین و سران و اعضای آن 
تشکیل گردید و جلســه پانزدهم آن هفته گذشته برگزار 
شد. فهرست نزدیک به ۱۲۰ نفر از تروریست هایی که خود 
را به قوم شــریف کرد منتسب می کنند نیز برای استرداد 
به عراق ارســال شــده و به زودی محاکمه آنان نیز برگزار 
خواهدشد. در زمینه اعضای ث گروهک تروریستی داعش 
و گروهک های تکفیری و ســایر تروریست ها نیز اقدامات 
قضایی و اطلاعاتی برای شناسایی گسترده آنها انجام شده 
و ضمن تقاضای اســترداد آنها، رسیدگی به جرایم آنها نیز 

آغاز خواهد شد.

اکونومیک

حقوق
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سفیر روســیه در ایران خاطرنشان 
کرد: مسکو بر اساس این واقعیت پیش 
مسیری  پزشکیان  مسعود  که  می رود 
را که توسط دولت قبلی ایران ترسیم 

شده است، ادامه خواهد داد.
الکسی ددوف، سفیر فدراسیون روسیه در 
ایران در گفت وگو با خبرگزاری ریانووستی 
اظهار داشــت: مسکو بر مبنای این واقعیت 
گام برمی دارد که مسعود پزشکیان که هفته 
گذشته به عنوان رئیس جمهور ایران انتخاب 

شد، مســیری را که توســط رئیس جمهور 
قبلی، یعنی ابراهیم رئیســی ترســیم شده 

است، ادامه خواهد داد.
سفیر روسیه تصریح کرد: در مجموع بر 
اساس این موضوع پیش می رویم که مسیر 
کلی راهبردی دولت رئیسی در دولت آقای 

پزشکیان حفظ خواهد شد.
ددوف ابراز امیــدواری کرد که در آینده 
نزدیک توافقنامه مشارکت راهبردی جامع 
نهایی شــود، چراکه کار روی آن در مرحله 

پایانی قرار دارد.
وی همچنین گفت در مورد ســایر ابعاد 
نیز فکر می کنم که روابط ۲ کشور بر اساس 
مســیری که دولت رئیس جمهور رئیســی 

ترسیم کرده است، توسعه یابد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
و مســعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب 
ایران روز هشــت  ژوئیــه در گفت وگویی 
تلفنی بــا یکدیگر رایزنی کردند که طی آن 
رئیس جمهور روسیه پیروزی همتای ایرانی 
خود در انتخابات را تبریک گفت. مســعود 
پزشکیان نیز در اظهارات خود برای امضای 
یک توافق جامع در حاشیه نشست بریکس 
که قرار اســت در اکتبر برگزار شــود، ابراز 

آمادگی کرد.
ددوف در بخش دیگری از این مصاحبه 
تاکید کرد کشــورهای غربی برای سازش با 

ایران آمادگی ندارند.
او افزود: اقدامــات اخیر آنها )اروپایی ها( 
و تصویب بیانیه ضد ایرانی در نشست اخیر 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نشان می دهد که غرب برای سازش با ایران 

آماده نیست.

ســفیر مســکو در تهران خاطر نشــان 
کرد: این ایران نیســت، این غرب است که 
آمــاده گفت وگوی جدی با ایــران در مورد 

عادی سازی روابط نیست.
این دیپلمات ارشــد روس همچنین روز 
جمعــه در گفت وگو با اســپوتنیک با بیان 
اینکه »میانجی گری ایران در جنگ اوکراین 
را بررسی می کنیم« اظهار داشت: اگر طرف 
ایرانی آمادگی خود را برای میانجی گری در 
جنگ اوکراین ابراز کند، مسکو آماده بررسی 

این پیشنهاد است.
پیش از این، آندری رودنکو، معاون وزیر 
خارجه روســیه نیز گفته بود مسکو، تهران 
را به عنوان میانجی گر مذاکرات صلح جنگ 
اوکراین قبول دارد و اگر چنین پیشنهادی 

مطرح شود، آن را بررسی خواهد کرد.
این مقام وزارت خارجه روسیه همچنین 
گفته بود: اگر ایران به پیوستن به برنامه های 
میانجی گری که در حال حاضر توسط ده ها 
کشــور )غربی( انجام می شــود علاقه مند 
باشد، آماده بررســی این امر هستیم؛ البته 
دوســتان ایرانی تاکنون پیام خاصی در این 

باره نداده اند.

سفیر روسیه در تهران: 

غرب آماده گفت وگوی جدی با ایران نیست

و  پیشرفت  اســرائیلی،  رسانه  یک 
توسعه صنایع پهپادی جمهوری اسلامی 
ایران را کابوسی لاعلاج برای این رژیم 
دانست و افزود: ایران در مسیر تبدیل 
شدن به کشوری پیشرو در تولید سلاح 

در جهان حرکت می کند.
کارشــناس و خبرنگار امور امنیتی پایگاه 
»تایمز اســرائیل« در مطلبی نوشت: یکی از 
بزرگترین ناکامی های سیستم های اطلاعاتی 
و امنیتی اســرائیل، ناتوانی آن در مقابله با 
پیشرفت و توسعه صنعت هواپیماهای بدون 

سرنشین ایرانی است.
»آریــه اگــوزی« افــزود: درحالــی که 
بیشــترین توجه ها به برنامه هسته ای ایران 
معطوف بود، این کشور یک صنعت بزرگ و 
گســترده از پهپادها را بنیان گذاشت و انواع 

مختلف این پرنده ها را تولید کرد.
وی اضافه کرد: این مشــکل اکنون بسیار 
بزرگتر از آن اســت که به نظر می رسد، این 
پهپادها علیه اســرائیل استفاده می شود، در 
حالی که ســامانه های پدافندی اسرائیل در 

مقابله با آن ها ناتوان است.
اگــوزی تصریح کــرد: ایــن پهپادها که 
حزب الله لبنان نیز انــواع مختلف آن را در 
اختیار دارد، ســطح راداری کمی دارند، در 
ارتفاع پســت پرواز می کنند و با استفاده از 
ناهمواری های جغرافیایی در منطقه، خود را 
به اهداف می رسانند و کشته و زخمی برجای 
می گذارند. وی درباره خطر پهپادهای ایرانی 
برای رژیم صهیونیستی نوشت: این مشکلی 
اســت که اسرائیل انتظار آن را نداشت و هم 

اکنون نیز راه حلی برای آن ندارد.
این کارشــناس نظامی به استفاده ایران 
از پهپادهــا در عملیات »وعده صادق« و در 
واکنش به حمله به کنســولگری جمهوری 
اســلامی در پایتخت ســوریه اشاره و اضافه 
کرد: این عملیات از مسافت دور انجام شد و 
با اینکه اسرائیل فرصت کافی برای مقابله با 
پهپادها را داشت، اما آمریکا و دیگر کشورها 
به کمک تل آویو آمدند، اسرائیل به تنهایی 

قادر به مقابله با این حمله نبود.
پایگاه »تایمز اسرائیل« در گزارشی دیگر 
نوشــت: ایران این پهپادها را به کشورهای 
خاورمیانــه و خــارج از آن و به هم پیمانان 
خود در »محور مقاومت« ارســال می کند و 
آن ها این پهپادها را علیه اســرائیل بکار می 

گیرند.
این پایگاه به نقل از منابع امنیتی مدعی 
شــد: ایران فــروش پهپادهای خــود را در 
سال های گذشته با سرعت بیشتر به مناطق 

مختلف جهان افزایش داده است.
ایران پیشرو در صنعت پهپادی 

پایگاه »تایمز اســرائیل« نوشت: درآمده 
ایــران از فروش پهپادها روشــن اســت و 

پیش بینی می شــود که ایــران به زودی از 
پهپادهای تهاجمــی جدیدی رونمایی کند. 
»راز تسیمت« پژوهشگر مرکز پژوهش های 
امنیت اسرائیل نیز گفت: روسیه جنگنده های 
ســوخو ۳۵ را در اختیار ایران می گذارد و یا 

تجهیزات مــورد نیاز ایران در صنایع نظامی 
را تامین می کند. »تایمز اسرائیل« در پایان 
این گــزارش افزود: ایــران از طریق فروش 
پهپاد، روابط سیاسی خود را نیز با کشورهای 
مشتری پهپادها گسترش می دهد. این پایگاه 

صهیونیستی به نقل از منابعی اعلام کرد که 
ایران در مســیری اســت که آن را به کشور 
پیشــرو در تولید ســلاح در جهــان تبدیل 
می کنــد، بویژه اینکه کشــورهای زیادی به 

دنبال خرید تولیدات ایرانی هستند.

»اسرائیل تایمز« بررسی کرد 

پهپادهای ایرانی، کابوس اسرائیلی 

پیام نفوذ »هدهد« به قلب جولان
تصویب طرح های حمله به لبنان از ســوی ارتش صهیونیستی 
سبب شد مقاومت اسلامی لبنان مرحله جدیدی از جنگ اطلاعاتی 
را علیه صهیونیست ها آغاز کند. در مرحله نخست، پهپاد شناسایی 
»هدهد« با نفوذ به آســمان الجلیل و حیفا اقدام به تصویر برداری 
گســترده از مراکز نظامی، اقتصادی و امنیتی رژیم صهیونیســتی 
کرد و به سلامت به خانه بازگشت. پس از این اقدام واحد رسانه ای 
حزب الله بخشــی از تصاویر به دســت آمده از مناطق حیاتی رژیم 

صهیونیستی را در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشت. 
کمــی بعد، یعنی پنجم ژوئیه مقاومت اســلامی لبنان اقدام به 
انتشــار تصاویر جدیدی کرد که در آن پهپاد »هدهد« از مقرهای 
فرماندهی و مراکز نظامی- اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در جولان 
اشغالی مانند پایگاه شلاگیم شــرقی و غربی اقدام به فیلمبرداری 
و عکــس برداری کرده بود. چنین اقدامــی علاوه بر آنکه در تاریخ 
منازعات میان لبنان و رژیم صهیونیستی بی سابقه بود، سبب ایجاد 
وحشت میان ساختارهای راداری و پدافندی رژیم صهیونیستی شده 

است.
نخستین پیامد پرواز پهپادهای پیشرفته »هدهد« یا »مهاجر-۴« 
در آســمان فلسطین اشغالی و عکس برداری از مراکز حیانی رژیم 
صهیونیستی آن است که حتی اگر تل آویو در »GPS« محلی اخلال 
ایجاد کند، موشک ها و پهپادهای نقطه زن حزب الله مختصات دقیق 
مراکز حیاتی رژیم صهیونیستی را در اختیار دارند. چنین دستاوردی 
هزینه پدافندی رژیم صهیونیستی را به شدت افزایش خواهد داد و 
سبب خواهد شد صهیونیست ها به دنبال مسیرهای جدیدی برای 

کنترل خط آتش حزب الله باشند.
علاوه بر این، تســلط بــر مختصات تمــام پایگاه هــای رژیم 

صهیونیستی در مناطق شمالی این امکان را برای حزب الله فراهم 
خواهــد کرد تا در صــورت آغاز جنگ زمینــی در جبهه جنوبی، 
سناریوی بازپس گیری شمال فلسطین اشغالی وارد مرحله اجرایی 
شود. برخی تحلیلگران معتقدند، نیروهای مقاومت لبنان اگر موفق 
به نفوذ به عمق خاک سرزمین های اشغالی شوند، این امکان وجود 
دارد تا منطقه جنین در شــمال کرانه باختری نفوذ کنند و اتفاقی 

تاریخی رقم بزنند.
دومین پیامد این اقدام ایجاد رعب و وحشت میان فرماندهان و 
شهرک نشینان صهیونیست در سرزمین های شمالی است. به عنوان 
نمونه واحد رســانه ای حزب الله به تازگی با انتشــار ویدئویی روند 
حمله به پایگاه های صهیونیســتی در جولان اشــغالی را از ابتدای 
عملیــات »طوفان الاقصی« تا به امروز نشــان دادند. تداوم چنین 
روندی بدون دسترســی نیروهای مقاومت به مختصات پایگاه های 

صهیونیستی امکان پذیر نبوده است.
برخی تحلیلگران معتقدند، اگر »برگ برنده« از سوی لبنانی ها 
در این مقطع رونمایی نمی شد، امکان داشت صهیونیست ها حملات 
هوایی علیه هســته ها و نیروهای مقاومــت را در جنوب لبنان آغاز 
کنند. موبی مروم، کارشناس مسائل امنیتی در شبکه ۱۱ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی به صراحت گفت، صهیونیســت ها نمی توانند 
پهپــاد »هدهد« را رهگیــری کنند. حزب الله لبنــان با این اقدام 
صهیونیســت ها را تحقیر و حس شرمساری بزرگی به آنها تحمیل 
کرد. حال فرماندهان رژیم صهیونیستی پیش از آغاز هرگونه تجاوز 
جدید علیه همسایه شــمالی باید به این سؤال پاسخ دهند، دامنه 
حملات حزب الله تا چه اندازه می تواند گســترش یابد و حزب الله 

قادر است چه مراکز و زیرساخت هایی را هدف قرار دهد.

علاقمندی گروسی به همکاری با دولت جدید ایران  توپ برجام در زمین غرب
رومن اســتینوف معاون نماینده دائم روسیه در وین با اشاره به اینکه بعد از 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در ایران دولت جدیدی بر سر کار خواهد 
آمد، گفت: رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی علاقه مند به 

همکاری با مسئولان جدید ایران است.
به گزارش تاس، اوستینوف با بیان اینکه به اعتقاد وی، گروسی واقعاً مایل به گفت وگوی 
ســازنده با مسئولان جدید ایران اســت، اظهار کرد: ما می دانیم که قصد مدیرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمی برای ادامه گفت وگوهای سیاسی و فنی، صادقانه است.
وی در ادامه با اشــاره به سفر اخیر گروسی به ایران، خاطرنشان کرد: مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مایل به ادامه مذاکراتی است که در ماه مه و در جریان سفرش به 
ایران آغاز شده بود و واقعاً می خواهد این مسائل طولانی مدت که از نظر عدم اشاعه و جنبه 

سیاسی اهمیتی ندارند، حل و فصل شود.
اســتینوف همچنین با تاکید بر اینکه بعضی از اعضای شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی علاقه ای به حل و فصل مسائل پیرامون برنامه هسته ای ایران ندارند، خاطرنشان 
کرد: باید این موضوع را در نظر داشته باشیم که همه چیز به مدیرکل آژانس اتمی بستگی 
ندارد. به گزارش ایرنا، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پیش تر در رابطه با ایران گفته 
بود: بر این باورم که ما نیازمند بازگشــت به دیپلماسی هستیم. ما یک برنامه جامع اقدام 
مشترک داشتیم اما امروزه فقط روی کاغذ وجود دارد و هیچ کسی آن را اجرا نمی کند و 
به آن پایبند نیســت. گروسی با تأکید بر ضرورت حضور بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای در تأسیسات هسته ای ایران، گفت: هنوز هم به همکاران ایرانی خود می گویم که 
باید حداقل ها در زمینه دسترسی آژانس به تأسیسات هسته ای ایران تضمین شود تا بتوان 

به بازگشت به نسخه دوم توافق هسته ای کمک کرد.
وی تأکید کرد: سناریوی کره شمالی که مشخص شد همه تلاش ها و مذاکرات در مدت 
دهه ها بی فایده بوده اســت، نباید تکرار شــود. این اظهار نظر گروسی پس از آن صورت 
می گیرد که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، ابتدای ماه ژوئن جاری در وین با 
تصویب قطعنامه ای از ایران خواست ضمن افزایش همکاری هایش با آژانس، ممنوعیتی را 

که به تازگی برای ورود بازرسان ارشد این سازمان اعمال کرده بود، لغو کند.

نمایندگی دائم روســیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین در حاشیه 
کنفرانس بین المللی آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ایمنی هســته ای 
)ICONS-۲۰۲۴( در بیانیــه ای، تاکید کرد: با وجود انجام انتخابات ریاســت 
جمهــوری و روی کار آمدن دولت جدید در ایران، آینــده برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( به اقدامات غرب بستگی دارد.
به گزارش خبرگزاری تاس، بیانیه نمایندگی دائم روســیه در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین می افزاید: نباید به فرایندهای سیاسی در ایران نگاه کرد بلکه باید به موضع 
ایالات متحده و کشــورهای اروپایی شرکت کننده در مذاکرات برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( توجه کرد زیرا آنها بودند که از انجام مذاکرات و بازگرداندن توافق هسته ای با ایران 

خودداری کرده اند.
در این بیانیه با اشاره به اینکه طرف های ایرانی، روسیه و چین بارها اعلام کرده اند که 
آماده بازگرداندن توافق برجام هستند، تصریح کرد: تهران، مسکو و پکن در ماه ژوئن بیانیه 
ســه  جانبه ای ارائه کردند که به صراحت حمایت خود از توافق هسته ای و آمادگی برای از 
سرگیری مذاکرات را تکرار کردند اما این کشورهای غربی هستند که مانع از انجام این روند 
می شوند. به گزارش ایرنا، ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و 

این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت.
جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۱۳۹۷ سازو کار 
حل اختلاف را در چارچوب کمیســیون مشــترک برجام در سطح وزیران خارجه اعضای 
باقیمانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشســت، طرف های عضو برجام با صدور 
بیانیه ای، ۱۱ تعهد را برای جبران خســارت های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا 
مطرح کردند؛ اما اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشــارهای ناشــی از اعمال و 
تشدید تحریم های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا 
از برجام، شورای  عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف 
کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ روزه 

به دیپلماسی، اتخاذ کند.



ژاپن اسیر رسوایی و بحران 

وزارت دفاع ژاپن در گزارش ســالانه خود اعلام کرد: ارتش این کشــور علاوه 
بر بحران جذب نیرو، به علت رســوایی و فســادهای مالی تاکنون ۲۱۸ نفر از 
مقام هــای رده های مختلف نظامی خود را توبیخ، خلع درجه و یا از کار برکنار 

کرده است.
بــه گزارش تارنمای خبری »آســیانیوز« )asianews(، ایــن وزارتخانه روز 
گذشــته )جمعه( در گزارش خود بار دیگر کشــورهای چین، کره شمالی و 

روسیه را به عنوان تهدید عمده برای توکیو ارزیابی کرد.
در گزارش ۵۴۸ صفحه ای وزارت دفاع ژاپن آمده است: ژاپن خود را در سخت 
ترین و پیچیده ترین وضعیت امنیتی دوران پس از جنگ می بیند. این درحالی 
 )JSDF( »اســت که ارتش این کشور موسوم به »نیروهای دفاع  از خود ژاپن
هفتادمین ســالگرد تشکیل خود که در مورخ اول جولای ۱۹۵۴ بود را جشن 

می گیرد.
تارنمای آسیانیوز نوشت: گزارش مورد اشاره وزارت دفاع ژاپن همچنین تحت 
شعاع موجی از رســوایی های نظامی در زمینه فساد، رسوایی مالی و اتهامات 

سوء استفاده از اسرار دولتی قرار دارد.
در این گزارش آمده است: وزارت دفاع ژاپن ۲۱۸ نفر از اعضای ارتش خود از 
جملــه در رده های بالا را با ۱۱ حکم اخراج، ۲ تنزل درجه و ۸۳ مورد تعلیق، 
مجازات کرده اســت و مابقی نیز شامل احکامی همچون قطع حقوق، توبیخ 
 Roy( »و دادن اخطار شــده اند. در این میان نام دریاســالار »ریو ســاکائی

Sakai( ارشدترین افسر نیروی دریایی ژاپن نیز به چشم می خورد.
این گزارش حاکی اســت، »مینورا کی هارا« )Minoru Kihara( وزیر دفاع 
ژاپــن با اعلام این که دواطلبانه یک ماه حقــوق خود را دریافت نخواهد کرد 
درباره این رسوایی ها گفت: این حوادث خیانتی است به اعتماد عمومی و نباید 

هرگز اتفاق می افتاد.
در همین حال »فومیو کشیدا« نخست وزیر ژاپن که برای شرکت در نشست 
سران سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن به سر می برد، در این 

زمینه عذرخواهی کرد و گفت که وی کی هارا را تغییر نمی دهد.
آســیانیوز افزود: این رســوایی ها علاوه بر آنکه بر شرایط نامناسب اخلاقی در 
محیط کار و آموزش های ناایمن در ارتش ژاپن منجر شده، در جذب نیرو نیز 
تاثیر منفی گذاشته است؛ به طوری که تنها ۹ هزار و ۹۵۹ نفر در سال ۲۰۲۳ 
جذب ارتش ژاپن شــدند که این میزان نسبت به حد مورد نظر که جذب ۱۹ 

هزار و ۵۹۸ نیروی جدید است، ۵۱ درصد کاهش را نشان می دهد.
در بخشــی دیگری از گزارش وزارت دفاع ژاپن، چین به عنوان چالش بزرگ 
امنیتــی برای توکیو توصیف شــده و آمده اســت: پکن با همــکاری »بدون 
محدودیت« خود با روســیه و رشد نظامی غیرشــفاف، بی سابقه و بزرگترین 
چالش استراتژیکی است که ژاپن باید با قدرت ملی فراگیر خود و با همکاری 

متحدانی همچون ایالات متحده و کشورهای هم فکر، به آن پاسخ دهد.

ویژه

جنگ جاسوس های استرالیا و روسیه
سرویس های امنیتی استرالیا با متهم کردن زوج دو تابعیتی استرالیایی – روسی 
به جاسوسی برای مسکو، موجب شده اند تا نزاعی بر سر این مساله بین دوطرف 
شکل گیرد. خبرگزاری رویترز از مبدا سیدنی با انتشار این خبر گزارش داد که 
 )ASIO( و سازمان اطلاعات امنیت این کشور )AFP( پلیس فدرال استرالیا
زوج روسی دارای گذرنامه استرالیایی ساکن بریزبن )Brisbane( واقع در مرکز 
کوئینزلند را به اتهام جاسوسی برای روسیه بازداشت کرده اند. بنابراین گزارش 
»ریس کرشــاو« )Reece Kershaw(، کمیسر پلیس فدرال استرالیا اعلام 
کرد که »کرا کورولف« )Kira Korolev(، ۴۰ ســاله، تکنسین سیستم های 
اطلاعاتی ارتش استرالیا از ســوی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی استرالیا متهم 
اســت که با انجام سفرهای طولانی مدت به روســیه و با راهنمایی همسرش 
»ایگور کورولف« ۶۲ ســاله، با ورود به این سیســتم ها اقدام به انتقال داده و 
جاسوسی برای مسکو کرده است و در صورت اثبات این اتهامات، هریک ممکن 
است به ۱۵ سال زندان محکوم شوند. این گزارش حاکی است سفارت روسیه 
در کانبرا نیز روز شــنبه )امروز به وقت محلی( در واکنش به این خبر با صدور 
بیانیه ای با اشاره به اینکه اینگونه اقدامات ترفندهای نمایشی برای القا و مطرح 
ســاختن »جاسوسان روسی« اســت، اعلام کرد: »کنفرانس خبری که توسط 
مقام ها )اطلاعاتی – امنیتی( استرالیا در مورد بازداشت این دو شهروند در مورخ 
۱۲ جولای )۲۲ تیرماه ۱۴۰۳( بیان شــده، به وضوح نمایانگر به راه انداختن 
موج دیگری از بدبینی علیه روسیه )روسیه هراسی( در استرالیا است«. سفارت 
روســیه در کانبرا از مقام های استرالیایی خواســت اطلاعاتی مکتوبی درباره 
وضعیت این دو زوج دو تابعتی ارایه کند و آماده ارائه کمک های کنسولی است. 
تارنمای نشــریه انگلیســی »گاردین« نیز با پرداختن به این خبر گزارش داد: 
آنتونی آلبانیز نخست وزیر استرالیا نیز به بیانیه سفارت روسیه در کانبرا واکنش 
نشان داد و به صراحت گفت که مسکو باید از انتقادات سفارتخانه متبوع خود 

که موضوع را تشدید »بدگمانی ضد روسی« بیان داشته است، عقب بنشیند.

پولیتیک

بزرگداشت قربانیان نسل کشی سربرنیتسا در جهان

آیین بزرگداشت بیست و نهمین سالگرد نسل کشی سربرنیتسا، یکی از بدترین 
جنایاتــی که از زمان جنگ جهانــی دوم در خاک اروپا رخ داد و در جریان آن 
بیش از هشــت هزار بوسنیایی کشته شــدند، در بسیاری از کشورهای جهان 
برگزار شد. همزمان با این مراسم ؛ بقایای پیکرهای ۱۴ قربانی این نسل کشی 
که طی سال گذشته شناسایی شــده بودند، در روز ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۱ تیر 
۱۴۰۳( در مرکز یادبود این قربانیان در پوتوچاری به خاک سپرده شدند. در این 

محل در مجموع پیکرهای شش هزار و ۷۵۱ قربانی به خاک سپرده شده اند.
جوانترین قربانی که بقایای جســدش روز ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۱ تیر ۱۴۰۳( به 
خاک سپرده شد، »بریز موجیچ« ۱۷ ساله است. قبر او در کنار برادرش »حازم« 

قرار دارد که در سال ۲۰۱۳ در پوتوچاری به خاک سپرده شد.
مســن ترین قربانی که جســد وی نیز روز ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۴ )۲۱ تیر ۱۴۰۳( 
دفن شد، »حامد ســالیچ« متولد ۱۹۲۷ میلادی است. او ۶۸ ساله بود که در 
تابســتان ۱۹۹۵ در منطقه Žepa مفقود شد. مؤسسه مفقودان BiH ، اعلام 
کرد که هنوز در جستجوی حدود ۸۰۰ قربانی هست. دادگاه های داخلی و بین 
المللی، این جنایت جنگی را که در سال ۱۹۹۵ به وقوع پیوست، به عنوان نسل 
کشــی به رسمیت شناختند. این نسل کشــی توسط اعضای ارتش جمهوری 
صرب بوسنی )جمهوری صربســکا( به فرماندهی »رادوان کاراجیچ« و »راتکو 
ملادیچ« انجام شــد؛ این دو نفر توســط دادگاه کیفری بین المللی یوگسلاوی 
سابق )ICTY( به حبس ابد محکوم شدند. حداقل ۴۷ نفر به دلیل جنایات در 
سربرنیتســا مجرم شناخته شده اند که در مجموع به بیش از ۷۰۰ سال زندان 

محکوم شده اند.

حقوق بشر

تصادف تاکسی خودران 
با عابر در چین

تصادف تاکسی خودران )بدون راننده( با یک عابر در چین 
باعث بحث های زیادی درباره چالش های فناوری رانندگی 

خودران شده است.
وبگاه استرِیتس تایمز در گزارشی آورده است: یک تاکسی 
خودران که شرکت برجســته فناوری بایدو آن را طراحی 
کرده بود، به تازگی با یک عابر پیاده در شهر ووهان )مرکز 
اســتان هوبئی در چین( برخورد کــرد و بحث های داغی 
را دربــاره چالش ها و محدودیت های پیــشِ روی فناوری 
رانندگی خودران، به ویژه در شرایط پیچیده، به راه انداخت.

به گفته کارشناســان این صنعت، استفاده از تاکسی های 
خودران در شهرهای زیادی در سراسر چین باعث نگرانی 
رانندگان تاکسی شده است؛ زیرا آنان نگران از دست دادن 
شغل خود در بحبوحه تشدید توجه به خودروهای خودران 

هستند.
بنا به اظهارات ســخنگوی شــرکت بایدو، بحث ها درباره 
چالش های فناوری تاکســی های خودران هنگامی شروع 
شد که ویدئویی در شــبکه های اجتماعی منتشر شد که 
نشــان می داد فردی در خیابان، نزدیک یک وسیله نقلیه 
خودران نشسته است. هنگامی که چراغ راهنمایی سبز شد، 
خودرو شروع به حرکت کرد و با عابر پیاده، برخوردی جزئی 
داشت. عابر پیاده به بیمارستان منتقل شد و در معاینه هیچ 

آسیب ظاهری مشاهده نشد.
شرکت بایدو واقع در پکن )پایتخت چین( در زمینه توسعه 
فناوری خودروهای خودران ســرمایه گذاری زیادی انجام 
داده و روبوتاکسی ها )تاکســی های بدون راننده( در حال 
حاضر در برخی مناطق پکن و شــهرهای چونگ چینگ، 

ووهان و شنژن چین استفاده می شوند.
بایــدو بیش از ۵۰۰ روبوتاکســی در شــهر ووهان دارد و 
برنامه ریزی کرده اســت تا پایان سال ۲۰۲۴ میلادی این 
تعداد را به هزار تاکسی برساند. این شرکت همچنین قصد 
دارد اندازه ناوگان و منطقه عملیاتی خود را در سراسر چین 
گســترش دهد و بزرگ ترین منطقه ســواری کاملًا بدون 

راننده در جهان را بسازد.
آقای ژانــگ شــیانگ )Zhang Xiang(، محقق بخش 
خودرو در دانشــگاه فناوری شــمال چین، درباره تصادف 
تاکســی خودران با عابر پیاده اظهار داشت: این حادثه در 
ووهان نشــان می دهد که فناوری خودران در چند ســال 
گذشته پیشرفت چشــمگیری داشته؛ اما هنوز در شرایط 

پیچیده و متغیر جاده با مشکلاتی مواجه است.

بازهم تبرئه عمران خان 

نخست وزیر برکنار شده پاکستان و همسرش که هر کدام 
در پرونده نقض اصول اسلامی به هفت سال حبس محکوم 

شده بودند از سوی دادگاه تبرئه شدند.
به گــزارش جئو، رئیس دادگاه طی حکــم نهایی مرتبط 
بــا پرونده عقد، حکم حبس هفت ســاله عمــران  خان و 
همســر وی را تعلیق کرد. قاضی دادگاه اسلام آباد دستور 
آزادی عمــران خان و همســر وی را در صــورت جریان 
نداشــتن پرونده ای دیگر علیه آنان، صــادر کرد. پیش از 
این نخست وزیر برکنار شــده پاکستان محاکمه خود در 
دادگاه ها را ترفند سیاسی برای تضعیف روحیه هوادارانش 
خواند و مدعی شــد که تمام پرونده های قضایی اش هیچ 
مبنــای قانونی و حقوقی نــدارد. وی پرونده های اختلاس 
مالی و زندگی شــخصی علیه خود را نیز ساختگی و تبانی 
سیاسی دانست که در ۲ ســال گذشته در پاکستان علیه 
وی و حزبش در جریان است. هفته های اخیر یک کارگروه 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که بازداشت عمران خان یک 
اقدام خودسرانه و نقض قوانین بین المللی است و وی باید 
به سرعت آزاد شود. سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
در واکنش بــه بیانیه این کارگروه زیرمجموعه ســازمان 
ملل متحد، این اظهارات را بی اســاس دانست و گفت: در 
پاکستان دموکراســی و آزادی وجود دارد و ما مداخله در 

امور داخلی خود را هرگز قبول نمی کنیم.

کتمان پایگاه نظامی چین
در تاجیکستان

به دنبال گزارش یک روزنامه انگلیسی در مورد ساخت یک 
پایگاه نظامی چین در خاک تاجیکستان، این کشور آسیای 

میانه چنین ادعایی را رد کرد و آن را »بی اساس« خواند.
وزارت خارجه تاجیکستان در واکنش به این ادعا اعلام کرد: 
گزارش های منتشــر شده از سوی برخی رسانه ها در مورد 
ســاخت یک پایگاه نظامی از جانب چین در خاک کشور 

خوذ را بی اساس می دانیم.
روزنامه تلگراف با استناد به تصاویر ماهواره ای مدعی شده 
بود که چین در حال ســاخت یک پایگاه نظامی مخفی در 
تاجیکستان اســت. وزارت خارجه تاجیکستان همچنین 
تاکید کرد که این مساله در دستور کار مذاکرات دوشنبه و 

پکن نبوده و نیست.
در بیانیــه وزارت خارجه تاجیکســتان، دوشــنبه و پکن 
»شــرکای راهبردی صادق« خوانده شــدند که همکاری 
میانشان در همه زمینه ها به طور پویا در حال توسعه است.

وزارت خارجه این کشــور آســیای میانه همچنین خاطر 
نشــان کرد که دو کشور ســازوکارهای لازم را برای انجام 
فعالیت های مشــترک برای آموزش و ارتقای پرسنل برای 

سازمان های مرزی و انتظامی ایجاد کرده اند.
تلگراف در گزارشی که روز چهارشنبه گذشته منتشر شده، 
ادعا کرد: پکن تقریبا یک دهه اســت که این پایگاه را در 
یکی از دورافتاده ترین نقاط جهان می سازد. چین در سال 

۲۰۱۶ یک پیمان امنیتی با تاجیکستان امضا کرد.
در گزارش این روزنامه آمده است: این تاسیسات که در دل 
کوه هایی با ارتفاع ۱۳ هزار فوت )نزدیک به ۴ هزار متر( بنا 
شده اســت، برج های دیدبانی و نیروهای نظامی از هر دو 
کشور را در خود جای داده است. نیروهای دو کشور اکنون 
رزمایش های نظامی مشترک منظمی را برگزار می کنند که 
در رسانه های دولتی چین نمایش داده می شود. در همین 
راستا لین جیان، سخنگوی وزارت خارجه چین نیز این ادعا 
را تکذیب کرد و گفت: می توانم با اطمینان بگویم که چین 
همیشه یک سیاست خارجی مستقل و صلح آمیز داشته و 

هیچ پایگاه نظامی در آسیای مرکزی ندارد.

تکنولوژی

رویداد

میلیتاری
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با گذشت تقریبا یک هفته از انتخابات 
پارلمانی در فرانســه که به بن بســت 
سیاســی در این کشــور منجر شده 
و در حالی که تنهــا دو هفته تا آغاز 
المپیــک پاریس باقی مانده اســت، 
احزاب همچنان دچار اختلاف هستند و 
نگرانی ها درباره بروز ناآرامی ها به قوت 

خود باقی است.
روزنامه نیویورک تایمز می نویســد؛ احزاب 
راست و چپ در فرانســه ادعا می کنند که 
پیروز انتخابات هســتند و این در حالیست 
که امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه 

تاکید دارد که انتخابات، برنده ای نداشت.
احــزاب چپ گــرا خود را پیــروز انتخابات 
می دانند و راست ها چنین استدلال می کنند 
که فرانسوی ها با احتساب ۱۴۶ کرسی حزب 
اجتماع ملی، به آنها رای داده اند. میانه روها 
که کرسی های خود را از دست دادند تلاش 
می کنند اختلافات را برطــرف کنند اما به 
نظر می رسد فعلا کسی علاقه ای به کاهش 

اختلافات ندارد.
طبق قانون مجلس ملی فرانســه در ترکیب 
جدید خود باید در ۱۸ ژوئیه )۲۸ تیر( برای 
اولین بار تشکیل جلســه دهد. اعضا تلاش 
خواهند کرد رئیس مجلس را در فضای بی 
اعتمادی عمیق و ناآرامی ملی معرفی کنند.

گابریل اتل نخست وزیر فرانسه که به عنوان 

سرپرســت فعالیت خود را ادامه می دهد به 
ندرت بــا مکرون صحبت می کنــد که ماه 
گذشــته بدون مشــورت بــا وی، برگزاری 

انتخابات زودهنگام را اعلام کرد.
جبهه مردمی جدید که ائتلافی از چپگرایان 
است و بیشتر کرسی ها را در انتخابات اخیر 
کسب کرد اما نتوانســت اکثریت مطلق را 
بدســت آورد مدعی پیــروزی در انتخابات 
اســت و وعــده داده از میــان اعضای خود 
نخســت وزیر را معرفی کند اما هنوز درباره 

فرد مورد نظر به توافق نرسیده است.
بن بست سیاسی در فرانسه، بازتاب اختلافات 
داخلی و در صدر همه بین سوسیالیست های 
میانه رو و حزب چپ افراطی »فرانسه تسلیم 
ناپذیر« است. به نوشته نیویورک تایمز، این 
تنها یکی از چندین بن بست هایی است که 

فرانسه را به لحاظ سیاسی فلج کرده است.
ســوفی بینه دبیر کل کنفدراســیون بزرگ 
عمومــی اتحادیه های کارگری در فرانســه 
خواستار برپایی تظاهرات گسترده در مقابل 
مجلس ملی با هدف فشــار بر معرفی دولت 
چپ گرا است. وی این هفته در مقاله ای در 
روزنامه لیبراسیون نوشت: مکرون می خواهد 

پیروزی ما را سرقت کند.
قانونگذاران راســت افراطی از جمله مارین 
لوپن رهبر حزب اجتماع ملی و برخی دیگر 
از محافظه کاران میانه رو گفته اند بســرعت 

هر گونه دولت جبهه ملی جدید را سرنگون 
خواهند کرد.

چپ ها از نامه هفته گذشــته مکرون درباره 
انتخابــات و بیــان این کــه »هیچ کس در 
آن پیروز نشده اســت« خشمگین هستند. 
رئیس جمهوری فرانسه با برگزاری انتخابات 
زودهنگام کشور را به آشــوب کشانده و از 
زمان اعلام نتایج، عمدتــا از انظار دور بوده 
است. مکرون در نامه ای خواستار مذاکرات 
آرام بین نیروهایی شد که به زعم وی دارای 
»ارزش های شفاف جمهوریخواهانه« هستند 
اما حزب فرانســه تسلیم نشدنی به ریاست 
ژان لوک ملانشون و حزب اجتماع ملی لوپن 

را کنار گذاشت.
مکــرون دو حــزب افراطی گــرا را آنچنان 
کــه خود او آنها را می نامــد و بیش از ۲۰۰ 
کرسی از ۵۷۷ کرسی مجلس را در انتخابات 
اخیر این کشــور کسب کرده اند ناسازگار با 

ارزش های جمهوری کارامد دانسته است.
نیویورک تایمز در بخشــی از گزارش خود 
آورده است: توافق کلی بر این است که نامه 
مکــرون بیش از این کــه اختلافات را حل 
کند تنش ایجادکرد. انتخابات، نشــان داد 
در فرانســه جناح چپ و راست تقویت شده 
اند و میانه روهای وابسته به مکرون ضعیف 
شده اند. این درحالیست که مکرون بشدت 

منزوی به نظر می رسد.

به نوشته این رسانه، در حقیقت مکرون بعد 
از ۷ سال حکومتداری، نتوانسته یک حزب 

میانه روی قوی ایجاد کند.
وی تنها موفق شــده حزب راســت و چپی 
را که در زمان به قدرت رســیدنش در سال 
۲۰۱۷ منسوخ شده بودند بار دیگر احیا کند.
نیویورک تایمز با اشــاره بــه تدارکات برای 
برگزاری المپیک در شــهر پاریس نوشــت: 
در حالی این شــهر قرار بود محل برگزاری 
بازی های تابستان شــود آشفتگی سیاسی 
ناشی از بازی خطرناک رئیس جمهوری این 
کشــور برای برگزاری انتخابات زودهنگام و 
بلاتکلیفی سیاسی، بر آن سایه افکنده است.
برونو لومر وزیر اقتصاد سابق فرانسه هشدار 
داده اگر دولت جدید برای مقابله با کسری 
بودجــه و بدهــی ملی هزینه هــای خود را 
کاهش ندهد »کشــتی مالــی و اقتصادی 

فرانسه غرق خواهد شد«.
اما ملانشــون این هدف را دنبال نمی کند، 
او قصد دارد ســن بازنشســتگی را از ۶۴ به 
۶۰ سال کاهش دهد که هزینه زیادی برای 

دولت خواهد داشت.
این که بحران سیاســی و بازی های المپیک 
در فرانســه تا چه اندازه بــا یکدیگر تلاقی 
خواهند داشــت هنوز معلوم نیست. مشعل 
المپیــک روز یکشــنبه بعــد از عبــور از 
بخش های زیادی از این کشــور وارد پاریس 
می شود و نشانه قدرتمندی از قریب الوقوع 

بودن بازی ها است.
فردا یکشــنبه ۱۴ ژوئیه )۲۴ تیر( همچنین 
جشــن روز ملی فرانسه موســوم به باسیل 
اســت. در این روز فرانســه انقلاب خود را 
گرامی مــی دارد که نشــانه مخالفت با هر 
چیزی اســت که بوی حاکمیــت مطلق را 
می دهد. کلمان بون وزیر ســابق فرانســه 
گفت نخســت وزیــر باید کســی از میان 
سوسیالیست ها یا محافظه کاران میانه رو از 
بین جمهوریخواهان باشد. مکرون نمی تواند 
کسی را از بین حزب خود معرفی کند، گویا 

اصلا انتخاباتی رخ نداده است.
نیویورک تایمز نوشت: اما مشکل این است 
که هر یــک از این انتخابات هــا مطمئنا با 
مخالفت طــرف دیگر مواجه خواهد شــد. 
مکرون می خواهد نقش رئیس جمهوری را 
ایفا کند که ســعی در ایجاد اتحاد دارد اما 
ظرفیت او برای برای گردهم آوردن فرانسه 
و مجلسی که مدتها مورد تحقیر قرار گرفته 

بسیار پایین است.

اشــاره  با  »دویچه وله«  تارنمای خبری 
به توافق اخیر واشــنگتن و برلین برای 
استقرار ســلاح های دوربرد آمریکایی 
رقابت های  آغاز  به  نســبت  آلمان،  در 

تسلیحاتی در اروپا هشدار داد.
  از جمله تسلیحات آمریکایی که برای استقرار 
در آلمــان تــا ســال ۲۰۲۶ )۱۴۰۴( مورد 
توافــق قرار گرفته، می توان به موشــک های 
کروز تاماهاوک اشــاره کــرد که کارایی خود 
را در ۳۰ ســال گذشــته ثابت کــرده اند. بر 
خلاف موشــک ها که مسیری بیضوی دارند، 
موشــک های کروز به موازات زمین در ارتفاع 
بســیار پایین پــرواز می کنند کــه این امر 
شناسایی و رهگیری آنها را برای رادار دشمن 
دشــوار می کند. پس از پایان جنگ ســرد، 
ایالات متحــده و اتحاد جماهیر شــوروی و 
کشور جانشین نهایی آن، روسیه، به طور قابل 
توجهی زرادخانه تسلیحات دوربرد خود را در 
اروپا کاهش دادند. اما از زمان آغاز جنگ میان 
روسیه به اوکراین، خصومت های قدیمی میان 
دو طرف دوباره بازگشــته است. دویچه وله با 
اشاره به افزایش نگرانی ها در مورد رقابت های 
تســلیحاتی در اروپــا نوشــت: واکنش های 
سیاسی به این طرح در آلمان متفاوت است. 

به طور کلی، احزاب میانه رو در این کشــور 
از استقرار این سامانه ها در کشورشان حمایت 
می کنند، در حالــی که دیگر احزاب، مخالف 
آن هستند. حزب اولاف شولتس صدر اعظم 
آلمان ، حزب چپ میانه سوســیال دموکرات 
)SPD( که خــود را حزب صلــح می داند، 
معتقد اســت که این اقدام ضروری است. دو 
شــریک کوچکتر این ائتلاف، یعنی سبزها و 

حــزب نئولیبرال دموکــرات آزاد )FDP(، و 
بزرگترین حزب اپوزیســیون، بلوک راســت 
 / )CDU( میانه اتحادیه دموکرات مســیحی
اتحادیه سوسیال مسیحی )CSU( نیز با این 
طرح موافق هســتند. این در حالی است که 
نمایندگان راست افراطی آلترناتیو برای آلمان 
)AfD(، حزب چپ و ائتلاف پوپولیستی تازه 
تأسیس سارا واگنکنشت )BSW( که از چپ 

منشعب شده، نسبت به راه اندازی یک رقابت 
تسلیحاتی جدید در اروپا ابراز نگرانی کردند. 
تینو چروپالا، ســخنگوی ملی حزب راســت 
افراطــی آلترناتیو برای آلمان، با تاکید بر این 
که اولاف شــولتس، در راستای منافع آلمان 
عمل نمی کند، گفت: استقرار این تسلیحات 
آلمان را به یک هدف )نظامی( تبدیل می کند. 
تیم تیــس، از موسســه تحقیقــات صلح و 
سیاست امنیتی در هامبورگ گفت: ما )اروپا( 
قطعاً به ســمت یک رقابت تسلیحاتی جدید 
پیش می رویم. وی تاکید کرد: حتی اگر دونالد 
ترامپ،  نامزد فعلی جمهوری خواهان آمریکا،   
در انتخابات ریاســت جمهوری این کشور در 
نوامبر)آبان( پیروز شــود، طرح های استقرار 
موشــک های کروز لغو نخواهد شد. بسیاری 
از سیســتم های تســلیحاتی که اکنون مورد 
بحث قرار گرفته اند، در زمان ترامپ راه اندازی 
شــده اند. علاوه بر ایــن، طبق گفته بوریس 
پیستوریوس )Boris Pistorius(، وزیر دفاع 
آلمان،  قرار است این کشور، هزینه این استقرار 
را خودش بپردازد. به نظر می رسد دولت آلمان 
خود را برای هرگونه درخواســت احتمالی از 
 سوی ترامپ،  رئیس جمهوری احتمالی آینده 

آمریکا آماده می کند.

که  کرد  اعــلام  تایوان  دفــاع  وزارت 
آزمایش های موشکی در منطقه دورافتاده 
داخلی مغولستان در شمال چین را زیر 
نظر دارد و نیروهای دفــاع هوایی این 

جزیره در حالت آماده باش هستند.
بــه گزارش روزنامه ژاپن تایمــز، وزارت دفاع 
تایــوان اعلام کرد که از ســاعت چهار بامداد 

امروز شنبه موج پرتاب چهار موشک چین را 
در داخل مغولستان شناسایی کرده است. این 
ناحیــه حدود ۲ هزار کیلومتر از تایوان فاصله 
دارد. تاکنون وزارت امور خارجه چین واکنشی 
به این موضوع نشــان نداده اســت. بر اساس 
این گــزارش، در اوت ۲۰۲۲ )مرداد ۱۴۰۱(، 
چین موشــک هایی به آب های اطراف تایوان 

شلیک کرد تا خشــم خود را از بازدید نانسی 
پلوسی، رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایپه، نشان دهد. تایوان دارای ایستگاه های 
رادار قدرتمندی در قله های رشته کوه مرکزی 
خود است که به گفته منابع امنیتی می توانند 
مناطق دوردســت چین را تحت نظر داشته 
باشــند. چین نسبت به سیاســت های لای 

چینگ-تــه، رئیس جزیره تایــوان که در ماه 
مه به قدرت رسید، انتقاد دارد. لای چنگ-ته 
بارها پیشــنهاد مذاکره با چین را داده اما رد 
شده اســت. او ادعاهای حاکمیت پکن بر این 
جزیره و سیاســت چین واحد را رد می کند و 
می گوید که فقط مردم تایوان می توانند آینده 

خود را تعیین کنند.

الیزه هنوز نخست وزیر ندارد

بن بست فرانسه در آستانه المپیک پاریس

خطر رقابت تسلیحاتی در اروپا 

آماده باش تایوان نسبت به آزمایش های موشکی در شمال چین

موضع حماس درباره کشتار خان یونس حمایت اسرائیل از نقض حقوق بشر در ارتش 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( ضمن محکوم کردن جنایت وحشیانه 
ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه »المواصی« واقع در »خان یونس« در جنوب 
نوار غزه، اعلام کرد که بهانه اشــغالگران مبنی بر هــدف قرار دادن فرماندهان 

مقاومت در این حمله دروغ است.
به گزارش خبرگزاری شــهاب، جنبش حماس در بیانیه ای اعلام کرد: کشــتار وحشتناک 
المواصی را به شــدت محکوم می کنیم؛ چرا که این حمله باعث افزایش و تشــدید اوضاع، 
جنایات و قتل عام بی ســابقه در تاریخ جنگ هایی اســت که توسط نئو نازی ها در نوار غزه 

انجام می شود.
حماس افزود: این جنایت در شــرایطی صورت گرفت که ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 
شده بود، منطقه هدف قرار گرفته شده، امن است تا آوارگان در آنجا مستقر شوند و سپس 

آنها را هدف قرار دهد و صدها شهید و زخمی برجای بگذارد.
این جنبش در ادامه بیانیه خود با اشــاره به ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی برای توجیه 
این حمله نیز تاکید کرد: ادعاهای اشغالگران مبنی بر هدف قرار دادن فرماندهان مقاومت 
دروغ اســت و این اولین بار نیست که این رژیم ادعا می کند فرماندهان فلسطینی را هدف 

قرار می دهد و دروغ های آن در آینده برملا خواهد شد.
بر اســاس این بیانیه، این دروغ پردازی ها برای ســرپوش گذاشــتن بــر بزرگی قتل عام 

وحشتناک شهروندان فلسطینی در نوار غزه است.
حماس در ادامه اضافه کرد: این بی توجهی نسبت به قانون و معاهدات بین المللی و تخلفات 
گســترده علیه غیرنظامیان بی دفاع نشــان می دهد که اگر حمایت دولت آمریکا به کابینه 
افراط گرایان صهیونیستی و ارتش تروریستی آن نبود، این جنایات ادامه پیدا نمی کرد و به 

همین دلیل دولت آمریکا شریک این جنایات است.
در همین راســتا، »ســامی ابو زهری« از رهبران جنبش حماس به رویترز گفت: گزارش 
رادیو ارتش اسرائیل مبنی بر هدف قرار گرفتن »محمد الضیف« فرمانده گردان های شهید 

عزالدین القسام کذب و به دور از واقعیت است.

شبکه ســی ان ان در گزارشی تحقیقی فاش ســاخت که رژیم صهیونیستی 
فرماندهان پیشین یک گردان ناقض حقوق بشر را ارتقاء رتبه داده است.

فرماندهان پیشــین یک واحد نظامی ارتش رژیم صهیونیستی که به نقض فاحش حقوق 
بشر متهم شده ترفیع یافته و در آموزش نظامیان اشغالگر و انجام عملیات نظامی در غزه 

مشغولند.
به نوشته سی ان ان، گردان »نتزاه یهودا« )Netzah Yehuda( در بدو امر برای جذب 
صهیونیست های افراطی در ارتش ایجاد شده بود و واشنگتن آن را به نقض فاحش حقوق 
بشــر علیه فلســطینیان در کرانه باختری اشغالی پیش از عملیات ۷ اکتبر حماس متهم 
کرده است. این گردان متهم است که در ۱۰ سال اخیر به دفعات حقوق بشر را در کرانه 
باختری نقض کرده که از جمله آن می توان به قتل یک مرد فلسطینی – آمریکایی ۷۸ 
ســاله در سال ۲۰۲۲ اشاره کرد.تحقیقات این شبکه خبری نزدیک به دموکرات ها نشان 
می دهد که فرماندهان پیشــین این گردان اکنون به سمت های ارشد در ارتش اسرائیل 
ارتقا یافته و در آموزش نیروهای زمینی این رژیم و اجرای عملیات در غزه فعال هستند.

سی  ان  ان با استفاده از فناوری تشخیص چهره و سایر روش های در اختیار عموم دریافته 
که ســه تن از فرماندهان سابق این گردان که در زمان ارتکاب جرایم موصوف مسئولیت 

هایی در این یگان بر عهده داشتند، اکنون به مراتب عالی ارتش ارتقا یافته اند.
سی ان ان در جریان تحقیقات یک ماهه خود با چندین مقام کنونی و پیشین آمریکایی 
نیز گفت و گو کرد. آنان گفتند که ارتقاء این افراد نتیجه نگران کننده انفعال آمریکا بوده 

و می تواند پیامدهای مخربی داشته باشد.
به نوشــته سی ان ان، ارتش اســرائیل گردان نتزاه یهودا را در سال ۱۹۹۹ و برای جذب 
یهودیان افراطی ایجاد کرد تا با افراط گری های آنان مانند اعتقاد به تفکیک جنسیتی زن 
 )Kfir( و مرد ســازگار باشد. به گفته منابع آگاه، این گردان که زیر مجموعه تیپ کفیر
- بزرگترین تیپ پیاده نظام ارتش اســرائیل – محســوب می شود، از زمان تأسیس ملی 

گرایان مذهبی را نیز از میان شهرک نشینان کرانه باختری جذب کرده است.
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  بدينوسيله به اطلاع مي رساند به موجب رأي قابل پژوهش شماره 1403/1311/هـ/ب/ع  مورخ 1403/2/9 هيأت بدوي رسيدگي 
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روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

آگهي ابلاغ
جناب آقای دکتر سامان احمدنصراللهی

عضو هیأت علمي پژوهشی مرکز آموزشی و پژوهشی بیماریهای پوست و جذام
  دانشگاه علوم پزشكي تهران

»سارا فتحی« بازیگر نمایش »صداهایی ورای تاریکی«:

هنر نمایش یک نیاز بزرگ در جامعه است
امین کردبچه چنگی

رنــج و عبرت آموزی از آن، از دیرباز به عنوان یکی از مهم ترین دغدغه های 
بشــر بوده اســت که تأثیر بســیار زیادی بر روند زندگی و شمایل رفتار او با 
دیگران گذاشته است؛ تا جایی که می توان بخش بسیار بزرگی از هنر را زاده و 
برآمده از تحول درونی هنرمند دانست که از همین »رنج« نشئت گرفته است. 
وســعت دیدی که به واســطه این عنصر در زندگی به انسان دست می دهد، 
دریچه هایی از شــعور و آگاهی را به روی بشر می گشاید تا مسیر زندگی را با 
انرژی و نور بیشتری ادامه داد. ارتباط مستقیم موضوعات مطرح شده با حقوق 
اساســی بشر، از جملۀ مسائل مهمی اســت که می توان رد پای آن را در آثار 
هنری بسیاری در رشته ها و زمینه های مختلف مشاهده کرد، که هنر نمایش، 

یکی از تأثیرگذارترین این مدیوم هاست.
»آریل دورفمن«، نویسنده، روزنامه نگار، نمایشنامه نویس و فعال حقوق بشر 
آرژانتینــی در یکی از مهم ترین آثار خود با عنوان »صداهایی ورای تاریکی«، 
به همین موضوع پرداخته اســت و حــال، این اثر، با هدایــت و کارگردانی 
»امیرحسین حریری کاشانی«، واپسین روزهای اجرای خود را در تالار مولوی 
تهران پشت سر می گذارد. آن چه پیشکش حضور می شود، گفت و گو با »سارا 
فتحی«، یکی از بازیگران این اثر نمایشی است، که امید آن داریم مورد توجه 

مخاطبان شریف قرار بگیرد. 
ســارا فتحی، بازیگر نمایش »صداهایی ورای تاریکــی«،  با بیان این که 
در ســال 1398 در نمایــش »پنهان خانۀ پنــج در« بــه کارگردانی »آرش 
فلاحت پیشه« به بازیگری پرداخته است و »امیرحسین حریری«، در آن زمان 
رئیس مرکز تئاتر مولوی و بازبین این اثر بوده است، گفت: »این اثر، در زمان 
کرونا اجرای بســیار موفقی بود و در بهمن 1398 آغاز شد که به خاطر کرونا 
متوقف شــود و مجدداً در تیر ماه 1399 اجراهای این اثر از سر گرفته شد و 
50 شب این اثر به روی صحنه رفت، مخاطب خویش را پیدا کرد و موفق شد 

جایگاه خویش را در میان مخاطبان به دست آورد.«
»صداهایی ورای تاریکی« 

نخستین تجربۀ حضور من در یک اثر مستند نمایشی بود
وی که فعالیت در عرصۀ بازیگری را از ســال 1393 آغاز کرده اســت، در 
ادامه با اشــاره به این امر که »امیرحسین حریری«، پس از تماشای چندین 
بارۀ این نمایش، در اردیبهشــت ماه سال جاری از او برای ایفای نقش در این 
اثر دعوت به عمل آورده اســت، افزود: »این اولین تجربۀ نمایش مستند برای 
من بود، چرا که من تجربۀ اجرای چنین اثری را نداشتم و اگر بخواهم صادقانه 
بگویم، چیز زیادی در مورد این جنس از اجرا نمی دانستم و تنها، اجراهایی از 
این جنس دیده بودم، اما این که بخواهم خودم بازیگر یک اثر مســتند باشم، 

چنین تجربه ای را نداشتم.«
این بازیگر تئاتر، با بیان این که دیرتر از ســایر اعضای گروه به این نمایش 
پیوسته است و زمانی این اتفاق رخ داده است که گروه نمایشی، از تحلیل متن 
گذر کرده بودند و وارد تمرینات اثر شده بودند، ادامه داد: »در این زمان، تقریباً 
شخصیت ها تقسیم شده بودند و تنها چند تن از شخصیت ها مانده بودند که 
پیــش از من، چند بازیگر دیگر، در ایــن نقش هایی که من در قالب آن ها به 
روی صحنه می روم، به اجرا می پرداختند که مورد پسند کارگردان اثر نبود و 

به همین خاطر تصمیم گرفته بودند بازیگران اثر را عوض کنند.«
بازیگر نمایش »فیزیکدان ها« که به کارگردانی »مهدی کمیلی« در ســال 
1402 در »عمارت ارغوان« به روی صحنه رفته است، در بخشی دیگر از این 
گفتگو، با بیان این که پیش از این اثر با این متن مواجه نشــده بوده اســت و 
تنها، نمایشــنامۀ »مرگ و دوشیزه« را از »آریل دورفمن«، که بیشتر از دیگر 
آثار او در ایران اجرا شــده اســت، مطالعه کرده اســت، اضافه کرد: »قبل از 
اجرای این اثر، من و آقای »امیرحسین حریری«، دربارۀ طراحی، کارگردانی و 
نگرششان به متن گفتگو می کردیم و این که دغدغۀ ایشان از اجرای این متن 
چیست و در پس اســت اجرا می خواهند به چه چیزی برسند و چه رسالتی 

را دنبال می کنند و بارها و بارها در مورد این موضوعات صحبت می کردیم.«
»صداهایی ورای تاریکی« 

برای من پر از آموزه، یادگیری و تجربه بوده است
فتحی، در همین راستا، با بیان این که بارها و بارها از سوی کارگردان این 
موضوع به او و دیگر بازیگران این اثر گوشــزد شده است که افراد در این اثر، 
اجراگر هســتند و بازیگر نیستند و به همین دلیل، نباید احساسات خویش را 
در اجرای این اثر دخیل کنند، اظهار داشــت: »فارغ از این که من زن هستم، 
2 نفــر از شــخصیت هایی که من در قالب ان ها بــه روی صحنه می روم مرد 
هســتند و این امر، به این دلیل است که کارگردان این اثر، ورای جنسیت به 
این موضوع نگاه کرده بودند که ما، همه فارغ از جنســیت، انســان هستیم و 
می توانیم حرف دل یکدیگر را بزنیم و این نگاه وجود داشت که من در این اثر، 

در 2 نقش مرد و یک نقش زن بر روی صحنه ظاهر شدم.«
فتحی، در رابطه با محتوای این اثر، با تأکید بر این که هر کس، بر اساس 
زیستی که دارد و برای هر یک از افراد این زیست با فرد دیگر متفاوت است، 
زندگی را به نوعی تجربه کرده اســت، تصریح کرد: »ممکن اســت یک فرد، 
زندگی را با درد و رنج، قسمت های شاد زندگی را سپری کرده باشد و بیشتر، 
تمرکز فرد بر روی قســمتی از زندگی است که با آن خو کرده، انس گرفته و 

زندگی کرده است.«
هنر نمایش یک نیاز بزرگ در جامعه است

بازیگر نمایش »صداهایی ورای تاریکی«، با اذعان به این امر که هنر نمایش 
وظیفه دارد مخاطبان خویش را با شفاف ســازی آگاه کند و ذهن های آنان را 
نسبت به موضوعات جاری در جامعه باز کند، افزود: »رسالت هنر نمایش این 
است که بتواند در فرهنگ جامعه ای که همۀ ما در حال زیست در آن هستیم 
و با این همه درد و رنج در آن مواجه می شویم، یک تغییر محسوس ایجاد کند 
و من نیز، ســعی می کنم تا در حد بضاعت خودم، به عنوان یک بازیگر روی 

صحنه این کار را انجام بدهم.«
»صداهایی ورای تاریکی« را، اثری دارای رســالت، حرف و درد دانسته و با 
تأکید بر این امر که همین امر موجب شده است تا این اثر مخاطبان خویش 
را پیدا کند، ادامه داد: »من به عنوان بازیگر در این اثر، دارم می بینم و می دانم 
که تهیه کننده در این اثر، به دنبال تماشاچی ارگانی نیست تا سالن را پر کند، 
چرا که ما مخاطبان خویش را داریم، از ســویی دیگر باید گفت که از نسل ما 
گذشــت، اما از عامۀ مردم و همۀ مخاطبان تئاتر نیز می خواهم تا با هزینه ای 
بســیار کم می توانیم در کنار رستوران رفتن و هزاران تفریح دیگر، این تئاتر 
دیدن را در ســبد خانوار داشته باشیم و باعث دگرگون شدن فرهنگ خویش 

شویم، چرا که هنر نمایش یک نیاز بزرگ در جامعه است.«

گفت وگو

انتصاب های خانوادگی 
در وزارت ارشاد کذب است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره اخباری که درخصوص 
انتصاب هــای خانوادگی در فضای مجازی مطرح شــده 
اســت، توضیح داد: ما در وزارت فرهنگ، طبق قاعده، کار 
کرده ایــم. ما دولتی هســتیم که  3 ســال و نیم فعالیت 
کردیم و نه 8 سال! دوســتان دراین باره پاسخ دادند. این 
مدل ابراز علاقه ها در پایان دولت ها همیشه بوده و خداوند 
بــه همه ما تقوای لازم و توجه بــه عواقب اظهارنظرهای 

نادرست را عنایت کند.
به گزارش ایرنا محمدمهدی اسماعیلی بعد از آیین »سند 
ملــی خواندن و ترویج مطالعه مفید« در جمع خبرنگاران 
در پاســخ به پرســش درباره جذب 400 نیروی رسمی و 
الزام تعدادی از نیروهای این وزارتخانه برای بازنشستگی، 
اعلام کرد: موضوع جذب 400 نیرو از سال گذشته مطرح 
شــده و انتقادهایی هم همان زمان نســبت به آن وجود 
داشت. امسال فرایند جذب نیرو در دولت انجام شده و تا 

این روزها ادامه داد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره اخبــاری که در 
خصــوص انتصاب های خانوادگی در فضای مجازی مطرح 
شده است، توضیح داد: ما در وزارت فرهنگ، طبق قاعده 
کار کرده ایم. ما دولتی هســتیم که 3 سال و نیم فعالیت 
کردیم و نه 8 ســال! در این دوره اســنادی ابلاغ می شود 
و باید بر اساس آن اســناد ساختاری شکل بگیرد، ما کار 
غیرمتعارفی نداشتیم. دوستان دراین باره پاسخ دادند. این 
مدل ابراز علاقه ها در پایان دولت ها همیشه بوده و خداوند 
بــه همه ما تقوای لازم و توجه بــه عواقب اظهارنظرهای 

نادرست را عنایت کند.
اســماعیلی در پاســخ به ســوال خبرنگار مبنی بر اینکه 
انتصابی وجود نداشــته است؟ اعلام کرد: »پاسخش داده 

شده است.«
روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در پاسخ 
به این موضــوع گفته بود: »یک اکانت جعلی با دو فالوئر! 
خبر استخدام افراد در روزهای پایانی دولت شهید رئیسی 

منتشر کرد که در سطح وسیع در کانال ها منتشر شد.
بر اســاس پیگیری هایی که از سازمان اداری و استخدامی 
انجام دادیم، درخواست وزیر فرهنگ برای استخدام داماد 
ایشــان کذب محض است و چنین چیزی از اساس وجود 
خارجی ندارد. امیدواریم دســتگاه قضایی تکلیف کسانی 
که تا این اندازه ناشــیانه با حســاب جعلی دروغ ســازی 
می کنند و با صرف هزینه گزاف همان دروغ را در ســطح 

وسیع منتشر می کنند، مشخص شود.

»ققنوس« 
در جشنواره »مذهب امروز« ایتالیا

انیمیشن کوتاه »ققنوس« ساخته مونا شمس در بخش 
مســابقه جشــنواره »مذهب امروز« ایتالیا روی پرده 

می رود.
به گــزارش ایســنا، انیمیشــن کوتاه »ققنــوس« به 
کارگردانی مونا شمس )تولید مرکز گسترش سینمای 
مســتند، تجربی و پویانمایی( به بخش مسابقه بیست 
و هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم »مذهب امروز« 
در ایتالیــا راه یافت. »ققنوس« بــه موضوع مهاجرت، 
احساس تعلق به وطن و دلتنگی برای میهن می پردازد.

این جشــنواره که در ســال 199۷ به عنــوان اولین 
جشــنواره ســینمای معنوی و گفت وگوی بین ادیان 
ایتالیا تاســیس شده است، در ســال 2024 بیست و 
هفتمین ســالگرد خود را جشن می گیرد. در این دوره 
عــلاوه بر بخش مســابقه، کارگاه های آموزشــی برای 
تبادل ایده و فرهنگ های مختلف برگزار می شود. سال 
گذشته، آندره مورگان مدیر جشنواره  »مذهب امروز« 
به عنوان داور بخش بین الملل چهل و دومین جشنواره 

فیلم فجر در ایران حضور داشت.
جشــنواره »مذهب امروز« از  28 شهریور تا 4 مهرماه 
1403 برگــزار می شــود. پخش »ققنــوس« با بخش 

بین الملل مرکز گسترش است.

فیلم کوتاه »پیدام کن« نماینده ایران 
در فستیوال مورد تایید اسکار کانادا

فیلم کوتاه »پیدام کن« ســاخته محمد ذوالفقاری به 
جشنواره بین المللی فیلم نالیوود تورنتو راه یافت.

به گزارش برنا؛  فیلم کوتاه »پیدام کن« ساخته محمد 
ذوالفقاری به نویســندگی سارا خوش آب و تهیه کنندگی 
 Toronto مهدی ذوالفقاری به هشــتمین دوره فستیوال
international nollywood film festival راه یافت. 

جشــنواره بین المللی فیلم نالیــوود تورنتو مورد تایید 
آکادمی جوایز سینمایی کانادا )اسکار کانادا( است که از 8 

تا 15 سپتامبر در تورنتو برگزار می شود. 
 همچنین این فیلم در بخش بهترین فیلم دانشــجویی 
آســیا نامزد دریافت جایزه شده است و پخش بین المللی 

فیلم توسط کمپانی سون اسکای انجام می شود.
امیرحســین خواجوی راد و زهرا خسروشــاهی در این 
فیلــم نقش آفرینی کردند.  عوامل فیلم کوتاه »پیدام کن« 
عبارت اند از مدیر فیلم برداری: محسن عطار، سجاد عرب، 
مدیر صدابرداری: سید سجاد حسینی، تدوین و صداگذاری: 
سینا رفیعی، آهنگســاز و طراح صدا: فربد رفیعی، مشاور 
کارگردان: جواد گنجی، برنامه ریز و منشــی صحنه: کیمیا 
مظفری، طراح صحنه: محمدحســین ثابت، طراح گریم و 
لباس: پارمیس سپهره، اصلاح رنگ و نور: پویان اسداله پور، 
مدیر اجرایی: امیر رســولی، بازیگردان: شاهین آشتیانی، 
مدیر تولید: امیــن برون، مدیر تدارکات: شــهداد مبصر، 

دستیار اول کارگردان: محمد مبین حاجیلویی و.. 
»پیدام کن« روایتگر داســتان مردی اســت که پس از 
هفت روز از مرگ همســرش با حقایق عجیبی از مرگ او 

روبه رو می شود و...

خبر

انیمیشن

فیلم کوتاه

تئاتر  و  تلویزیون  ســینما،  منتقد 
از بازپخش ســریال های مناسبتی در 
تلویزیون انتقاد کرد و خواستار آن شد 
مسئولان و مدیران رسانه ملی دست از 
محدودنگری و انحصارگرایی بردارند تا 

آثار مناسبتی مطلوب تولید شود.
»شــب دهم« و »مختارنامه« باز هم در 
لیست پخش سریال های صدا و سیما در ایام 
محرم قرار گرفتند؛ هرچند که این دو سریال 
در زمان خود به جذب مخاطب در رســانه 
ملی منجر شدند، اما پخش مداوم آنها به هر 
بهانه و در هر مناســبت عزاداری با گذشت 
زمان بر میزان جذب مخاطب تاثیر معکوس 
گذاشــته و آنها را به سریال هایی دم دستی 
تبدیل می کنــد و دلزدگــی مخاطب را به 

همراه دارد.
جبار آذین، نویســنده، منتقد ســینما، 
تلویزیــون و تئاتر در این باره در گفت وگو با 
هنرآنلاین، بر بی توجهی و غفلت تلویزیون 
در عرصه تولید آثار مناســبتی تاکید کرد و 
گفت: یکی از بزرگترین معضلات رسانه ملی 
در زمینه تولیدات مناسب، هماهنگ و همسو 
با ذائقه، فرهنگ، ســلیقه و خواســت مردم 
ضعف تولید در برنامه های مناسبتی است و 

غفلت در این عرصه مشهود است.

وی با بیان اینکه این رخداد در تلویزیون 
تازگــی ندارد و بیش از یک دهه اســت که 
چنین مشــکلی را در برنامه های تلویزیون 
شاهد هســتیم، عنوان کرد: علت اصلی این 
اتفاق به نوع نگاه و مدیریتی که در تلویزیون 
و رســانه ملی حاکم اســت، بــاز می گردد. 
گرچه مدیریت تلویزیــون بارها اعلام کرده 
با محوریــت تحول آفرینی، هویت محوری و 
گســترش عدالت تولید برنامه را در دستور 
کار دارد، اما این مســاله در برخی از فیلم ها 
و سریال هایی که توسط بعضی از هنرمندانی 
که به تلویزیون نزدیک هســتند، ســاخته 

می شود، خود را نشان نمی دهد.
این نویسنده، منتقد سینما، تلویزیون و 
تئاتر با اشــاره به اینکه بعضی از هنرمندان 
بسیاری به ســبب آنکه در این گردونه قرار 
نگرفته اند، از تولیــد تلویزیون عقب ماندند، 
اظهــار کرد: صداوســیما همچنــان از آثار 
کسانی که پیشــتر و در سال های دور برای 
ایام و مناســبت های ملــی و مذهبی آثاری 
تولید کردند، ارتزاق می کند. وی با بیان اینکه 
به یک جایی می رسد که تماشاگر احساس 
می کند قرار است سریالی مثل مختارنامه یا 
ســریال قوی ای همچون »امام علی)ع(« باز 
هم در مناســبت های خاصی پخش شود، از 

تلویزیون فاصله می گیرد، گفت: لذا ضرورت 
دارد یک نگرش اساسی و تغییر و تجدید نظر 
در عرصه تولید آثار در تلویزیون شکل گیرد 
که هم ســبب شود مدیران افق نگاهشان را 
گســترش دهند و هم درهای تولید به روی 
هنرمندانــی که درهای تلویزیــون به روی 
 آن ها بســته شــده باز شــود و به این فضا

 بازگردند. 
این نویسنده، منتقد سینما، تلویزیون و 
تئاتر با تاکید بر اینکه متاسفانه تلویزیون هم 
مانند سینمای کشور در مسیر نگاه محدود و 
انحصارگرایی به حرکت خود ادامه می دهد، 
عنوان کــرد: اگر تولید در گونه های مختلف 
بــا مضامین متعدد مدنظر قــرار می گرفت 
و هدف اصلی نیز جلــب رضایت مردم بود، 
شاهد اتفاق های خوبی بودیم، ولی با روندی 
که امروز در صدا و ســیما طی می شود و با 
تکرار مکررات پخش و بازپخش سریال های 
قدیمی گرچه ممکن است برای برخی افراد 
تجدید خاطرات را به همراه داشــته باشد، 
امــا در ادامه قطعا باعــث دلزدگی مخاطب 
خواهد شد.آذین خواستار آن شد مسئولان 
و مدیران رســانه ملی دست از محدودنگری 
و انحصارگرایی بردارند و گفت: این مدیران 
باید با دعوت از هنرمندان متبحر و متعهد و 

ایجاد شرایط مناسب امکاناتی را فراهم کنند 
که در لحظه آخر و دقیقه 90 فیلم و سریالی 
آماده نشــود و روی آنتن نرود تا اسم آن را 

تولید مناسبتی بگذارند.
وی با بیان اینکه مناسبت های مذهبی از 
پیش کاملا مشخص است، اظهار کرد: در این 
زمینه بایــد برنامه ریزی صورت گیرد تا این 
برنامه ها در زمان مناسب خود پخش شوند و 
اگر مردم تلاش صداوسیما را ببینند، شاید با 
تلویزیون آشتی کنند و انتظارها و توقعی که 
از رسانه ملی دارند را به عینه مشاهده کنند.
این نویسنده، منتقد ســینما، تلویزیون 
و تئاتر به ســختی تولید آثــار ملی و دینی 
اشاره کرد و گفت: به سبب اعتقادها، باورها 
و حساسیت ها و حتی هزینه هایی گزافی که 
بخشی از این آثار دارند، تولید در این زمینه 

بسیار سخت و سنگین است.
آذین ادامه داد: چنانچه برخی از مدیران 
متعصب و دگم دست از نگاه های سلیقه ای 
خود بردارند و فضا را به گونه ای آماده کنند 
که هنرمندانی که سلیقه مردم را می شناسند 
و بــه باورهای مردم نیز اعتقــاد دارند، آثار 
خوبی را تولید کنند، این آثار برای هنرمندان 
و رسانه ملی هیچ مشکلی ایجاد نخواهد کرد 
و رنجش و ناراحتی مردم را هم در پی ندارد.
وی تولید آثار ملی و مذهبی را مســتلزم 
فعالیت گروه های ویژه ای خواند و گفت: در 
زمینه مضامین دینی و ملی کار باید بررسی 
شود که این امر حاصل تحقیق گروهی ویژه 
یا فیلمنامه نویسی متبحر است. در این راستا 
حضور کارگردانی که در زمینه ساخت چنین 
ســریال هایی صاحب تجربه و دانش اســت 
و ســاختن ســریال در قاب تلویزیون را به 
درســتی می شناسد و از نگاه سلیقه مردم با 

خبر است، ضرورت دارد.
این نویسنده، منتقد سینما، تلویزیون و 
تئاتــر تاکید کرد: مدیران تلویزیون باید افق 
نگاه خود را گســترش دهنــد و هنرمندان 
باورمنــد، معتقد و متدیــن را به کار گیرند 
و درنهایت آنچه کــه قصد ارائه آن را دارند، 
بــه زبان و بیان هنر و به شــیوه خردمندانه 
و هنرمندانه به مردم کشــور و حتی خارج 
از کشــور ارائــه کنند تا در این راســتا آثار 

مناسبتی خوبی را شاهد باشیم.

انتقاد جبار آذین، منتقد سینما، تلویزیون و تئاتر از بازپخش سریال های مناسبتی در تلویزیون:

مدیران رسانه ملی دست از محدودنگری بردارند

»تگزاس ۳« همچنان صدرنشین است »هزاردستان« برای نابینایان تماشایی شد
از  ایران  سینمای  فروش 
شانزدهم تا بیست ودوم تیر 
ماه به بیش از ۱۷ میلیارد و 
رسید؛  تومان  میلیون   ۴۱۰
همچنین در این هفته ۳۴۴ 
هزار و ۳۴ نفر به تماشــای 
شــده  اکران  فیلم هــای 

نشستند.
بــه گزارش برنــا؛ فیلم های 

سینمایی »تگزاس 3« با فروش بیش از 5 میلیارد و ۶92 میلیون تومان، »خجالت نکش 2« 
با فروش بیش از 3 میلیارد و 192 میلیون تومان، »مست عشق« با فروش بیش از 2 میلیارد 
و 8۷1 میلیون تومان و »یادگار جنوب« با فروش بیش از یک میلیارد و 9۶5 میلیون تومان 
به ترتیب رتبه های اول تا چهارم و فروش میلیاردی جدول فروش شــانزدهم تا بیست ودوم 
تیر ماه بودند. فیلم های »بی بدن«، »تمساح خونی«، »عطرآلود«، »سال گربه«، »روایت ناتمام 
ســیما«، »شور عاشقی«، »ایلیا جستجوی قهرمان«، »آبی روشن«، »قلهک«، »این جمعیت 
قابل کنترل« و »آســمان غرب« در رتبه های پنجم تا پانزدهم جدول فروش هفته گذشــته 
جای گرفتند.همچنین سه شــنبه پنجم تیرماه با فروش بیش از 10 میلیارد و 842 میلیون 
تومان، پرفروش ترین و سه شــنبه 12 تیر با 234 هزار و 33۶ نفر، پربیننده ترین روز سینما 

در این ماه بودند.

بهروز رضوی، ســریال 
»هزاردستان« ساخته علی 
حاتمی را بــرای نابینایان 

توضیح دار کرد.
این گــروه همزمان با پنج 
ســاله شــدن فعالیت خود، 
نســخه ویژه نابینایان سریال 
»هزاردســتان« به کارگردانی 
علی حاتمی را روزهای جمعه 

ســاعت 10 صبح منتشر می کند که اولین قســمت آن جمعه 29 تیر ماه از طریق سایت 
سوینا در دسترس علاقه مندان قرار خواهد گرفت.

این مجموعه زیرنظر گلاره عباســی و با ســردبیری کیوان کثیریان تولید شده و متن 
روایت آن را شیدا محمدطاهر نوشته است. 

به گزارش ایسنا این نسخه از سریال با صدابرداری مرتضی محقق در استودیو فراز ضبط 
شــده و مرجان طبسی نیز صدای آن را تدوین و میکس کرده است. نسخه ویژه نابینایان 
ســریال »هزاردستان« با حمایت گالری گوهربین تهیه شده است. علاقمندان می توانند با 
مراجعه به پایگاه اینترنتی ســوینا به نشــانی www.sevinagroup.com یا از طریق 
پادگیرها و کانال تلگرام رادیو ســوینا به فایل صوتی فیلم های توضیح دار دسترسی داشته 

باشند.

گروه فرهنگــی: نمایش »صداهایی 
ورای تاریکــی« کــه بــا کارگردانی 
امیرحســین حریری، از ۱۸خرداد در 
ســالن اصلی تئاتر مولوی روی صحنه 
رفته بــود، پس از ۲۹ اجــرا به پایان 

رسید.
نمایــش »صداهایــی ورای تاریکــی«، 
نوشــته ولادیمیر آریل دورفمان با ترجمه  
و دراماتــورژی علی مهرانــی و کارگردانی 
امیرحســین حریری کاشانی که با مشارکت 
دانشجویان،  و  هنرهای نمایشــی  اســاتید 
طراحی و روی صحنه رفته بود و همچنین 
در طول مدت اجرا مورد اســتقبال بســیار 
خوب هنرمنــدان و مخاطبان واقع شــده 
بود، پس از  29 اجــرای موفق به کار خود 
 در ســالن اصلی مرکز تئاتر مولوی به پایان 

داد.  تهیه کنندگــی این اثر کــه با نگاهی 
خاص به مقوله حقوق  بشــر در کشورهای 
مختلف دنیا می پرداخت را دیاکو خاکی بر 

عهده داشت.
از هنرمندانی که در طول اجرا به تماشای 
این نمایش نشســتند می تــوان به؛ دکتر 
راد، حســین  ایرج  ناظرزاده کرمانی،  فرهاد 
محجوب، دکتر تاجبخــش فناییان، احمد 
مهرانفــر، دکتر محمدباقــر قهرمانی، دکتر 
فاطمه راکعی، دکتر مســعود دلخواه، مونا 
فرجاد، محمدعلی دیباج، حســین کیانی، 
جمشید حقیقت شــناس، دکتر حمیدرضا 
افشار، دکتر حمیدرضا شعیری، وحید نفر، 
دکتر فرشاد فرشته حکمت، مهناز پسیخانی، 
دکتر شیوا مسعودی، حمیدرضا ناصرنصیر، 
کورش ســلیمانی، دکتر پوپک عظیم پور، 

آرش فلاحت پیشــه، معصومــه رحمانی، 
فلاحت پیشه،  احسان  احمدی،  امیرسلطان 
الیــکا عبدالرزاقی، پریســا مقتــدی، رضا 
قاضیانــی، مرتضــی میرمنتظمــی، خیام 
وقار کاشانی، ســعید بهنام، رضا مهدیزاده، 
شــهرام زرگر، دکتر ماندانا تیشه یار، حامد 
دکتر  دکتر محمدرســول صادقی،  خاکی، 
علیرضــا صادقــی، محمودرضــا رحیمی، 
حمیدرضا نعیمی، دکتر بهــروز بختیاری، 
شــعله قهرمانی، مصطفــی مرادیان، دکتر 
محمدجواد جامه بزرگی، محســن اردشیر، 
دکتر مریم دادخواه، دکتر بهزاد آقاجمالی، 
دکتر عرفان ناظر، دکتر خوشنویس، پریناز 
لطف اللهــی، دکتــر پژمان دادخــواه، الهه 
موچانی، سحر ناسوتی، سمیرامیس بابایی، 
محمدرضا رحمانی، شــب بو خضری، رضا 

آشفته، محسن خیمه دوز اشاره کرد.
خلاصه این تئاتر مســتند دانشــگاهی، 
بیــان ناگفته های حقوق بشــر و مســائل 
انســانی در دنیــای معاصر و کشــورهای 
مختلــف بوده که بر اســاس مصاحبه ها و 
اســناد صوتی به رشته تحریر درآمده است. 
از بازیگران)بــه ترتیب ورود به صحنه( این 
نمایش ۶5دقیقه ای، می توان به؛ رضا صمد 
پور، مهدی اســکندری، بیتا جمالی، مژگان 
رادفر، ســیدجواد حســینی)خیام(، ســارا 
فتحی، صدف اســدالهی، حسین فیروزی، 
ســارا ذوقی، ملیــکا زارع، طنــاز فضائلی، 
سمانه صادقی، مبینا کاظمی، بهروز پرنیان، 
یزدان افشــانی، جلال شهســواری، هانیه 
 زمردی، شــیما بختیاری و اردوان ابراهیمی 

اشاره کرد.

خداحافظی »صداهایی ورای تاریکی« از تالار مولوی

»آخرین دفاع« به اکران آنلاین رسید
همزمان با آغاز اکران آنلاین فیلم نیمه بلند »آخرین دفاع« در شبکه نمایش خانگی، از 

پوستر و تیزر این فیلم رونمایی شد.
بــه گزارش برنا؛ اکران آنلاین فیلم نیمه بلند »آخرین دفــاع« به تهیه کنندگی و کارگردانی عطیه 

نوروزی شایان در پلتفرم فیلیمو آغاز شده و همزمان از پوستر و تیزر آن نیز رونمایی شد. 
این فیلم معمایی جنایی پیش از این در جشــنواره های فرانســه، استرالیا، ایتالیا، لبنان و انگلستان 
منتخب دریافت جایزه شــده بود. این فیلم درباره قصه عشــق یکطرفه ایست که پایانی تلخ دارد. ساغر 

عزیزی، عطیه نوروزی شایان و محسن تورانی در این قصه پر تنش ایفای نقش می کنند.
دیگر عوامل »آخرین دفاع« عبارتند از: نویســندگان: عطیه نوروزی شــایان، محمد حسین عباس 
توپچی، دستیار کارگردان: بهداد منتظرین، مشاور حقوقی فیلمنامه: محسن تورانی، گروه فیلمبرداری: 
مهدی کرمی، ســید ابوالفضل موســوی، مدیر صدابرداری: نیما کمالی شاد، تدوین: آرمان کارخانه ای، 
مدیر تولید: علیرضا نوروزی شایان، محسن تورانی، منشی صحنه: مائده رفیعی، چهره پرداز: محمدحسن 
عباس توپچــی، طراح چهره پردازی: مهدیه حمیدی، صداگذار: فرشــاد خدایی، طراح صحنه و لباس: 
عطیه نوروزی شــایان، نورپردازی و دکوراسیون: مهدی کرمی، بهداد منتظرین، علیرضا نوروزی شایان، 
سید ابوالفضل موسوی، ترجمه متن: فهیمه میرمحمدی، عکاس: زهرا مشکانی، مشاور رسانه ای: مریم 

قربانی نیا.
علاقه منــدان می توانند از طریق لینک filimo.com/m/k۶cs۵ این فیلم را به صورت آنلاین در 

پلتفرم فیلیمو تماشا کنند..
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